



Dirección General
CONTRATACIONES
PÚBLICAS

Transparencia e Igualdad de Oportunidades

DATOS DE CABECERA PACC	
MONTO ESTIMADO TOTAL	
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS	
CAPÍTULO	
SUB CAPÍTULO	
UNIDAD EJECUTORA	
UNIDAD DE COMPRA	
AÑO FISCAL	
FECHA APROBACIÓN	
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE C	
BIENES	
OBRAS	
SERVICIOS	
SERVICIOS: CONSULTORÍA	
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACI	
MIPYME	
MIPYME MUJER	
NO MIPYME	
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PRO	
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	
COMPRA MENOR	
COMPARACIÓN DE PRECIOS	
LICITACIÓN PÚBLICA	
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	
LICITACIÓN RESTRINGIDA	
SORTEO DE OBRAS	
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	

SNCC.F.069		Capítulo	0207
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0024
Cantidad Procesos Registrados	296	Unidad de Compra	Hospital Materno Dr. Reynaldo Almanzar
Monto Estimado Total	RD\$ 234,933,404.54	Código de la Unidad de Compra	000978
		Año Fiscal	2019
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparación de equipos médico y de laboratorio	Mantenimiento y Reparación de equipos médico y de laboratorio	Servicios	Compras Menores	No	2.2.7.2.04
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2019		Región	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2019		Municipio	Santo Domingo Norte
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60104708	Aparato de difusión de gases	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
42281508	Autoclaves o esterilizadores de vapor	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
56101811	Cunas	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
42272220	Accesorios para ventiladores	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
42191802	Incubadoras o calentadores de bebés para uso clínico	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
42203602	Equipos de sistema estándar de comunicaciones de imágenes digitales en medicina dicom	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
42201803	Equipos de rayos x para mamografías	Unidad	1	RD\$ 72,000.00	RD\$ 72,000.00
47111505	Puestos para equipos de lavandería	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
42203705	Impresoras láser en seco para imágenes o reproductores de imágenes para uso médico	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
42201826	Kits de reparación de aparatos de rayos x para uso médico	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
42272505	Tubos para aparatos de gas de anestesia o ensamblajes de tubos o ajustes de tubos o accesorios	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
41103303	Densitómetros	Unidad	1	RD\$ 72,000.00	RD\$ 72,000.00
42201826	Kits de reparación de aparatos de rayos x para uso médico	Unidad	1	RD\$ 72,000.00	RD\$ 72,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 704,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparación de equipos médico y de laboratorio	Mantenimiento y Reparación de equipos médico y de laboratorio	Servicios	Compras Menores	No	2.2.7.2.04
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019		Región	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
TRIMESTRE	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42191807	Camas o accesorios de cuidado del paciente para uso general	Unidad	1	RD\$ 61,000.00	RD\$ 61,000.00
42295121	Microscopios o lupas o magnificadores o accesorios para uso quirúrgico	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
42272220	Accesorios para ventiladores	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
42272206	Ventiladores para cuidado intensivo de bebés	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
42203602	Equipos de sistema estándar de comunicaciones de imágenes digitales en medicina dicom	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
60104708	Aparato de difusión de gases	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
41105002	Equipo de tamizaje para laboratorio	Unidad	1	RD\$ 26,000.00	RD\$ 26,000.00
42203705	Impresoras láser en seco para imágenes o reproductores de imágenes para uso médico	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 425,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparación de equipos médico y de laboratorio	Mantenimiento y Reparación de equipos médico y de laboratorio	Servicios	Compras Menores	No	2.2.7.2.04
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019		Región	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
TRIMESTRE	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60104708	Aparato de difusión de gases	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
42281508	Autoclaves o esterilizadores de vapor	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
56101811	Cunas	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
42272220	Accesorios para ventiladores	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
42191802	Incubadoras o calentadores de bebés para uso clínico	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
42203602	Equipos de sistema estándar de comunicaciones de imágenes digitales en medicina dicom	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
42203705	Impresoras láser en seco para imágenes o reproductores de imágenes para uso médico	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 288,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparación de equipos médico y de laboratorio	Para realizar el Mantenimiento y Reparación de equipos médico y de laboratorio	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	2.2.7.2.04
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019		Región	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
TRIMESTRE	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42272220	Accesorios para ventiladores	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
42203602	Equipos de sistema estándar de comunicaciones de imágenes digitales en medicina dicom	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 53,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparación de equipos de transporte	Para realizar el Mantenimiento y reparación equipos de transporte, tracción	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	2.2.7.2.06
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2019		Región	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de ascensores	Unidad	3	RD\$	30,000.00	RD\$ 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 90,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP
hiento y reparación equipos de transport	para realizar mantenimiento y reparación a equipos de transporte y tracción	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		2.2.7.2.06
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia		Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio		Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de ascensores	Unidad	3	RD\$	30,000.00	RD\$ 90,000.00
25101703	Ambulancias	Unidad	1	RD\$	32,000.00	RD\$ 32,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 122,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP
hiento y reparación equipos de transport	para realizar mantenimiento y reparación a equipos de transporte y tracción	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		2.2.7.2.06
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia		Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio		Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de ascensores	Unidad	3	RD\$	30,000.00	RD\$ 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 90,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP
hiento y reparación equipos de transport	para realizar mantenimiento y reparación a equipos de transporte y tracción	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		2.2.7.2.06
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia		Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio		Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de ascensores	Unidad	3	RD\$	30,000.00	RD\$ 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 90,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP
enimiento y reparación equipos de produ	Para Realizar Mantenimiento y reparación equipos de producción	Servicios	Comparación de Precios	Sí		2.2.7.2.07
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia		Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio		Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$	450,000.00	RD\$ 450,000.00
39121009	Reguladores eléctricos o de potencia	Unidad	3	RD\$	100,000.00	RD\$ 300,000.00
72102301	Supervisión de instalación, ajuste o mantenimiento de calderas	Unidad	3	RD\$	24,500.00	RD\$ 73,500.00
40101502	Extractores de aire	Unidad	3	RD\$	30,000.00	RD\$ 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 913,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP
enimiento y reparación equipos de produ	Para Realizar Mantenimiento y reparación equipos de producción	Servicios	Compras Menores	Sí		2.2.7.2.07
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia		Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio		Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
70171707	Servicios de mantenimiento o administración de pozos de agua	Unidad	1	RD\$	100,000.00	RD\$ 100,000.00
39121009	Reguladores eléctricos o de potencia	Unidad	2	RD\$	100,000.00	RD\$ 200,000.00
72102301	Supervisión de instalación, ajuste o mantenimiento de calderas	Unidad	3	RD\$	24,500.00	RD\$ 73,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 373,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP
enimiento y reparación equipos de produ	Para Realizar Mantenimiento y reparación equipos de producción	Servicios	Compras Menores	Sí		2.2.7.2.07
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia		Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio		Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$	450,000.00	RD\$ 450,000.00
39121009	Reguladores eléctricos o de potencia	Unidad	2	RD\$	100,000.00	RD\$ 200,000.00
72102301	Supervisión de instalación, ajuste o mantenimiento de calderas	Unidad	3	RD\$	24,500.00	RD\$ 73,500.00
40101502	Extractores de aire	Unidad	3	RD\$	30,000.00	RD\$ 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 813,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP
enimiento y reparación equipos de produ	Para Realizar Mantenimiento y reparación equipos de producción	Servicios	Compras Menores	Sí		2.2.7.2.07
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia		Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio		Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
39121009	Reguladores eléctricos o de potencia	Unidad	2	RD\$	100,000.00	RD\$ 200,000.00
72102301	Supervisión de instalación, ajuste o mantenimiento de calderas	Unidad	3	RD\$	24,500.00	RD\$ 73,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 273,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obras menores en edificación	Realizar Obras menores en edificación	Servicios	Comparación de Precios	Sí	2.2.7.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	4	R\$ 510,000.00	R\$ 2,040,000.00
30161705	Pisos de caucho	Unidad	1	R\$ 25,000.00	R\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	2,065,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obras menores en edificación	Realizar Obras menores en edificación	Servicios	Compras Menores	Sí	2.2.7.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	2	R\$ 125,000.00	R\$ 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obras menores en edificación	Realizar Obras menores en edificación	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	2.2.7.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42204007	Paneles instalados de piso o techo o pared de protección radiológica para uso médico	Pie	1000	R\$ 200.00	R\$ 200,000.00
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	R\$ 200,000.00	R\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obras menores en edificación	Realizar Obras menores en edificación	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	2.2.7.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	2	R\$ 112,500.00	R\$ 225,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	225,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas para Personas	Adquirir Grasas Comestibles	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.1.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Caja	9	R\$ 1,171.60	R\$ 10,544.40
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	4	R\$ 2,850.00	R\$ 11,400.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	32	R\$ 305.00	R\$ 9,760.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	31,704.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas para Personas	Adquirir Grasas Comestibles	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.1.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Caja	9	R\$ 1,171.60	R\$ 10,544.40
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	4	R\$ 2,850.00	R\$ 11,400.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	32	R\$ 305.00	R\$ 9,760.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	31,704.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas para Personas	Adquirir Grasas Comestibles	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.1.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Caja	9	R\$ 1,171.60	R\$ 10,544.40
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	4	R\$ 2,850.00	R\$ 11,400.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	32	R\$ 305.00	R\$ 9,760.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	31,704.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas para Personas	Adquirir Grasas Comestibles	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.1.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Caja	9	R\$ 1,171.60	R\$ 10,544.40
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	4	R\$ 2,850.00	R\$ 11,400.00

50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	32	RD\$	305.00	RD\$	9,760.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	31,704.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas para Personas	Adquirir Productos Endulzantes	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	2.3.1.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Quintal	5	RD\$ 3,200.00	RD\$ 16,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Quintal	9	RD\$ 4,714.50	RD\$ 42,430.50
50161510	Endulzantes artificiales	Caja	1	RD\$ 225.00	RD\$ 225.00
51131903	Gelatina	Caja	5	RD\$ 1,400.00	RD\$ 7,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	15	RD\$ 650.00	RD\$ 9,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,405.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas para Personas	Adquirir Productos Endulzantes	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	2.3.1.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Quintal	5	RD\$ 3,200.00	RD\$ 16,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Quintal	9	RD\$ 4,714.50	RD\$ 42,430.50
50161510	Endulzantes artificiales	Caja	1	RD\$ 225.00	RD\$ 225.00
51131903	Gelatina	Caja	5	RD\$ 1,400.00	RD\$ 7,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	15	RD\$ 650.00	RD\$ 9,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,405.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas para Personas	Adquirir Productos Endulzantes	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	2.3.1.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Quintal	5	RD\$ 3,200.00	RD\$ 16,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Quintal	9	RD\$ 4,714.50	RD\$ 42,430.50
50161510	Endulzantes artificiales	Caja	1	RD\$ 225.00	RD\$ 225.00
51131903	Gelatina	Caja	5	RD\$ 1,400.00	RD\$ 7,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	15	RD\$ 650.00	RD\$ 9,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,405.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas para Personas	Adquirir Productos Endulzantes	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	2.3.1.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Quintal	5	RD\$ 3,200.00	RD\$ 16,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Quintal	9	RD\$ 4,714.50	RD\$ 42,430.50
50161510	Endulzantes artificiales	Caja	1	RD\$ 225.00	RD\$ 225.00
51131903	Gelatina	Caja	5	RD\$ 1,400.00	RD\$ 7,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	15	RD\$ 650.00	RD\$ 9,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,405.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas para Personas	Para Adquirir Verduras y Vegetales	Bienes	Compras Menores	SI	2.3.1.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101538	Verduras frescas	Libra	121.75	RD\$ 502.90	RD\$ 61,227.50
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Quintal	1	RD\$ 10,400.00	RD\$ 10,400.00
50171548	Hierbas frescas	Libra	357.5	RD\$ 69.65	RD\$ 24,900.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	2101.25	RD\$ 36.97	RD\$ 77,677.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 174,205.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas para Personas	Para Adquirir Verduras y Vegetales	Bienes	Compras Menores	SI	2.3.1.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101538	Verduras frescas	Libra	121.75	RD\$ 502.90	RD\$ 61,227.50
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Quintal	1	RD\$ 10,400.00	RD\$ 10,400.00
50171548	Hierbas frescas	Libra	357.5	RD\$ 69.65	RD\$ 24,900.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	2101.25	RD\$ 36.97	RD\$ 77,677.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 174,205.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas para Personas	Para Adquirir Verduras y Vegetales	Bienes	Compras Menores	SI	2.3.1.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101538	Verduras frescas	Libra	121.75	R\$ 502.90	R\$ 61,227.50
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Quintal	1	R\$ 10,400.00	R\$ 10,400.00
50171548	Hierbas frescas	Libra	357.5	R\$ 69.65	R\$ 24,900.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	2101.25	R\$ 36.97	R\$ 77,677.50
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 174,205.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas para Personas	Para Adquirir Verduras y Vegetales	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.1.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101538	Verduras frescas	Libra	121.75	R\$ 502.90	R\$ 61,227.50
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Quintal	1	R\$ 10,400.00	R\$ 10,400.00
50171548	Hierbas frescas	Libra	357.5	R\$ 69.65	R\$ 24,900.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	2101.25	R\$ 36.97	R\$ 77,677.50
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 174,205.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas para Personas	Para Adquirir Frutas Frescas	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.1.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101634	Fruta fresca	Unidad	3986	R\$ 45.35	R\$ 180,780.65
50101634	Fruta fresca	Unidad	13825	R\$ 28.08	R\$ 388,179.57
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 568,960.21

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas para Personas	Para Adquirir Frutas Frescas	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.1.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101634	Fruta fresca	Unidad	3911	R\$ 45.35	R\$ 177,379.10
50101634	Fruta fresca	Unidad	13825	R\$ 28.08	R\$ 388,179.57
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 565,558.67

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas para Personas	Para Adquirir Frutas Frescas	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.1.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101634	Fruta fresca	Unidad	3923	R\$ 45.35	R\$ 177,923.04
50101634	Fruta fresca	Unidad	14090	R\$ 28.08	R\$ 395,620.26
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 573,543.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas para Personas	Para Adquirir Frutas Frescas	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.1.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101634	Fruta fresca	Unidad	3948	R\$ 45.35	R\$ 179,057.20
50101634	Fruta fresca	Caja	4	R\$ 12,900.00	R\$ 51,600.00
50101634	Fruta fresca	Caja	4	R\$ 10,900.00	R\$ 43,600.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	14350	R\$ 28.08	R\$ 402,920.56
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 677,177.76

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas para Personas	Para Adquirir Frutos Secos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.1.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10152003	Semillas o esquejes de árboles de frutos secos	Caja	1	R\$ 180.54	R\$ 180.54
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 180.54

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas para Personas	Para Adquirir Frutos Secos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.1.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10152003	Semillas o esquejes de árboles de frutos secos	Caja	1	R\$ 180.54	R\$ 180.54
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 180.54

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas para Personas	Para Adquirir Frutos Secos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.1.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10152003	Semillas o esquejes de árboles de frutos secos	Caja	1	RD\$ 180.54	RD\$ 180.54
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 180.54
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas para Personas	Para Adquirir Frutos Secos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.1.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10152003	Semillas o esquejes de árboles de frutos secos	Caja	3	RD\$ 180.54	RD\$ 541.62
10152003	Semillas o esquejes de árboles de frutos secos	Libra	5	RD\$ 380.00	RD\$ 1,900.00
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Libra	4	RD\$ 560.00	RD\$ 2,240.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,681.62
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas para Personas	Para Adquirir Pastas Comestibles	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.1.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201602	Pastas	Decena	105	RD\$ 310.00	RD\$ 32,550.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 32,550.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas para Personas	Para Adquirir Pastas Comestibles	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.1.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201602	Pastas	Decena	105	RD\$ 310.00	RD\$ 32,550.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 32,550.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas para Personas	Para Adquirir Pastas Comestibles	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.1.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201602	Pastas	Decena	105	RD\$ 310.00	RD\$ 32,550.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 32,550.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas para Personas	Para Adquirir Pastas Comestibles	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.1.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201602	Pastas	Decena	105	RD\$ 310.00	RD\$ 32,550.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 32,550.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas para Personas	Para Adquirir Productos Enlatados	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.1.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50171831	Salsas para cocinar	Caja	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
50171831	Salsas para cocinar	Caja	2	RD\$ 375.00	RD\$ 750.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	12	RD\$ 525.00	RD\$ 6,300.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	2	RD\$ 767.00	RD\$ 1,534.00
50121613	Mariscos almacenados en repisa	Unidad	2	RD\$ 1,585.92	RD\$ 3,171.84
50121613	Mariscos almacenados en repisa	Unidad	96	RD\$ 132.00	RD\$ 12,672.00
50101544	Judías en conserva o en lata	Caja	3	RD\$ 2,948.40	RD\$ 8,845.20
50101544	Judías en conserva o en lata	Caja	12	RD\$ 2,400.00	RD\$ 28,800.00
50101544	Judías en conserva o en lata	Unidad	96	RD\$ 60.00	RD\$ 5,760.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 69,633.04
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas para Personas	Para Adquirir Productos Enlatados	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.1.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50171831	Salsas para cocinar	Caja	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
50171831	Salsas para cocinar	Caja	2	RD\$ 375.00	RD\$ 750.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	12	RD\$ 525.00	RD\$ 6,300.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	3	RD\$ 767.00	RD\$ 2,301.00
50121613	Mariscos almacenados en repisa	Unidad	4	RD\$ 1,585.92	RD\$ 6,343.68
50121613	Mariscos almacenados en repisa	Unidad	96	RD\$ 132.00	RD\$ 12,672.00

50101544	Judías en conserva o en lata	Caja	3	R\$	2,948.40	R\$	8,845.20
50101544	Judías en conserva o en lata	Caja	12	R\$	2,400.00	R\$	28,800.00
50101544	Judías en conserva o en lata	Unidad	96	R\$	60.00	R\$	5,760.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						R\$	73,571.88

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas para Personas	Para Adquirir Productos Enlatados	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	2.3.1.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50171831	Salsas para cocinar	Caja	7	R\$ 300.00	R\$ 2,100.00
50171831	Salsas para cocinar	Caja	4	R\$ 375.00	R\$ 1,500.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	12	R\$ 525.00	R\$ 6,300.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	2	R\$ 767.00	R\$ 1,534.00
50121613	Mariscos almacenados en repisa	Unidad	4	R\$ 1,585.92	R\$ 6,343.68
50121613	Mariscos almacenados en repisa	Unidad	96	R\$ 132.00	R\$ 12,672.00
50101544	Judías en conserva o en lata	Caja	4	R\$ 2,948.40	R\$ 11,793.60
50101544	Judías en conserva o en lata	Caja	15	R\$ 2,400.00	R\$ 36,000.00
50101544	Judías en conserva o en lata	Unidad	96	R\$ 60.00	R\$ 5,760.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 84,003.28

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas para Personas	Para Adquirir Productos Enlatados	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	2.3.1.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50171831	Salsas para cocinar	Caja	8	R\$ 300.00	R\$ 2,400.00
50171831	Salsas para cocinar	Caja	3	R\$ 375.00	R\$ 1,125.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	12	R\$ 525.00	R\$ 6,300.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	4	R\$ 767.00	R\$ 3,068.00
50121613	Mariscos almacenados en repisa	Unidad	1	R\$ 1,585.92	R\$ 1,585.92
50121613	Mariscos almacenados en repisa	Unidad	96	R\$ 132.00	R\$ 12,672.00
50101544	Judías en conserva o en lata	Caja	4	R\$ 2,948.40	R\$ 11,793.60
50101544	Judías en conserva o en lata	Caja	15	R\$ 2,400.00	R\$ 36,000.00
50101544	Judías en conserva o en lata	Unidad	105	R\$ 60.00	R\$ 6,300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 81,244.52

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas para Personas	Para Adquirir Productos Lacteos	Bienes	Compras Menores	SI	2.3.1.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50131606	Huevos frescos	Caja	75	R\$ 195.00	R\$ 14,625.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	75	R\$ 960.00	R\$ 72,000.00
50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Unidad	12	R\$ 960.00	R\$ 11,520.00
50171832	Salsas para ensaladas o dips	Unidad	8	R\$ 590.00	R\$ 4,720.00
50131801	Queso natural	Unidad	2	R\$ 1,235.80	R\$ 2,471.60
50131801	Queso natural	Unidad	40	R\$ 1,630.00	R\$ 65,200.00
50131801	Queso natural	Unidad	25	R\$ 1,552.50	R\$ 38,812.50
50131802	Queso procesado	Unidad	25	R\$ 1,552.60	R\$ 38,815.00
50131801	Queso natural	Unidad	2	R\$ 350.00	R\$ 700.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	40	R\$ 620.00	R\$ 24,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 273,664.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas para Personas	Para Adquirir Productos Lacteos	Bienes	Compras Menores	SI	2.3.1.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50131606	Huevos frescos	Caja	75	R\$ 195.00	R\$ 14,625.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	75	R\$ 960.00	R\$ 72,000.00
50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Unidad	12	R\$ 960.00	R\$ 11,520.00
50171832	Salsas para ensaladas o dips	Unidad	8	R\$ 590.00	R\$ 4,720.00
50131801	Queso natural	Unidad	1	R\$ 1,235.80	R\$ 1,235.80
50131801	Queso natural	Unidad	40	R\$ 1,630.00	R\$ 65,200.00
50131801	Queso natural	Unidad	25	R\$ 1,552.50	R\$ 38,812.50
50131802	Queso procesado	Unidad	25	R\$ 1,552.60	R\$ 38,815.00
50131801	Queso natural	Unidad	2	R\$ 350.00	R\$ 700.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	40	R\$ 620.00	R\$ 24,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 272,428.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas para Personas	Para Adquirir Productos Lacteos	Bienes	Compras Menores	SI	2.3.1.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50131606	Huevos frescos	Caja	75	R\$ 195.00	R\$ 14,625.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	75	R\$ 960.00	R\$ 72,000.00
50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Unidad	12	R\$ 960.00	R\$ 11,520.00
50171832	Salsas para ensaladas o dips	Unidad	8	R\$ 590.00	R\$ 4,720.00
50131801	Queso natural	Unidad	2	R\$ 1,235.80	R\$ 2,471.60
50131801	Queso natural	Unidad	37	R\$ 1,630.00	R\$ 60,310.00
50131801	Queso natural	Unidad	25	R\$ 1,552.50	R\$ 38,812.50
50131802	Queso procesado	Unidad	25	R\$ 1,552.60	R\$ 38,815.00
50131801	Queso natural	Unidad	2	R\$ 350.00	R\$ 700.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	40	R\$ 620.00	R\$ 24,800.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	268,774.10
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas para Personas	Para Adquirir Productos Lacteos	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.1.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50131606	Huevos frescos	Caja	75	RD\$ 195.00	RD\$ 14,625.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	75	RD\$ 960.00	RD\$ 72,000.00
50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Unidad	10	RD\$ 960.00	RD\$ 9,600.00
50171832	Salsas para ensaladas o dips	Unidad	10	RD\$ 590.00	RD\$ 5,900.00
50131801	Queso natural	Unidad	1	RD\$ 1,235.80	RD\$ 1,235.80
50131801	Queso natural	Unidad	37	RD\$ 1,630.00	RD\$ 60,310.00
50131801	Queso natural	Unidad	25	RD\$ 1,552.50	RD\$ 38,812.50
50131802	Queso procesado	Unidad	25	RD\$ 1,552.60	RD\$ 38,815.00
50131801	Queso natural	Unidad	1	RD\$ 350.00	RD\$ 350.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	40	RD\$ 620.00	RD\$ 24,800.00
					RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	266,448.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas para Personas	Para Adquirir Carnes, Mariscos y Embutidos	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.1.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	500	RD\$ 195.00	RD\$ 97,500.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	500	RD\$ 205.00	RD\$ 102,500.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	1200	RD\$ 94.00	RD\$ 112,800.00
50120001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	300	RD\$ 195.00	RD\$ 58,500.00
50120001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	18	RD\$ 1,552.00	RD\$ 27,936.00
50120001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	60	RD\$ 1,650.00	RD\$ 99,000.00
50120001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	25	RD\$ 452.25	RD\$ 11,306.25
50121613	Mariscos almacenados en repisa	Unidad	5	RD\$ 11,071.50	RD\$ 55,357.50
50121611	Mariscos frescos	Libra	15	RD\$ 137.00	RD\$ 2,055.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	566,954.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas para Personas	Para Adquirir Carnes, Mariscos y Embutidos	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.1.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	500	RD\$ 195.00	RD\$ 97,500.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	500	RD\$ 205.00	RD\$ 102,500.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	1200	RD\$ 94.00	RD\$ 112,800.00
50120001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	300	RD\$ 195.00	RD\$ 58,500.00
50120001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	18	RD\$ 1,552.00	RD\$ 27,936.00
50120001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	60	RD\$ 1,650.00	RD\$ 99,000.00
50120001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	25	RD\$ 452.25	RD\$ 11,306.25
50121613	Mariscos almacenados en repisa	Unidad	5	RD\$ 11,071.50	RD\$ 55,357.50
50121611	Mariscos frescos	Libra	15	RD\$ 137.00	RD\$ 2,055.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	566,954.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas para Personas	Para Adquirir Carnes, Mariscos y Embutidos	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.1.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	525	RD\$ 195.00	RD\$ 102,375.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	500	RD\$ 205.00	RD\$ 102,500.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	1200	RD\$ 94.00	RD\$ 112,800.00
50120001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	300	RD\$ 195.00	RD\$ 58,500.00
50120001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	18	RD\$ 1,552.00	RD\$ 27,936.00
50120001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	60	RD\$ 1,650.00	RD\$ 99,000.00
50120001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	25	RD\$ 452.25	RD\$ 11,306.25
50121613	Mariscos almacenados en repisa	Unidad	5	RD\$ 11,071.50	RD\$ 55,357.50
50121611	Mariscos frescos	Libra	15	RD\$ 137.00	RD\$ 2,055.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	571,829.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas para Personas	Para Adquirir Carnes, Mariscos y Embutidos	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.1.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	650	RD\$ 195.00	RD\$ 126,750.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	500	RD\$ 205.00	RD\$ 102,500.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	1200	RD\$ 94.00	RD\$ 112,800.00
50120001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	300	RD\$ 195.00	RD\$ 58,500.00
50120001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	18	RD\$ 1,552.00	RD\$ 27,936.00
50120001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	60	RD\$ 1,650.00	RD\$ 99,000.00
50120001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	25	RD\$ 452.25	RD\$ 11,306.25
50121613	Mariscos almacenados en repisa	Unidad	5	RD\$ 11,071.50	RD\$ 55,357.50
50121611	Mariscos frescos	Libra	15	RD\$ 137.00	RD\$ 2,055.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	596,204.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Alimentos y Bebidas para Personas	Para Adquirir Granos y Cereales	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.1.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101543	Judías secas	Libra	50	RD\$ 95.00	RD\$ 4,750.00
50101542	Harina vegetal	Libra	60	RD\$ 55.00	RD\$ 3,300.00
50101542	Harina vegetal	Libra	60	RD\$ 114.00	RD\$ 6,840.00
50221101	Grano de cereal	Caja	5	RD\$ 2,320.00	RD\$ 11,600.00
10151701	Semillas o plántulas de arroz	Quintal	16	RD\$ 3,415.00	RD\$ 54,640.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	130	RD\$ 25.00	RD\$ 3,250.00
50101543	Judías secas	Libra	200	RD\$ 78.00	RD\$ 15,600.00
50101543	Judías secas	Libra	100	RD\$ 78.00	RD\$ 7,800.00
50101543	Judías secas	Libra	300	RD\$ 63.00	RD\$ 18,900.00
50101543	Judías secas	Libra	200	RD\$ 65.00	RD\$ 13,000.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	130	RD\$ 25.00	RD\$ 3,250.00
50101542	Harina vegetal	Caja	90	RD\$ 95.00	RD\$ 8,550.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 151,480.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas para Personas	Para Adquirir Granos y Cereales	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.1.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101543	Judías secas	Libra	50	RD\$ 95.00	RD\$ 4,750.00
50101542	Harina vegetal	Libra	60	RD\$ 55.00	RD\$ 3,300.00
50101542	Harina vegetal	Libra	60	RD\$ 114.00	RD\$ 6,840.00
50221101	Grano de cereal	Caja	5	RD\$ 2,320.00	RD\$ 11,600.00
10151701	Semillas o plántulas de arroz	Quintal	16	RD\$ 3,415.00	RD\$ 54,640.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	130	RD\$ 25.00	RD\$ 3,250.00
50101543	Judías secas	Libra	200	RD\$ 78.00	RD\$ 15,600.00
50101543	Judías secas	Libra	100	RD\$ 78.00	RD\$ 7,800.00
50101543	Judías secas	Libra	300	RD\$ 63.00	RD\$ 18,900.00
50101543	Judías secas	Libra	200	RD\$ 65.00	RD\$ 13,000.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	130	RD\$ 25.00	RD\$ 3,250.00
50101542	Harina vegetal	Caja	90	RD\$ 95.00	RD\$ 8,550.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 151,480.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas para Personas	Para Adquirir Granos y Cereales	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.1.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101543	Judías secas	Libra	50	RD\$ 95.00	RD\$ 4,750.00
50101542	Harina vegetal	Libra	60	RD\$ 55.00	RD\$ 3,300.00
50101542	Harina vegetal	Libra	60	RD\$ 114.00	RD\$ 6,840.00
50221101	Grano de cereal	Caja	5	RD\$ 2,320.00	RD\$ 11,600.00
10151701	Semillas o plántulas de arroz	Quintal	16	RD\$ 3,415.00	RD\$ 54,640.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	138	RD\$ 25.00	RD\$ 3,450.00
50101543	Judías secas	Libra	200	RD\$ 78.00	RD\$ 15,600.00
50101543	Judías secas	Libra	100	RD\$ 78.00	RD\$ 7,800.00
50101543	Judías secas	Libra	300	RD\$ 63.00	RD\$ 18,900.00
50101543	Judías secas	Libra	200	RD\$ 65.00	RD\$ 13,000.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	138	RD\$ 25.00	RD\$ 3,450.00
50101542	Harina vegetal	Caja	90	RD\$ 95.00	RD\$ 8,550.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 151,880.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas para Personas	Para Adquirir Granos y Cereales	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.1.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101543	Judías secas	Libra	54	RD\$ 95.00	RD\$ 5,130.00
50101542	Harina vegetal	Libra	60	RD\$ 55.00	RD\$ 3,300.00
50101542	Harina vegetal	Libra	60	RD\$ 114.00	RD\$ 6,840.00
50221101	Grano de cereal	Caja	5	RD\$ 2,320.00	RD\$ 11,600.00
10151701	Semillas o plántulas de arroz	Quintal	16	RD\$ 3,415.00	RD\$ 54,640.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	130	RD\$ 25.00	RD\$ 3,250.00
50101543	Judías secas	Libra	200	RD\$ 78.00	RD\$ 15,600.00
50101543	Judías secas	Libra	100	RD\$ 78.00	RD\$ 7,800.00
50101543	Judías secas	Libra	300	RD\$ 63.00	RD\$ 18,900.00
50101543	Judías secas	Libra	200	RD\$ 65.00	RD\$ 13,000.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	130	RD\$ 25.00	RD\$ 3,250.00
50101542	Harina vegetal	Caja	90	RD\$ 95.00	RD\$ 8,550.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 151,860.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas para Personas	Para Adquirir Panes y Galletas	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.1.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50181901	Pan fresco	Unidad	10	RD\$ 95.00	RD\$ 950.00
50181901	Pan fresco	Unidad	110	RD\$ 295.00	RD\$ 32,450.00
50181901	Pan fresco	Unidad	20	RD\$ 548.70	RD\$ 10,974.00
50181901	Pan fresco	Unidad	50	RD\$ 220.50	RD\$ 11,025.00
50181901	Pan fresco	Unidad	4	RD\$ 295.00	RD\$ 1,180.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	60	RD\$ 1,018.50	RD\$ 61,110.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 117,689.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas para Personas	Para Adquirir Panes y Galletas	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.1.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50181901	Pan fresco	Unidad	10	R\$ 95.00	R\$ 950.00
50181901	Pan fresco	Unidad	110	R\$ 295.00	R\$ 32,450.00
50181901	Pan fresco	Unidad	20	R\$ 548.70	R\$ 10,974.00
50181901	Pan fresco	Unidad	50	R\$ 220.50	R\$ 11,025.00
50181901	Pan fresco	Unidad	4	R\$ 295.00	R\$ 1,180.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	60	R\$ 1,018.50	R\$ 61,110.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	117,689.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas para Personas	Para Adquirir Panes y Galletas	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.1.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50181901	Pan fresco	Unidad	12	R\$ 95.00	R\$ 1,140.00
50181901	Pan fresco	Unidad	110	R\$ 295.00	R\$ 32,450.00
50181901	Pan fresco	Unidad	30	R\$ 548.70	R\$ 16,461.00
50181901	Pan fresco	Unidad	60	R\$ 220.50	R\$ 13,230.00
50181901	Pan fresco	Unidad	4	R\$ 295.00	R\$ 1,180.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	60	R\$ 1,018.50	R\$ 61,110.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	125,571.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas para Personas	Para Adquirir Panes y Galletas	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.1.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50181901	Pan fresco	Unidad	12	R\$ 95.00	R\$ 1,140.00
50181901	Pan fresco	Unidad	110	R\$ 295.00	R\$ 32,450.00
50181901	Pan fresco	Unidad	22	R\$ 548.70	R\$ 12,071.40
50181901	Pan fresco	Unidad	58	R\$ 220.50	R\$ 12,789.00
50181901	Pan fresco	Unidad	6	R\$ 295.00	R\$ 1,770.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	60	R\$ 1,018.50	R\$ 61,110.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	121,330.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas para Personas	Para Adquirir Alimentos Aromatizantes	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.1.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Caja	32	R\$ 5,900.00	R\$ 188,800.00
50171550	Especies o extractos	Libra	40	R\$ 216.00	R\$ 8,640.00
50171550	Especies o extractos	Libra	5	R\$ 500.00	R\$ 2,500.00
50171550	Especies o extractos	Libra	8	R\$ 250.00	R\$ 2,000.00
50171550	Especies o extractos	Libra	8	R\$ 45.00	R\$ 360.00
10151802	Semillas o plántulas de vainilla	Galón	2	R\$ 344.79	R\$ 689.58
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	35	R\$ 209.00	R\$ 7,315.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Libra	18	R\$ 210.00	R\$ 3,780.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	30	R\$ 77.00	R\$ 2,310.00
50171550	Especies o extractos	Libra	3	R\$ 760.00	R\$ 2,280.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	218,674.58

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas para Personas	Para Adquirir Alimentos Aromatizantes	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.1.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Caja	32	R\$ 5,900.00	R\$ 188,800.00
50171550	Especies o extractos	Libra	40	R\$ 216.00	R\$ 8,640.00
50171550	Especies o extractos	Libra	5	R\$ 500.00	R\$ 2,500.00
50171550	Especies o extractos	Libra	8	R\$ 250.00	R\$ 2,000.00
50171550	Especies o extractos	Libra	8	R\$ 45.00	R\$ 360.00
10151802	Semillas o plántulas de vainilla	Galón	2	R\$ 344.79	R\$ 689.58
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	35	R\$ 209.00	R\$ 7,315.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Libra	18	R\$ 210.00	R\$ 3,780.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	30	R\$ 77.00	R\$ 2,310.00
		Libra	3	R\$ 760.00	R\$ 2,280.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	218,674.58

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas para Personas	Para Adquirir Alimentos Aromatizantes	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.1.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Caja	32	R\$ 5,900.00	R\$ 188,800.00
50171550	Especies o extractos	Libra	40	R\$ 216.00	R\$ 8,640.00
50171550	Especies o extractos	Libra	5	R\$ 500.00	R\$ 2,500.00
50171550	Especies o extractos	Libra	8	R\$ 250.00	R\$ 2,000.00

50171550	Especies o extractos	Libra	8	RD\$	45.00	RD\$	360.00
10151802	Semillas o plántulas de vainilla	Galón	2	RD\$	344.79	RD\$	689.58
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	35	RD\$	209.00	RD\$	7,315.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Libra	18	RD\$	210.00	RD\$	3,780.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	30	RD\$	77.00	RD\$	2,310.00
50171550	Especies o extractos	Libra	3	RD\$	760.00	RD\$	2,280.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	218,674.58

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas para Personas	Para Adquirir Alimentos Aromatizantes	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.1.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50201706	Café	Caja	32	RDS	5,900.00	RDS	188,800.00
50171550	Especies o extractos	Libra	40	RDS	216.00	RDS	8,640.00
50171550	Especies o extractos	Libra	5	RDS	500.00	RDS	2,500.00
50171550	Especies o extractos	Libra	8	RDS	250.00	RDS	2,000.00
50171550	Especies o extractos	Libra	8	RDS	45.00	RDS	360.00
10151802	Semillas o plántulas de vainilla	Galón	3	RDS	344.79	RDS	1,034.37
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	35	RDS	209.00	RDS	7,315.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Libra	18	RDS	210.00	RDS	3,780.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	30	RDS	77.00	RDS	2,310.00
50171550	Especies o extractos	Libra	3	RDS	760.00	RDS	2,280.00
						RDS	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	219,019.37

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas para Personas	Para Adquirir Condimentos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.1.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
50171550	Especies o extractos	Libra	2	RDS	215.00	RDS	430.00
50171707	Vinagres	Galón	6	RDS	385.00	RDS	2,310.00
50181708	Mezclas para hornear	Paquete	1	RDS	600.00	RDS	600.00
50171551	Sal de mesa	Quintal	1	RDS	1,160.00	RDS	1,160.00
50171550	Especies o extractos	Caja	6	RDS	116.00	RDS	696.00
50171549	Hierbas secas	Libra	8	RDS	160.00	RDS	1,280.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	6,476.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas para Personas	Para Adquirir Condimentos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.1.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
50171550	Especies o extractos	Libra	2	RDS	215.00	RDS	430.00
50171707	Vinagres	Galón	6	RDS	385.00	RDS	2,310.00
50181708	Mezclas para hornear	Paquete	1	RDS	600.00	RDS	600.00
50171551	Sal de mesa	Quintal	1	RDS	1,160.00	RDS	1,160.00
50171550	Especies o extractos	Caja	6	RDS	116.00	RDS	696.00
50171549	Hierbas secas	Libra	8		160.00	RDS	1,280.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	6,476.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas para Personas	Para Adquirir Condimentos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.1.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
50171550	Especies o extractos	Libra	2	RDS	RDS	430.00
50171707	Vinagres	Galón	6	RDS	RDS	2,310.00
50181708	Mezclas para hornear	Paquete	1	RDS	RDS	600.00
50171551	Sal de mesa	Quintal	1	RDS	RDS	1,160.00
50171550	Especies o extractos	Caja	6	RDS	RDS	696.00
50171549	Hierbas secas	Libra	8	RDS	RDS	1,280.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		6,476.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas para Personas	Para Adquirir Condimentos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.1.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
50171550	Especies o extractos	Libra	3	RDS	215.00	RDS	645.00
50171707	Vinagres	Galón	6	RDS	385.00	RDS	2,310.00
50181708	Mezclas para hornear	Paquete	2	RDS	600.00	RDS	1,200.00
50171551	Sal de mesa	Quintal	1	RDS	1,160.00	RDS	1,160.00
50171550	Especies o extractos	Caja	6	RDS	116.00	RDS	696.00
50171549	Hierbas secas	Libra	10	RDS	160.00	RDS	1,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	7,611.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas para Personas	Para Adquirir Bebidas	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.1.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202302	Hielo	Unidad	30	RDS 80.00	RDS 2,400.00
50202305	Jugo fresco	Paquete	75	RDS 755.20	RDS 56,640.00
50201713	Bolsas de té	Unidad	50	RDS 660.00	RDS 33,000.00
50202310	Agua mineral	Paquete	6	RDS 360.00	RDS 2,160.00
50202310	Agua mineral	Galón	2800	RDS 50.00	RDS 140,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 234,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas para Personas	Para Adquirir Bebidas	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.1.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202302	Hielo	Unidad	15	RDS 80.00	RDS 1,200.00
50202305	Jugo fresco	Paquete	60	RDS 755.20	RDS 45,312.00
50201713	Bolsas de té	Unidad	36	RDS 660.00	RDS 23,760.00
50202310	Agua mineral	Paquete	6	RDS 360.00	RDS 2,160.00
50202310	Agua mineral	Galón	2800	RDS 50.00	RDS 140,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 212,432.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas para Personas	Para Adquirir Bebidas	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.1.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202302	Hielo	Unidad	10	RDS 80.00	RDS 800.00
50202305	Jugo fresco	Paquete	40	RDS 755.20	RDS 30,208.00
50201713	Bolsas de té	Unidad	36	RDS 660.00	RDS 23,760.00
50202310	Agua mineral	Paquete	6	RDS 360.00	RDS 2,160.00
50202310	Agua mineral	Galón	3000	RDS 50.00	RDS 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 206,928.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas para Personas	Para Adquirir Bebidas	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.1.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202302	Hielo	Unidad	10	RDS 80.00	RDS 800.00
50202305	Jugo fresco	Paquete	40	RDS 755.20	RDS 30,208.00
50201713	Bolsas de té	Unidad	36	RDS 660.00	RDS 23,760.00
50202310	Agua mineral	Paquete	6	RDS 360.00	RDS 2,160.00
50202310	Agua mineral	Galón	3000	RDS 50.00	RDS 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 206,928.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Alimentos	Para adquirir Servicios de Alimento	Servicios	Compras Menores	Sí	2.2.9.2.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50182001	Ponqués pasteles o biscochos frescos	Unidad	1	RDS 7,000.00	RDS 7,000.00
50182001	Ponqués pasteles o biscochos frescos	Unidad	1	RDS 3,300.00	RDS 3,300.00
50193101	Pasa bocas mezcla instantáneas	Unidad	500	RDS 50.00	RDS 25,000.00
50193101	Pasa bocas mezcla instantáneas	Unidad	500	RDS 50.00	RDS 25,000.00
50193101	Pasa bocas mezcla instantáneas	Unidad	500	RDS 50.00	RDS 25,000.00
50193101	Pasa bocas mezcla instantáneas	Unidad	500	RDS 50.00	RDS 25,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	2	RDS 24,953.00	RDS 49,906.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 160,206.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Alimentos	Para adquirir Servicios de Alimento	Servicios	Compras Menores	Sí	2.2.9.2.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50182001	Ponqués pasteles o biscochos frescos	Unidad	2	RDS 3,300.00	RDS 6,600.00
50193101	Pasa bocas mezcla instantáneas	Unidad	200	RDS 50.00	RDS 10,000.00
50193101	Pasa bocas mezcla instantáneas	Unidad	200	RDS 50.00	RDS 10,000.00
50193101	Pasa bocas mezcla instantáneas	Unidad	200	RDS 50.00	RDS 10,000.00
50193101	Pasa bocas mezcla instantáneas	Unidad	200	RDS 50.00	RDS 10,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	4	RDS 24,953.00	RDS 99,812.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 146,412.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Alimentos	Para adquirir Servicios de Alimento	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.2.9.2.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50182001	Ponqués pasteles o biscochos frescos	Unidad	1	RDS 3,300.00	RDS 3,300.00
50193101	Pasa bocas mezcla instantáneas	Unidad	180	RDS 50.00	RDS 9,000.00
50193101	Pasa bocas mezcla instantáneas	Unidad	180	RDS 50.00	RDS 9,000.00
50193101	Pasa bocas mezcla instantáneas	Unidad	180	RDS 50.00	RDS 9,000.00
50193101	Pasa bocas mezcla instantáneas	Unidad	180	RDS 50.00	RDS 9,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RDS 24,953.00	RDS 24,953.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	64,253.00
-----------------------	------	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Alimentos	Para adquirir Servicios de Alimento	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.2.9.2.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50182001	Ponqués pasteles o biscochos frescos	Unidad	1	RD\$ 3,300.00	RD\$ 3,300.00
50193101	Pasa bocas mezcla instantáneas	Unidad	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00
50193101	Pasa bocas mezcla instantáneas	Unidad	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00
50193101	Pasa bocas mezcla instantáneas	Unidad	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00
50193101	Pasa bocas mezcla instantáneas	Unidad	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 24,953.00	RD\$ 24,953.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	68,253.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Acabado Textiles	Para Adquirir Acabados Textiles	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.2.2.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121701	Toallas de baño	Unidad	50	RD\$ 882.00	RD\$ 44,100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	44,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Producto de Cartón	Para Adquirir Producto de Cartón	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.3.2.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	650	RD\$ 194.50	RD\$ 126,425.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	126,425.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Producto de Cartón	Para Adquirir Producto de Cartón	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.3.2.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	650	RD\$ 194.50	RD\$ 126,425.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	126,425.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Producto de Cartón	Para Adquirir Producto de Cartón	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.3.2.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	650	RD\$ 194.50	RD\$ 126,425.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	126,425.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Producto de Cartón	Para Adquirir Producto de Cartón	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.3.2.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	700	RD\$ 194.50	RD\$ 136,150.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	136,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de Artes Gráficas	Para Adquirir Formularios, Reportes, Solicitudes y Tarjetas	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.3.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	16403	RD\$ 23.35	RD\$ 382,996.44
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	12731	RD\$ 11.57	RD\$ 147,342.71
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	530,339.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de Artes Gráficas	Para Adquirir Formularios, Reportes, Solicitudes y Tarjetas	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.3.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	16398	RD\$ 23.35	RD\$ 382,879.69
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	12725	RD\$ 11.57	RD\$ 147,273.26
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	530,152.95

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de Artes Gráficas	Para Adquirir Formularios, Reportes, Solicitudes y Tarjetas	Bienes	Compras Menores		2.3.3.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111533	Papel cuaderillos o formularios de exámenes	Unidad	16409	R\$ 23.35	R\$ 383.136.53
14111533	Papel cuaderillos o formularios de exámenes	Unidad	12732	R\$ 11.57	R\$ 147.354.28
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	530.490.81

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de Artes Gráficas	Para Adquirir Formularios, Reportes, Solicitudes y Tarjetas	Bienes	Compras Menores		2.3.3.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111533	Papel cuaderillos o formularios de exámenes	Unidad	16400	R\$ 23.35	R\$ 382.926.39
14111533	Papel cuaderillos o formularios de exámenes	Unidad	12730	R\$ 11.57	R\$ 147.331.13
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	530.257.52

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de Artes Gráficas	Para Adquirir Label y Stickers	Bienes	Compras Menores		2.3.3.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	10011	R\$ 16.40	R\$ 164.169.03
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	164.169.03

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de Artes Gráficas	Para Adquirir Label y Stickers	Bienes	Compras Menores	SI	2.3.3.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	10008	R\$ 16.40	R\$ 164.119.83
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	164.119.83

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de Artes Gráficas	Para Adquirir Label y Stickers	Bienes	Compras Menores	SI	2.3.3.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	10012	R\$ 16.40	R\$ 164.185.43
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	164.185.43

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de Artes Gráficas	Para Adquirir Label y Stickers	Bienes	Compras Menores	SI	2.3.3.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	10007	R\$ 16.40	R\$ 164.103.43
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	164.103.43

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de Artes Gráficas	Para Adquirir Libros y Recibos	Bienes	Compras Menores	SI	2.3.3.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	119	R\$ 1,929.94	R\$ 229,662.40
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	1452	R\$ 114.90	R\$ 166,840.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	396,502.41

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de Artes Gráficas	Para Adquirir Libros y Recibos	Bienes	Compras Menores	SI	2.3.3.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	119	R\$ 1,929.94	R\$ 229,662.40
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	1452	R\$ 114.90	R\$ 166,840.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	396,502.41

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de Artes Gráficas	Para Adquirir Libros y Recibos	Bienes	Compras Menores	SI	2.3.3.3.01

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	119	R\$ 1,929.94	R\$ 229,662.40
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	1452	R\$ 114.90	R\$ 166,840.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 396,502.41
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de Artes Gráficas	Para Adquirir Libros y Recibos	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.3.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	113	R\$ 1,929.94	R\$ 218,082.79
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	1452	R\$ 114.90	R\$ 166,840.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 384,922.79
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de Artes Gráficas	Adquirir papel y sobres timbrados	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.3.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121505	Sobres especiales	Unidad	29126	R\$ 4.71	R\$ 137,164.71
14111504	Papel en formas continuas	Resma	308	R\$ 735.19	R\$ 226,438.60
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 363,603.30
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de Artes Gráficas	Adquirir papel y sobres timbrados	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.3.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121505	Sobres especiales	Unidad	29124	R\$ 4.71	R\$ 137,155.29
14111504	Papel en formas continuas	Resma	307	R\$ 735.19	R\$ 225,703.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 362,858.70
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de Artes Gráficas	Adquirir papel y sobres timbrados	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.3.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121505	Sobres especiales	Unidad	29126	R\$ 4.71	R\$ 137,164.71
14111504	Papel en formas continuas	Resma	308	R\$ 735.19	R\$ 226,438.60
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 363,603.30
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de Artes Gráficas	Adquirir papel y sobres timbrados	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.3.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121505	Sobres especiales	Unidad	29124	R\$ 4.71	R\$ 137,155.29
14111504	Papel en formas continuas	Resma	307	R\$ 735.19	R\$ 225,703.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 362,858.70
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de Artes Gráficas	Para Adquirir Recetarios Médicos	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.3.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1500	R\$ 105.00	R\$ 157,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 157,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de Artes Gráficas	Para Adquirir Recetarios Médicos	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.3.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1500	R\$ 105.00	R\$ 157,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 157,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de Artes Gráficas	Para Adquirir Recetarios Médicos	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.3.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019	LUG EFECU ENT	Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1500	R\$ 105.00	R\$ 157,500.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			R\$	157,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de Artes Gráficas	Para Adquirir Recetarios Médicos	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.3.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EFECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1500	R\$ 105.00	R\$ 157,500.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			R\$	157,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de Artes Gráficas	Para Adquirir Otros Impresos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.3.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EFECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121711	Vallas publicitarias	Unidad	2	R\$ 6,800.00	R\$ 13,600.00
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	8	R\$ 1,800.00	R\$ 14,400.00
39121704	Placas de pared	Unidad	8	R\$ 1,800.00	R\$ 14,400.00
60121010	Pergaminos	Unidad	8	R\$ 480.00	R\$ 3,840.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			R\$	46,240.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de Artes Gráficas	Para Adquirir Otros Impresos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.3.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EFECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121711	Vallas publicitarias	Unidad	1	R\$ 6,800.00	R\$ 6,800.00
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	8	R\$ 1,800.00	R\$ 14,400.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			R\$	21,200.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de Artes Gráficas	Para Adquirir Otros Impresos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.3.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EFECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121711	Vallas publicitarias	Unidad	1	R\$ 6,800.00	R\$ 6,800.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			R\$	6,800.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos Medicinales	Adquirir Suplementos, Vitaminas y Proteínas	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.4.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EFECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42231801	Fórmulas de suplementos para adultos de uso general	Unidad	694	R\$ 216.69	R\$ 150,385.58
12162201	Ácido ascórbico	Unidad	7000	R\$ 38.50	R\$ 269,500.00
12352209	Aminoácidos o sus derivados	Unidad	850	R\$ 1.04	R\$ 884.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Caja	425	R\$ 23.50	R\$ 9,987.50
42231802	Fórmulas de suplementos pediátricos	Unidad	2500	R\$ 30.72	R\$ 76,800.00
23171505	Pulvo de hierro	Unidad	500	R\$ 187.83	R\$ 93,915.00
51131506	Entropoyetina	Caja	32	R\$ 133.58	R\$ 4,274.56
51191905	Suplementos vitamínicos	Caja	200	R\$ 173.09	R\$ 34,618.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			R\$	640,364.64
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos Medicinales	Adquirir Suplementos, Vitaminas y Proteínas	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.4.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EFECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42231801	Fórmulas de suplementos para adultos de uso general	Unidad	729	R\$ 216.69	R\$ 157,969.87
12162201	Ácido ascórbico	Unidad	7000	R\$ 38.50	R\$ 269,500.00
12352209	Aminoácidos o sus derivados	Unidad	850	R\$ 1.04	R\$ 884.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Caja	425	R\$ 23.50	R\$ 9,987.50
42231802	Fórmulas de suplementos pediátricos	Unidad	2500	R\$ 30.72	R\$ 76,800.00
23171505	Pulvo de hierro	Unidad	500	R\$ 187.83	R\$ 93,915.00
51131506	Entropoyetina	Caja	33	R\$ 133.58	R\$ 4,408.14
51191905	Suplementos vitamínicos	Caja	200	R\$ 173.09	R\$ 34,618.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			R\$	648,082.51
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos Medicinales	Adquirir Suplementos, Vitaminas y Proteínas	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.4.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EFECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42231801	Fórmulas de suplementos para adultos de uso general	Unidad	729	R\$5 216.69	R\$5 157,969.87
12162201	Ácido ascórbico	Unidad	7000	R\$5 38.50	R\$5 269,500.00
12352209	Aminoácidos o sus derivados	Unidad	850	R\$5 1.04	R\$5 884.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Caja	425	R\$5 23.50	R\$5 9,987.50
42231802	Fórmulas de suplementos pediátricos	Unidad	2500	R\$5 30.72	R\$5 76,800.00
23171505	Polvo de hierro	Unidad	500	R\$5 187.83	R\$5 93,915.00
51131506	Eritropoyetina	Caja	33	R\$5 133.58	R\$5 4,408.14
51191905	Suplementos vitamínicos	Caja	200	R\$5 173.09	R\$5 34,618.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$5 648,082.51

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos Medicinales	Adquirir Suplementos, Vitaminas y Proteínas	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.4.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42231801	Fórmulas de suplementos para adultos de uso general	Unidad	729	R\$5 216.69	R\$5 157,969.87
12162201	Ácido ascórbico	Unidad	7000	R\$5 38.50	R\$5 269,500.00
12352209	Aminoácidos o sus derivados	Unidad	850	R\$5 1.04	R\$5 884.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Caja	425	R\$5 23.50	R\$5 9,987.50
42231802	Fórmulas de suplementos pediátricos	Unidad	2500	R\$5 30.72	R\$5 76,800.00
23171505	Polvo de hierro	Unidad	500	R\$5 187.83	R\$5 93,915.00
51131506	Eritropoyetina	Caja	32	R\$5 133.58	R\$5 4,274.56
51191905	Suplementos vitamínicos	Caja	200	R\$5 173.09	R\$5 34,618.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$5 647,948.93

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos Medicinales	Adquirir Medicamentos	Bienes		Sí	2.3.4.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142001	Acetaminofén	Unidad	2,250	R\$5 9.85	R\$5 22,162.50
51142001	Acetaminofén	Caja	10	R\$5 65.00	R\$5 650.00
51102301	Aciclovir	Unidad	38	R\$5 918.00	R\$5 34,884.00
12352209	Aminoácidos o sus derivados	Unidad	3,600	R\$5 2.00	R\$5 7,200.00
12352209	Aminoácidos o sus derivados	Unidad	250	R\$5 217.47	R\$5 54,367.50
51131909	Albumina humana	Caja	150	R\$5 2,200.00	R\$5 330,000.00
51151701	Albuterol	Unidad	400	R\$5 265.50	R\$5 106,200.00
51101586	Amikacina	Unidad	1,000	R\$5 54.25	R\$5 54,250.00
12352209	Aminoácidos o sus derivados	Caja	20	R\$5 1,100.00	R\$5 22,000.00
51161504	Aminofilina	Unidad	22	R\$5 65.00	R\$5 1,430.00
51121511	Clorhidrato de amiodarona	Unidad	22	R\$5 49.50	R\$5 1,089.00
51101567	Ampicilina	Unidad	7,000	R\$5 57.50	R\$5 402,500.00
51101567	Ampicilina	Unidad	125	R\$5 7.58	R\$5 947.50
51142002	Ácido acetilsalicílico	Unidad	75	R\$5 3.00	R\$5 225.00
51142002	Ácido acetilsalicílico	Unidad	25	R\$5 0.33	R\$5 8.25
51151801	Atenolol	Unidad	75	R\$5 8.00	R\$5 600.00
51151601	Sulfato de atropina	Unidad	100	R\$5 22.27	R\$5 2,227.00
51101572	Azitromicina	Unidad	100	R\$5 160.00	R\$5 16,000.00
51152001	Besilato de atracurio	Unidad	19	R\$5 93.17	R\$5 1,770.23
51171513	Dihidroxialuminio-carbonato de sodio	Unidad	360	R\$5 31.50	R\$5 11,340.00
51121725	Bisoprolol fumarato	Unidad	125	R\$5 28.63	R\$5 3,578.75
51121725	Bisoprolol fumarato	Unidad	125	R\$5 32.66	R\$5 4,082.50
51161705	Bromuro de ipratropio	Caja	550	R\$5 60.00	R\$5 33,000.00
51161705	Bromuro de ipratropio	Unidad	275	R\$5 98.60	R\$5 27,115.00
51161703	Budesonida	Unidad	188	R\$5 253.70	R\$5 47,695.60
12352111	Amidas o imidas	Unidad	1,700	R\$5 218.82	R\$5 371,994.00
12352111	Amidas o imidas	Unidad	47	R\$5 190.00	R\$5 8,930.00
51121703	Captopril	Unidad	25	R\$5 131.51	R\$5 3,287.75
51121703	Captopril	Unidad	25	R\$5 0.62	R\$5 15.50
51121703	Captopril	Unidad	25	R\$5 0.69	R\$5 17.25
51141513	Carbamazepina	Unidad	100	R\$5 4.43	R\$5 443.00
51101576	Cefalotina	Unidad	75	R\$5 255.00	R\$5 19,125.00
51101578	Cefazolina	Unidad	7,000	R\$5 250.00	R\$5 1,750,000.00
51101551	Ceftriaxona	Caja	3,000	R\$5 358.50	R\$5 1,075,500.00
51101542	Ciprofloxacina	Caja	38	R\$5 13.13	R\$5 498.94
51141706	Citicolina	Unidad	125	R\$5 56.31	R\$5 7,038.75
51101504	Clindamicina	Unidad	375	R\$5 132.00	R\$5 49,500.00
51191802	Cloruro de potasio	Unidad	300	R\$5 60.00	R\$5 18,000.00
51181704	Dexametasona	Unidad	1,825	R\$5 35.00	R\$5 63,875.00
51181704	Dexametasona	Unidad	1,300	R\$5 18.00	R\$5 23,400.00
51142123	Ketorolaco trometamol	Unidad	3,000	R\$5 78.00	R\$5 234,000.00
51191601	Dextrosa	Unidad	550	R\$5 31.50	R\$5 17,325.00
51142121	Diclofenaco	Unidad	1,250	R\$5 2.20	R\$5 2,750.00
51161620	Difenhidramina	Unidad	200	R\$5 34.40	R\$5 6,880.00
51211603	Digoxina inune fab	Unidad	23	R\$5 6.31	R\$5 145.13
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	100	R\$5 29.76	R\$5 2,976.00
51151737	Clorhidrato de dopamina	Unidad	125	R\$5 250.00	R\$5 31,250.00
51151715	Sulfato de efedrina	Unidad	950	R\$5 110.00	R\$5 104,500.00
51151722	Clorhidrato de levabuterol	Caja	18	R\$5 205.00	R\$5 3,690.00
51131607	Enoxaparina sódica	Unidad	50	R\$5 252.00	R\$5 12,600.00
51131607	Enoxaparina sódica	Unidad	125	R\$5 291.00	R\$5 36,375.00
51131607	Enoxaparina sódica	Unidad	13	R\$5 286.15	R\$5 3,719.95
51182204	Maleato de ergonovina	Unidad	10,000	R\$5 46.81	R\$5 468,100.00
51101570	Eritromicina	Caja	15	R\$5 169.79	R\$5 2,546.85
51131805	Etamsilat	Unidad	150	R\$5 356.00	R\$5 53,400.00
51141519	Mefenitona	Unidad	105	R\$5 695.00	R\$5 72,975.00
51142220	Citrato de fentanilo	Unidad	825	R\$5 130.00	R\$5 107,250.00
51101807	Fluconazol	Caja	8	R\$5 1,251.21	R\$5 10,009.68
51101807	Fluconazol	Caja	63	R\$5 290.00	R\$5 18,270.00
51211606	Flumazenil	Unidad	12	R\$5 1,500.00	R\$5 18,000.00
51171628	Fosfato de potasio	Unidad	100	R\$5 420.00	R\$5 42,000.00
51101548	Fosfomicina trometamol	Unidad	50	R\$5 340.00	R\$5 17,000.00
51191510	Furosemida	Unidad	500	R\$5 210.00	R\$5 105,000.00
51191602	Electrolitos de cloruro de sodio	Caja	36	R\$5 1,800.00	R\$5 64,800.00
51101584	Gentamicina	Caja	50	R\$5 307.69	R\$5 15,384.50
51101584	Gentamicina	Unidad	1,800	R\$5 94.00	R\$5 169,200.00
51101584	Gentamicina	Unidad	800	R\$5 12.50	R\$5 10,000.00
51171608	Glicerina	Unidad	15	R\$5 10.11	R\$5 151.65
51182403	Gluconato de calcio	Unidad	363	R\$5 85.60	R\$5 31,072.80
51141702	Haloperidol	Unidad	75	R\$5 87.00	R\$5 6,525.00

51131603	Heparina sódica	Unidad	23	RD\$	278.46	RD\$	6,404.58
51121752	Hidralazina hidrocloreuro	Unidad	1,100	RD\$	195.00	RD\$	214,500.00
51191515	Hidrocloreotiazida	Unidad	250	RD\$	10.00	RD\$	2,500.00
51191515	Hidrocloreotiazida	Caja	1,175	RD\$	21.28	RD\$	25,004.00
51171503	Hidróxido de magnesio	Caja	12	RD\$	79.98	RD\$	959.76
51101589	Carbapenémicos incluyendo tienamícinas	Caja	50	RD\$	1,330.00	RD\$	66,500.00
51201516	Antilinfocito o inmunoglobulina linfocítica	Unidad	5	RD\$	1,000.00	RD\$	5,000.00
51201516	Antilinfocito o inmunoglobulina linfocítica	Unidad	90	RD\$	5,865.00	RD\$	527,850.00
51201516	Antilinfocito o inmunoglobulina linfocítica	Unidad	5	RD\$	4,200.00	RD\$	21,000.00
51181506	Insulina	Caja	6	RD\$	50.00	RD\$	300.00
51181506	Insulina	Caja	5	RD\$	50.00	RD\$	250.00
51181506	Insulina	Caja	5	RD\$	50.00	RD\$	250.00
12352202	Proteínas	Unidad	15	RD\$	4,840.00	RD\$	72,600.00
12352202	Proteínas	Unidad	3	RD\$	7,298.00	RD\$	21,894.00
51142934	Clorhidrato de ketamina	Caja	5	RD\$	300.00	RD\$	1,500.00
51142123	Ketorolaco trometamol	Unidad	2,500	RD\$	19.20	RD\$	48,000.00
51142123	Ketorolaco trometamol	Unidad	7,000	RD\$	200.00	RD\$	1,400,000.00
51151823	Hidrocloreuro de labetalol	Unidad	34	RD\$	950.00	RD\$	32,300.00
51171605	Lactulosa	Caja	23	RD\$	973.44	RD\$	22,389.12
51171631	Polietilenglicol laxante	Caja	9	RD\$	210.00	RD\$	1,890.00
51141518	Levetiracetam	Unidad	180	RD\$	650.00	RD\$	117,000.00
51101538	Levofloxacina	Caja	23	RD\$	45.60	RD\$	1,048.80
51151703	Epinefrina	Caja	3	RD\$	160.00	RD\$	480.00
51151703	Epinefrina	Caja	6	RD\$	845.00	RD\$	5,070.00
51151703	Epinefrina	Unidad	200	RD\$	160.00	RD\$	32,000.00
51121710	Losartán potásico	Unidad	150	RD\$	15.00	RD\$	2,250.00
51191509	Manitol	Caja	24	RD\$	130.00	RD\$	3,120.00
51101611	Meropenem	Unidad	135	RD\$	1,920.50	RD\$	259,267.50
51101611	Meropenem	Unidad	137	RD\$	950.00	RD\$	130,150.00
51142009	Metamizol sódico	Unidad	100	RD\$	32.40	RD\$	3,240.00
51121708	Metildopa	Unidad	1,000	RD\$	64.20	RD\$	64,200.00
51121708	Metildopa	Unidad	1,000	RD\$	56.10	RD\$	56,100.00
51181707	Metilprednisolona	Unidad	63	RD\$	2,420.00	RD\$	152,460.00
51171621	Clorhidrato de metoclopramida	Unidad	2,100	RD\$	1.52	RD\$	3,192.00
51101603	Metronidazol	Caja	1,500	RD\$	112.00	RD\$	168,000.00
51171908	Misoprostol	Unidad	550	RD\$	288.00	RD\$	158,400.00
51142206	Sulfato de morfina	Unidad	900	RD\$	450.00	RD\$	405,000.00
51142304	Clorhidrato de nalbufina	Unidad	125	RD\$	210.00	RD\$	26,250.00
51142302	Hidrocloreuro de naloxona	Unidad	15	RD\$	450.00	RD\$	6,750.00
51151512	Metilsulfato de neostigmina	Unidad	90	RD\$	82.85	RD\$	7,456.50
51121904	Nifedipina	Unidad	2,000	RD\$	1.65	RD\$	3,300.00
51121904	Nifedipina	Unidad	2,000	RD\$	5.78	RD\$	11,560.00
51121904	Nifedipina	Unidad	2,000	RD\$	2.69	RD\$	5,380.00
51121904	Nifedipina	Unidad	1,200	RD\$	39.60	RD\$	47,520.00
51121904	Nifedipina	Unidad	1,000	RD\$	56.00	RD\$	56,000.00
51122110	Nifedipina	Unidad	43	RD\$	54.50	RD\$	2,343.50
51121603	Nitroglicerina	Unidad	23	RD\$	643.02	RD\$	14,789.46
51101546	Norfloxacina	Unidad	50	RD\$	525.00	RD\$	26,250.00
51171909	Omeprazol	Unidad	400	RD\$	230.00	RD\$	92,000.00
51182203	Oxitocina	Unidad	7,000	RD\$	80.00	RD\$	560,000.00
51171915	Pantoprazol sódico	Unidad	30	RD\$	642.00	RD\$	19,260.00
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Unidad	1,500	RD\$	32.00	RD\$	48,000.00
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Unidad	1,000	RD\$	330.00	RD\$	330,000.00
12352209	Aminoácidos o sus derivados	Unidad	30	RD\$	61.53	RD\$	1,845.90
51101507	Penicilina	Caja	250	RD\$	6.60	RD\$	1,650.00
51101507	Penicilina	Caja	300	RD\$	46.80	RD\$	14,040.00
51101507	Penicilina	Caja	50	RD\$	16.80	RD\$	840.00
51101561	Piperacilina	Caja	175	RD\$	1,100.00	RD\$	192,500.00
51141714	Piracetam	Unidad	90	RD\$	79.00	RD\$	7,110.00
51151812	Hidrocloreuro de propranolol	Unidad	25	RD\$	0.37	RD\$	9.25
51142941	Propofol	Unidad	788	RD\$	244.44	RD\$	192,618.72
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Unidad	1,525	RD\$	16.88	RD\$	25,742.00
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Unidad	75	RD\$	274.12	RD\$	20,559.00
51151916	Cloruro de succinilcolina	Caja	12	RD\$	1,260.00	RD\$	15,120.00
51101582	Tolbramicina	Caja	125	RD\$	45.00	RD\$	5,625.00
51142235	Clorhidrato de tramadol	Unidad	125	RD\$	87.00	RD\$	10,875.00
51101591	Vancomicina	Caja	200	RD\$	600.00	RD\$	120,000.00
51101591	Vancomicina	Caja	125	RD\$	448.50	RD\$	56,062.50
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	12,198,371.17

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos Medicinales	Aquirir Medicamentos	Bienes			2.3.4.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142001	Acetaminofén	Unidad	2,250	RD\$ 9.85	RD\$ 22,162.50
51142001	Acetaminofén	Caja	10	RD\$ 65.00	RD\$ 650.00
51102301	Aciclovir	Unidad	38	RD\$ 918.00	RD\$ 34,884.00
12352209	Aminoácidos o sus derivados	Unidad	3,600	RD\$ 2.00	RD\$ 7,200.00
12352209	Aminoácidos o sus derivados	Unidad	250	RD\$ 217.47	RD\$ 54,367.50
51131909	Albumina humana	Caja	150	RD\$ 2,200.00	RD\$ 330,000.00
51151701	Albiterol	Unidad	400	RD\$ 265.50	RD\$ 106,200.00
51101586	Amikacina	Unidad	1,000	RD\$ 54.25	RD\$ 54,250.00
12352209	Aminoácidos o sus derivados	Caja	20	RD\$ 1,100.00	RD\$ 22,000.00
51161504	Aminofilina	Unidad	22	RD\$ 65.00	RD\$ 1,430.00
51121511	Clorhidrato de amiodarona	Unidad	22	RD\$ 49.50	RD\$ 1,089.00
51101567	Ampicilina	Unidad	7,000	RD\$ 57.50	RD\$ 402,500.00
51101567	Ampicilina	Unidad	125	RD\$ 7.58	RD\$ 947.50
51142002	Ácido acetilsalicílico	Unidad	75	RD\$ 3.00	RD\$ 225.00
51142002	Ácido acetilsalicílico	Unidad	25	RD\$ 0.33	RD\$ 8.25
51151801	Atenolol	Unidad	75	RD\$ 8.00	RD\$ 600.00
51151601	Sulfato de atropina	Unidad	100	RD\$ 22.27	RD\$ 2,227.00
51101572	Azitromicina	Unidad	100	RD\$ 160.00	RD\$ 16,000.00
51152001	Besilato de etracurio	Unidad	19	RD\$ 93.17	RD\$ 1,770.23
51171513	Dihidroxialuminio-carbonato de sodio	Unidad	360	RD\$ 31.50	RD\$ 11,340.00
51121725	Bisoprolol fumarato	Unidad	125	RD\$ 28.63	RD\$ 3,578.75
51121725	Bisoprolol fumarato	Unidad	125	RD\$ 32.66	RD\$ 4,082.50
51161705	Bromuro de ipratropio	Caja	550	RD\$ 60.00	RD\$ 33,000.00
51161705	Bromuro de ipratropio	Unidad	275	RD\$ 98.60	RD\$ 27,115.00
51161703	Budesonida	Unidad	188	RD\$ 253.70	RD\$ 47,695.60
12352111	Amidas o imidas	Unidad	1,700	RD\$ 218.82	RD\$ 371,994.00
12352111	Amidas o imidas	Unidad	47	RD\$ 190.00	RD\$ 8,930.00
51121703	Captopril	Unidad	25	RD\$ 131.51	RD\$ 3,287.75
51121703	Captopril	Unidad	25	RD\$ 0.62	RD\$ 15.50
51121703	Captopril	Unidad	25	RD\$ 0.69	RD\$ 17.25
51141513	Carbamazepina	Unidad	100	RD\$ 4.43	RD\$ 443.00

51101576	Cefalotina	Unidad	75	RD\$	255.00	RD\$	19,125.00
51101578	Cefazolina	Unidad	7,000	RD\$	250.00	RD\$	1,750,000.00
51101551	Ceftriaxona	Caja	3,000	RD\$	358.50	RD\$	1,075,500.00
51101542	Ciprofloxacina	Caja	38	RD\$	13.13	RD\$	498.94
51141706	Citicolina	Unidad	125	RD\$	56.31	RD\$	7,038.75
51101504	Clindamicina	Unidad	375	RD\$	132.00	RD\$	49,500.00
51191802	Cloruro de potasio	Unidad	300	RD\$	60.00	RD\$	18,000.00
51181704	Dexametasona	Unidad	1,825	RD\$	35.00	RD\$	63,875.00
51181704	Dexametasona	Unidad	1,300	RD\$	18.00	RD\$	23,400.00
51142123	Ketorolaco trometamol	Unidad	3,000	RD\$	78.00	RD\$	234,000.00
51191601	Dextrosa	Unidad	550	RD\$	31.50	RD\$	17,325.00
51142121	Diclofenaco	Unidad	1,250	RD\$	2.20	RD\$	2,750.00
51161620	Difenhidramina	Unidad	200	RD\$	34.40	RD\$	6,880.00
51211603	Digoxina inmune fab	Unidad	23	RD\$	6.31	RD\$	145.13
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	100	RD\$	29.76	RD\$	2,976.00
51151737	Clorhidrato de dopamina	Unidad	125	RD\$	250.00	RD\$	31,250.00
51151715	Sulfato de efedrina	Unidad	950	RD\$	110.00	RD\$	104,500.00
51151722	Clorhidrato de levabuterol	Caja	18	RD\$	205.00	RD\$	3,690.00
51131607	Enoxaparina sódica	Unidad	50	RD\$	252.00	RD\$	12,600.00
51131607	Enoxaparina sódica	Unidad	125	RD\$	291.00	RD\$	36,375.00
51131607	Enoxaparina sódica	Unidad	13	RD\$	286.15	RD\$	3,719.95
51182204	Maleato de ergonovina	Unidad	10,000	RD\$	46.81	RD\$	468,100.00
51101570	Eritromicina	Caja	15	RD\$	169.79	RD\$	2,546.85
51131805	Etamsilato	Unidad	150	RD\$	356.00	RD\$	53,400.00
51141519	Mefenitoína	Unidad	105	RD\$	695.00	RD\$	72,975.00
51142220	Citrato de fentanilo	Unidad	825	RD\$	130.00	RD\$	107,250.00
51101807	Fluconazol	Caja	8	RD\$	1,251.21	RD\$	10,009.68
51101807	Fluconazol	Caja	63	RD\$	290.00	RD\$	18,270.00
51211606	Flumazenil	Unidad	12	RD\$	1,500.00	RD\$	18,000.00
51171628	Fosfato de potasio	Unidad	100	RD\$	420.00	RD\$	42,000.00
51101548	Fosfomicina trometamol	Unidad	50	RD\$	340.00	RD\$	17,000.00
51191510	Furosemida	Unidad	500	RD\$	210.00	RD\$	105,000.00
51191602	Electrolitos de cloruro de sodio	Caja	36	RD\$	1,800.00	RD\$	64,800.00
51101584	Gentamicina	Caja	50	RD\$	307.69	RD\$	15,384.50
51101584	Gentamicina	Unidad	1,800	RD\$	94.00	RD\$	169,200.00
51101584	Gentamicina	Unidad	800	RD\$	12.50	RD\$	10,000.00
51171608	Glicerina	Unidad	15	RD\$	10.11	RD\$	151.65
51182403	Gluconato de calcio	Unidad	363	RD\$	85.60	RD\$	31,072.80
51141702	Haloperidol	Unidad	75	RD\$	87.00	RD\$	6,525.00
51131603	Heparina sódica	Unidad	23	RD\$	278.46	RD\$	6,404.58
51121752	Hidralazina hidrocioruro	Unidad	1,100	RD\$	195.00	RD\$	214,500.00
51191515	Hidrocortisida	Unidad	250	RD\$	10.00	RD\$	2,500.00
51191515	Hidrocortisida	Caja	1,175	RD\$	21.28	RD\$	25,004.00
51171503	Hidróxido de magnesio	Caja	12	RD\$	79.98	RD\$	959.76
51101589	Carbapenémicos incluyendo tienamicinas	Caja	50	RD\$	1,330.00	RD\$	66,500.00
51201516	Antilinfocito o inmunoglobulina linfocítica	Unidad	5	RD\$	1,000.00	RD\$	5,000.00
51201516	Antilinfocito o inmunoglobulina linfocítica	Unidad	90	RD\$	5,865.00	RD\$	527,850.00
51201516	Antilinfocito o inmunoglobulina linfocítica	Unidad	5	RD\$	4,200.00	RD\$	21,000.00
51181506	Insulina	Caja	6	RD\$	50.00	RD\$	300.00
51181506	Insulina	Caja	5	RD\$	50.00	RD\$	250.00
51181506	Insulina	Caja	5	RD\$	50.00	RD\$	250.00
12352202	Proteínas	Unidad	15	RD\$	4,840.00	RD\$	72,600.00
12352202	Proteínas	Unidad	3	RD\$	7,298.00	RD\$	21,894.00
51142934	Clorhidrato de ketamina	Caja	5	RD\$	300.00	RD\$	1,500.00
51142123	Ketorolaco trometamol	Unidad	2,500	RD\$	19.20	RD\$	48,000.00
51142123	Ketorolaco trometamol	Unidad	7,000	RD\$	200.00	RD\$	1,400,000.00
51151823	Hidrocioruro de labetalol	Unidad	34	RD\$	950.00	RD\$	32,300.00
51171605	Lactulosa	Caja	23	RD\$	973.44	RD\$	22,389.12
51171631	Polietilenglicol laxante	Caja	9	RD\$	210.00	RD\$	1,890.00
51141518	Levetiracetam	Unidad	180	RD\$	650.00	RD\$	117,000.00
51101538	Levofloxacina	Caja	23	RD\$	45.60	RD\$	1,048.80
51151703	Epinefrina	Caja	3	RD\$	160.00	RD\$	480.00
51151703	Epinefrina	Caja	6	RD\$	845.00	RD\$	5,070.00
51151703	Epinefrina	Unidad	200	RD\$	160.00	RD\$	32,000.00
51121710	Losartán potásico	Unidad	150	RD\$	15.00	RD\$	2,250.00
51191509	Manitol	Caja	24	RD\$	130.00	RD\$	3,120.00
51101611	Meropenem	Unidad	135	RD\$	1,920.50	RD\$	259,267.50
51101611	Meropenem	Unidad	137	RD\$	950.00	RD\$	130,150.00
51142009	Metamizol sódico	Unidad	100	RD\$	32.40	RD\$	3,240.00
51121708	Metildopa	Unidad	1,000	RD\$	64.20	RD\$	64,200.00
51121708	Metildopa	Unidad	1,000	RD\$	56.10	RD\$	56,100.00
51181707	Metilprednisolona	Unidad	63	RD\$	2,420.00	RD\$	152,460.00
51171621	Clorhidrato de metoclopramida	Unidad	2,100	RD\$	1.52	RD\$	3,192.00
51101603	Metronidazol	Caja	1,500	RD\$	112.00	RD\$	168,000.00
51171908	Misoprostol	Unidad	550	RD\$	288.00	RD\$	158,400.00
51142206	Sulfato de morfina	Unidad	900	RD\$	450.00	RD\$	405,000.00
51142304	Clorhidrato de nalbufina	Unidad	125	RD\$	210.00	RD\$	26,250.00
51142302	Hidrocioruro de naloxona	Unidad	15	RD\$	450.00	RD\$	6,750.00
51151512	Metilsulfato de neostigmina	Unidad	90	RD\$	82.85	RD\$	7,456.50
51121904	Nifedipina	Unidad	2,000	RD\$	1.65	RD\$	3,300.00
51121904	Nifedipina	Unidad	2,000	RD\$	5.78	RD\$	11,560.00
51121904	Nifedipina	Unidad	2,000	RD\$	2.69	RD\$	5,380.00
51121904	Nifedipina	Unidad	1,200	RD\$	39.60	RD\$	47,520.00
51121904	Nifedipina	Unidad	1,000	RD\$	56.00	RD\$	56,000.00
51122110	Nimodipina	Unidad	43	RD\$	54.50	RD\$	2,343.50
51121603	Nitroglicerina	Unidad	23	RD\$	643.02	RD\$	14,789.46
51101546	Norfloxacina	Unidad	50	RD\$	525.00	RD\$	26,250.00
51171909	Omeprazol	Unidad	400	RD\$	230.00	RD\$	92,000.00
51182203	Oxitocina	Unidad	7,000	RD\$	80.00	RD\$	560,000.00
51171915	Pantoprazol sódico	Unidad	30	RD\$	642.00	RD\$	19,260.00
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Unidad	1,500	RD\$	32.00	RD\$	48,000.00
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Unidad	1,000	RD\$	330.00	RD\$	330,000.00
12352209	Aminocidos o sus derivados	Unidad	30	RD\$	61.53	RD\$	1,845.90
51101507	Penicilina	Caja	250	RD\$	6.60	RD\$	1,650.00
51101507	Penicilina	Caja	300	RD\$	46.80	RD\$	14,040.00
51101507	Penicilina	Caja	50	RD\$	16.80	RD\$	840.00
51101561	Piperacilina	Caja	175	RD\$	1,100.00	RD\$	192,500.00
51141714	Piracetam	Unidad	90	RD\$	79.00	RD\$	7,110.00
51151812	Hidrocioruro de propranolol	Unidad	25	RD\$	0.37	RD\$	9.25
51142941	Propofol	Unidad	788	RD\$	244.44	RD\$	192,618.72
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Unidad	1,525	RD\$	16.88	RD\$	25,742.00
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Unidad	75	RD\$	274.12	RD\$	20,559.00
51151916	Cloruro de succinilcolina	Caja	12	RD\$	1,260.00	RD\$	15,120.00
51101582	Tobramicina	Caja	125	RD\$	45.00	RD\$	5,625.00
51142235	Clorhidrato de tramadol	Unidad	125	RD\$	87.00	RD\$	10,875.00
51101591	Vancomicina	Caja	200	RD\$	600.00	RD\$	120,000.00
51101591	Vancomicina	Caja	125	RD\$	448.50	RD\$	56,062.50
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	12,198,371.17

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos Medicinales	Aquirir Medicamentos	Bienes			2.3.4.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142001	Acetaminofén	Unidad	2,250	R\$5 9.85	R\$5 22,162.50
51142001	Acetaminofén	Caja	10	R\$5 65.00	R\$5 650.00
51102301	Aciclovir	Unidad	38	R\$5 918.00	R\$5 34,884.00
12352209	Aminoácidos o sus derivados	Unidad	3,600	R\$5 2.00	R\$5 7,200.00
12352209	Aminoácidos o sus derivados	Unidad	250	R\$5 217.47	R\$5 54,367.50
51131909	Albumina humana	Caja	150	R\$5 2,200.00	R\$5 330,000.00
51151701	Albuterol	Unidad	400	R\$5 265.50	R\$5 106,200.00
51101586	Amikacina	Unidad	1,000	R\$5 54.25	R\$5 54,250.00
12352209	Aminoácidos o sus derivados	Caja	20	R\$5 1,100.00	R\$5 22,000.00
51161504	Aminofilina	Unidad	22	R\$5 65.00	R\$5 1,430.00
51121511	Clorhidrato de amiodarona	Unidad	22	R\$5 49.50	R\$5 1,089.00
51101567	Ampicilina	Unidad	7,000	R\$5 57.50	R\$5 402,500.00
51101567	Ampicilina	Unidad	125	R\$5 7.58	R\$5 947.50
51142002	Ácido acetilsalicílico	Unidad	75	R\$5 3.00	R\$5 225.00
51142002	Ácido acetilsalicílico	Unidad	25	R\$5 0.33	R\$5 8.25
51151801	Atenolol	Unidad	75	R\$5 8.00	R\$5 600.00
51151601	Sulfato de atropina	Unidad	100	R\$5 22.27	R\$5 2,227.00
51101572	Azitromicina	Unidad	100	R\$5 160.00	R\$5 16,000.00
51152001	Besilato de atracurio	Unidad	19	R\$5 93.17	R\$5 1,770.23
51171513	Dihidroxialuminio-carbonato de sodio	Unidad	360	R\$5 31.50	R\$5 11,340.00
51121725	Bisoprolol fumarato	Unidad	125	R\$5 28.63	R\$5 3,578.75
51121725	Bisoprolol fumarato	Unidad	125	R\$5 32.66	R\$5 4,082.50
51161705	Bromuro de ipratropio	Caja	550	R\$5 60.00	R\$5 33,000.00
51161705	Bromuro de ipratropio	Unidad	275	R\$5 98.60	R\$5 27,115.00
51161703	Budesonida	Unidad	188	R\$5 253.70	R\$5 47,695.60
12352111	Amidas o imidas	Unidad	1,700	R\$5 218.82	R\$5 371,994.00
12352111	Amidas o imidas	Unidad	47	R\$5 190.00	R\$5 8,930.00
51121703	Captopril	Unidad	25	R\$5 131.51	R\$5 3,287.75
51121703	Captopril	Unidad	25	R\$5 0.62	R\$5 15.50
51121703	Captopril	Unidad	25	R\$5 0.69	R\$5 17.25
51141513	Carbamazepina	Unidad	100	R\$5 4.43	R\$5 443.00
51101576	Cefalotina	Unidad	75	R\$5 255.00	R\$5 19,125.00
51101578	Cefazolina	Unidad	7,000	R\$5 250.00	R\$5 1,750,000.00
51101551	Ceftriaxona	Caja	3,000	R\$5 358.50	R\$5 1,075,500.00
51101542	Ciprofloxacina	Caja	38	R\$5 13.13	R\$5 498.94
51141706	Citicolina	Unidad	125	R\$5 56.31	R\$5 7,038.75
51101504	Clindamicina	Unidad	375	R\$5 132.00	R\$5 49,500.00
51191802	Cloruro de potasio	Unidad	300	R\$5 60.00	R\$5 18,000.00
51181704	Dexametasona	Unidad	1,825	R\$5 35.00	R\$5 63,875.00
51181704	Dexametasona	Unidad	1,300	R\$5 18.00	R\$5 23,400.00
51142123	Ketorolaco trometamol	Unidad	3,000	R\$5 78.00	R\$5 234,000.00
51191601	Dextrosa	Unidad	550	R\$5 31.50	R\$5 17,325.00
51142121	Diclofenaco	Unidad	1,250	R\$5 2.20	R\$5 2,750.00
51161620	Difenhidramina	Unidad	200	R\$5 34.40	R\$5 6,880.00
51211603	Digoxina inmune fab	Unidad	23	R\$5 6.31	R\$5 145.13
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	100	R\$5 29.76	R\$5 2,976.00
51151737	Clorhidrato de dopamina	Unidad	125	R\$5 250.00	R\$5 31,250.00
51151715	Sulfato de efedrina	Unidad	950	R\$5 110.00	R\$5 104,500.00
51151722	Clorhidrato de levalbuterol	Caja	18	R\$5 205.00	R\$5 3,690.00
51131607	Enoxaparina sdica	Unidad	50	R\$5 252.00	R\$5 12,600.00
51131607	Enoxaparina sdica	Unidad	125	R\$5 291.00	R\$5 36,375.00
51131607	Enoxaparina sdica	Unidad	13	R\$5 286.15	R\$5 3,719.95
51182204	Maleato de ergonovina	Unidad	10,000	R\$5 46.81	R\$5 468,100.00
51101570	Eritromicina	Caja	15	R\$5 169.79	R\$5 2,546.85
51131805	Etamsilat	Unidad	150	R\$5 356.00	R\$5 53,400.00
51141519	Mefenitona	Unidad	105	R\$5 695.00	R\$5 72,975.00
51142220	Citrato de fentanilo	Unidad	825	R\$5 130.00	R\$5 107,250.00
51101807	Fluconazol	Caja	8	R\$5 1,251.21	R\$5 10,009.68
51101807	Fluconazol	Caja	63	R\$5 290.00	R\$5 18,270.00
51211606	Flumazenil	Unidad	12	R\$5 1,500.00	R\$5 18,000.00
51171628	Fosfato de potasio	Unidad	100	R\$5 420.00	R\$5 42,000.00
51101548	Fosfomicina trometamol	Unidad	50	R\$5 340.00	R\$5 17,000.00
51191510	Furosemida	Unidad	500	R\$5 210.00	R\$5 105,000.00
51191602	Electrolitos de cloruro de sodio	Caja	36	R\$5 1,800.00	R\$5 64,800.00
51101584	Gentamicina	Caja	50	R\$5 307.69	R\$5 15,384.50
51101584	Gentamicina	Unidad	1,800	R\$5 94.00	R\$5 169,200.00
51101584	Gentamicina	Unidad	800	R\$5 12.50	R\$5 10,000.00
51171608	Glicerina	Unidad	15	R\$5 10.11	R\$5 151.65
51182403	Gluconato de calcio	Unidad	363	R\$5 85.60	R\$5 31,072.80
51141702	Haloperidol	Unidad	75	R\$5 87.00	R\$5 6,525.00
51131603	Heparina sdica	Unidad	23	R\$5 278.46	R\$5 6,404.58
51121752	Hidralazina hidrocloruro	Unidad	1,100	R\$5 195.00	R\$5 214,500.00
51191515	Hidrocortizida	Unidad	250	R\$5 10.00	R\$5 2,500.00
51191515	Hidrocortizida	Caja	1,175	R\$5 21.28	R\$5 25,004.00
51171503	Hidróxido de magnesio	Caja	12	R\$5 79.98	R\$5 959.76
51101589	Carbapenémicos incluyendo tienamicinas	Caja	50	R\$5 1,330.00	R\$5 66,500.00
51201516	Antilinfocito o inmunoglobulina linfocitica	Unidad	5	R\$5 1,000.00	R\$5 5,000.00
51201516	Antilinfocito o inmunoglobulina linfocitica	Unidad	90	R\$5 5,865.00	R\$5 527,850.00
51201516	Antilinfocito o inmunoglobulina linfocitica	Unidad	5	R\$5 4,200.00	R\$5 21,000.00
51181506	Insulina	Caja	6	R\$5 50.00	R\$5 300.00
51181506	Insulina	Caja	5	R\$5 50.00	R\$5 250.00
51181506	Insulina	Caja	5	R\$5 50.00	R\$5 250.00
12352202	Proteínas	Unidad	15	R\$5 4,840.00	R\$5 72,600.00
12352202	Proteínas	Unidad	3	R\$5 7,298.00	R\$5 21,894.00
51142934	Clorhidrato de ketamina	Caja	5	R\$5 300.00	R\$5 1,500.00
51142123	Ketorolaco trometamol	Unidad	2,500	R\$5 19.20	R\$5 48,000.00
51142123	Ketorolaco trometamol	Unidad	7,000	R\$5 200.00	R\$5 1,400,000.00
51151823	Hidrocloruro de labetalol	Unidad	34	R\$5 950.00	R\$5 32,300.00
51171605	Lactulosa	Caja	23	R\$5 973.44	R\$5 22,389.12
51171631	Polietilenglicol laxante	Caja	9	R\$5 210.00	R\$5 1,890.00
51141518	Levetiracetam	Unidad	180	R\$5 650.00	R\$5 117,000.00
51101538	Levofloxacina	Caja	23	R\$5 45.60	R\$5 1,048.80
51151703	Epinefrina	Caja	3	R\$5 160.00	R\$5 480.00
51151703	Epinefrina	Caja	6	R\$5 845.00	R\$5 5,070.00
51151703	Epinefrina	Unidad	200	R\$5 160.00	R\$5 32,000.00
51121710	Losartán potásico	Unidad	150	R\$5 15.00	R\$5 2,250.00
51191509	Manitol	Caja	24	R\$5 130.00	R\$5 3,120.00
51101611	Meropenem	Unidad	135	R\$5 1,920.50	R\$5 259,267.50
51101611	Meropenem	Unidad	137	R\$5 950.00	R\$5 130,150.00
51142009	Metamizol sdico	Unidad	100	R\$5 32.40	R\$5 3,240.00
51121708	Metildopa	Unidad	1,000	R\$5 64.20	R\$5 64,200.00

51121708	Metildopa	Unidad	1,000	RD\$	56.10	RD\$	56,100.00
51181707	Metilprednisolona	Unidad	63	RD\$	2,420.00	RD\$	152,460.00
51171621	Clorhidrato de metoclopramida	Unidad	2,100	RD\$	1.52	RD\$	3,192.00
51101603	Metronidazol	Caja	1,500	RD\$	112.00	RD\$	168,000.00
51171908	Misoprostol	Unidad	550	RD\$	288.00	RD\$	158,400.00
51142206	Sulfato de morfina	Unidad	900	RD\$	450.00	RD\$	405,000.00
51142304	Clorhidrato de nalbupina	Unidad	125	RD\$	210.00	RD\$	26,250.00
51142302	Hidrocloruro de naloxona	Unidad	15	RD\$	450.00	RD\$	6,750.00
51151512	Metilsulfato de neostigmina	Unidad	90	RD\$	82.85	RD\$	7,456.50
51121904	Nifedipina	Unidad	2,000	RD\$	1.65	RD\$	3,300.00
51121904	Nifedipina	Unidad	2,000	RD\$	5.78	RD\$	11,560.00
51121904	Nifedipina	Unidad	2,000	RD\$	2.69	RD\$	5,380.00
51121904	Nifedipina	Unidad	1,200	RD\$	39.60	RD\$	47,520.00
51121904	Nifedipina	Unidad	1,000	RD\$	56.00	RD\$	56,000.00
51122110	Nimodipina	Unidad	43	RD\$	54.50	RD\$	2,343.50
51121603	Nitroglicerina	Unidad	23	RD\$	643.02	RD\$	14,789.46
51101546	Norfloxacina	Unidad	50	RD\$	525.00	RD\$	26,250.00
51171909	Omeprazol	Unidad	400	RD\$	230.00	RD\$	92,000.00
51182203	Oxitocina	Unidad	7,000	RD\$	80.00	RD\$	560,000.00
51171915	Pantoprazol sódico	Unidad	30	RD\$	642.00	RD\$	19,260.00
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Unidad	1,500	RD\$	32.00	RD\$	48,000.00
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Unidad	1,000	RD\$	330.00	RD\$	330,000.00
12352209	Aminoácidos o sus derivados	Unidad	30	RD\$	61.53	Unidad	1,845.90
51101507	Penicilina	Caja	250	RD\$	6.60	RD\$	1,650.00
51101507	Penicilina	Caja	300	RD\$	46.80	RD\$	14,040.00
51101507	Penicilina	Caja	50	RD\$	16.80	RD\$	840.00
51101561	Piperacilina	Caja	175	RD\$	1,100.00	RD\$	192,500.00
51141714	Piracetam	Unidad	90	RD\$	79.00	RD\$	7,110.00
51151812	Hidrocloruro de propranolol	Unidad	25	RD\$	0.37	RD\$	9.25
51142941	Propofol	Unidad	788	RD\$	244.44	RD\$	192,618.72
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Unidad	1,525	RD\$	16.88	RD\$	25,742.00
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Unidad	75	RD\$	274.12	RD\$	20,559.00
51151916	Cloruro de succinilcolina	Caja	12	RD\$	1,260.00	RD\$	15,120.00
51101582	Tobramicina	Caja	125	RD\$	45.00	RD\$	5,625.00
51142235	Clorhidrato de tramadol	Unidad	125	RD\$	87.00	RD\$	10,875.00
51101591	Vancomicina	Caja	200	RD\$	600.00	RD\$	120,000.00
51101591	Vancomicina	Caja	125	RD\$	448.50	RD\$	56,062.50
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	12,198,371.17

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos Medicinales	Aquirir Medicamentos	Bienes			2.3.4.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142001	Acetaminofén	Unidad	2,250	RD\$ 9.85	RD\$ 22,162.50
51142001	Acetaminofén	Caja	10	RD\$ 65.00	RD\$ 650.00
51102301	Aciclovir	Unidad	38	RD\$ 918.00	RD\$ 34,884.00
12352209	Aminoácidos o sus derivados	Unidad	3,600	RD\$ 2.00	RD\$ 7,200.00
12352209	Aminoácidos o sus derivados	Unidad	250	RD\$ 217.47	RD\$ 54,367.50
51131909	Albumina humana	Caja	150	RD\$ 2,200.00	RD\$ 330,000.00
51151701	Albuterol	Unidad	400	RD\$ 265.50	RD\$ 106,200.00
51101586	Amikacina	Unidad	1,000	RD\$ 54.25	RD\$ 54,250.00
12352209	Aminoácidos o sus derivados	Caja	20	RD\$ 1,100.00	RD\$ 22,000.00
51161504	Aminofilina	Unidad	22	RD\$ 65.00	RD\$ 1,430.00
51121511	Clorhidrato de amiodarona	Unidad	22	RD\$ 49.50	RD\$ 1,089.00
51101567	Ampicilina	Unidad	7,000	RD\$ 57.50	RD\$ 402,500.00
51101567	Ampicilina	Unidad	125	RD\$ 7.58	RD\$ 947.50
51142002	Ácido acetilsalicílico	Unidad	75	RD\$ 3.00	RD\$ 225.00
51142002	Ácido acetilsalicílico	Unidad	25	RD\$ 0.33	RD\$ 8.25
51151801	Atenolol	Unidad	75	RD\$ 8.00	RD\$ 600.00
51151601	Sulfato de atropina	Unidad	100	RD\$ 22.27	RD\$ 2,227.00
51101572	Azitromicina	Unidad	100	RD\$ 160.00	RD\$ 16,000.00
51152001	Besilato de atracurio	Unidad	19	RD\$ 93.17	RD\$ 1,770.23
51171513	Dihidroxialuminio-carbonato de sodio	Unidad	360	RD\$ 31.50	RD\$ 11,340.00
51121725	Bisoprolol fumarato	Unidad	125	RD\$ 28.63	RD\$ 3,578.75
51121725	Bisoprolol fumarato	Unidad	125	RD\$ 32.66	RD\$ 4,082.50
51161705	Bromuro de ipratropio	Caja	550	RD\$ 60.00	RD\$ 33,000.00
51161705	Bromuro de ipratropio	Unidad	275	RD\$ 98.60	RD\$ 27,115.00
51161703	Budesonida	Unidad	188	RD\$ 253.70	RD\$ 47,695.60
12352111	Amidas o imidas	Unidad	1,700	RD\$ 218.82	RD\$ 371,994.00
12352111	Amidas o imidas	Unidad	47	RD\$ 190.00	RD\$ 8,930.00
51121703	Captopril	Unidad	25	RD\$ 131.51	RD\$ 3,287.75
51121703	Captopril	Unidad	25	RD\$ 0.62	RD\$ 15.50
51121703	Captopril	Unidad	25	RD\$ 0.69	RD\$ 17.25
51141513	Carbamazepina	Unidad	100	RD\$ 4.43	RD\$ 443.00
51101576	Cefalotina	Unidad	75	RD\$ 255.00	RD\$ 19,125.00
51101578	Cefazolina	Unidad	7,000	RD\$ 250.00	RD\$ 1,750,000.00
51101551	Ceftriaxona	Caja	3,000	RD\$ 358.50	RD\$ 1,075,500.00
51101542	Ciprofloxacina	Caja	38	RD\$ 13.13	RD\$ 498.94
51141706	Citicolina	Unidad	125	RD\$ 56.31	RD\$ 7,038.75
51101504	Clindamicina	Unidad	375	RD\$ 132.00	RD\$ 49,500.00
51191802	Cloruro de potasio	Unidad	300	RD\$ 60.00	RD\$ 18,000.00
51181704	Dexametazona	Unidad	1,825	RD\$ 35.00	RD\$ 63,875.00
51181704	Dexametazona	Unidad	1,300	RD\$ 18.00	RD\$ 23,400.00
51142123	Ketorolaco trometamol	Unidad	3,000	RD\$ 78.00	RD\$ 234,000.00
51191601	Dextrosa	Unidad	550	RD\$ 31.50	RD\$ 17,325.00
51142121	Diclofenaco	Unidad	1,250	RD\$ 2.20	RD\$ 2,750.00
51161620	Difenhidramina	Unidad	200	RD\$ 34.40	RD\$ 6,880.00
51211603	Digoxina inmune fab	Unidad	23	RD\$ 6.31	RD\$ 145.13
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	100	RD\$ 29.76	RD\$ 2,976.00
51151737	Clorhidrato de dopamina	Unidad	125	RD\$ 250.00	RD\$ 31,250.00
51151715	Sulfato de efedrina	Unidad	950	RD\$ 110.00	RD\$ 104,500.00
51151722	Clorhidrato de levobutanol	Caja	18	RD\$ 205.00	RD\$ 3,690.00
51131607	Enoxaparina sódica	Unidad	50	RD\$ 252.00	RD\$ 12,600.00
51131607	Enoxaparina sódica	Unidad	125	RD\$ 291.00	RD\$ 36,375.00
51131607	Enoxaparina sódica	Unidad	13	RD\$ 286.15	RD\$ 3,719.95
51182204	Maleato de ergonovina	Unidad	10,000	RD\$ 46.81	RD\$ 468,100.00
51101570	Eritromicina	Caja	15	RD\$ 169.79	RD\$ 2,546.85
51131805	Etamsilato	Unidad	150	RD\$ 356.00	RD\$ 53,400.00
51141519	Mefenitoína	Unidad	105	RD\$ 695.00	RD\$ 72,975.00
51142220	Citrato de fentanilo	Unidad	825	RD\$ 130.00	RD\$ 107,250.00
51101807	Fluconazol	Caja	8	RD\$ 1,251.21	RD\$ 10,009.68
51101807	Fluconazol	Caja	63	RD\$ 290.00	RD\$ 18,270.00
51211606	Flumazenil	Unidad	12	RD\$ 1,500.00	RD\$ 18,000.00
51171628	Fosfato de potasio	Unidad	100	RD\$ 420.00	RD\$ 42,000.00
51101548	Fosfomicina trometamol	Unidad	50	RD\$ 340.00	RD\$ 17,000.00

51191510	Furosemida	Unidad	500	RD\$	210.00	RD\$	105,000.00
51191602	Electrolitos de cloruro de sodio	Caja	36	RD\$	1,800.00	RD\$	64,800.00
51101584	Gentamicina	Caja	50	RD\$	307.69	RD\$	15,384.50
51101584	Gentamicina	Unidad	1,800	RD\$	94.00	RD\$	169,200.00
51101584	Gentamicina	Unidad	800	RD\$	12.50	RD\$	10,000.00
51171608	Glicerina	Unidad	15	RD\$	10.11	RD\$	151.65
51182403	Gluconato de calcio	Unidad	363	RD\$	85.60	RD\$	31,072.80
51141702	Haloperidol	Unidad	75	RD\$	87.00	RD\$	6,525.00
51131603	Heparina sódica	Unidad	23	RD\$	278.46	RD\$	6,404.58
51121752	Hidralazina hidrocioruro	Unidad	1,100	RD\$	195.00	RD\$	214,500.00
51191515	Hidrociorotiazida	Unidad	250	RD\$	10.00	RD\$	2,500.00
51191515	Hidrociorotiazida	Caja	1,175	RD\$	21.28	RD\$	25,004.00
51171503	Hidróxido de magnesio	Caja	12	RD\$	79.98	RD\$	959.76
51101589	Carbapenémicos incluyendo tienamicinas	Caja	50	RD\$	1,330.00	RD\$	66,500.00
51201516	Antiféctico o inmunoglobulina linfocítica	Unidad	5	RD\$	1,000.00	RD\$	5,000.00
51201516	Antiféctico o inmunoglobulina linfocítica	Unidad	90	RD\$	5,865.00	RD\$	527,850.00
51201516	Antiféctico o inmunoglobulina linfocítica	Unidad	5	RD\$	4,200.00	RD\$	21,000.00
51181506	Insulina	Caja	6	RD\$	50.00	RD\$	300.00
51181506	Insulina	Caja	5	RD\$	50.00	RD\$	250.00
51181506	Insulina	Caja	5	RD\$	50.00	RD\$	250.00
12352202	Proteínas	Unidad	15	RD\$	4,840.00	Unidad	72,600.00
12352202	Proteínas	Unidad	3	RD\$	7,298.00	RD\$	21,894.00
51142934	Clorhidrato de ketamina	Caja	5	RD\$	300.00	RD\$	1,500.00
51142123	Ketorolaco trometamol	Unidad	2,500	RD\$	19.20	RD\$	48,000.00
51142123	Ketorolaco trometamol	Unidad	7,000	RD\$	200.00	RD\$	1,400,000.00
51151823	Hidrocioruro de labetalol	Unidad	34	RD\$	950.00	RD\$	32,300.00
51171605	Lactulosa	Caja	23	RD\$	973.44	RD\$	22,589.12
51171631	Poliétienglicol laxante	Caja	9	RD\$	210.00	RD\$	1,890.00
51141518	Levetiracetam	Unidad	180	RD\$	650.00	RD\$	117,000.00
51101538	Levofloxacina	Caja	23	RD\$	45.60	RD\$	1,048.80
51151703	Epinefrina	Caja	3	RD\$	160.00	RD\$	480.00
51151703	Epinefrina	Caja	6	RD\$	845.00	RD\$	5,070.00
51151703	Epinefrina	Unidad	200	RD\$	160.00	RD\$	32,000.00
51121710	Losartán potásico	Unidad	150	RD\$	15.00	RD\$	2,250.00
51191509	Manitol	Caja	24	RD\$	130.00	RD\$	3,120.00
51101611	Meropenem	Unidad	135	RD\$	1,920.50	RD\$	259,267.50
51101611	Meropenem	Unidad	137	RD\$	950.00	RD\$	130,150.00
51142009	Metamizol sódico	Unidad	100	RD\$	32.40	RD\$	3,240.00
51121708	Metildopa	Unidad	1,000	RD\$	64.20	RD\$	64,200.00
51121708	Metildopa	Unidad	1,000	RD\$	56.10	RD\$	56,100.00
51181707	Metilprednisolona	Unidad	63	RD\$	2,420.00	RD\$	152,460.00
51171621	Clorhidrato de metocloroprimida	Unidad	2,100	RD\$	1.52	RD\$	3,192.00
51101603	Metronidazol	Caja	1,500	RD\$	112.00	RD\$	168,000.00
51171908	Misoprostol	Unidad	550	RD\$	288.00	RD\$	158,400.00
51142206	Sulfato de morfina	Unidad	900	RD\$	450.00	RD\$	405,000.00
51142304	Clorhidrato de nalbufrina	Unidad	125	RD\$	210.00	RD\$	26,250.00
51142302	Hidrocioruro de naloxona	Unidad	15	RD\$	450.00	RD\$	6,750.00
51151512	Metilsulfato de neostigmina	Unidad	90	RD\$	82.85	RD\$	7,456.50
51121904	Nifedipina	Unidad	2,000	RD\$	1.65	RD\$	3,300.00
51121904	Nifedipina	Unidad	2,000	RD\$	5.78	RD\$	11,560.00
51121904	Nifedipina	Unidad	2,000	RD\$	2.69	RD\$	5,380.00
51121904	Nifedipina	Unidad	1,200	RD\$	39.60	RD\$	47,520.00
51121904	Nifedipina	Unidad	1,000	RD\$	56.00	RD\$	56,000.00
51122110	Nimodipina	Unidad	43	RD\$	54.50	RD\$	2,343.50
51121603	Nitroglicerina	Unidad	23	RD\$	643.02	RD\$	14,789.46
51101546	Norfloxacina	Unidad	50	RD\$	525.00	RD\$	26,250.00
51171909	Omeprazol	Unidad	400	RD\$	230.00	RD\$	92,000.00
51182203	Oxitocina	Unidad	7,000	RD\$	80.00	RD\$	560,000.00
51171915	Pantoprazol sódico	Unidad	30	RD\$	642.00	RD\$	19,260.00
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Unidad	1,500	RD\$	32.00	RD\$	48,000.00
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Unidad	1,000	RD\$	330.00	RD\$	330,000.00
12352209	Aminoácidos o sus derivados	Unidad	30	RD\$	61.53	RD\$	1,845.90
51101507	Penicilina	Caja	250	RD\$	6.60	RD\$	1,650.00
51101507	Penicilina	Caja	300	RD\$	46.80	RD\$	14,040.00
51101507	Penicilina	Caja	50	RD\$	16.80	RD\$	840.00
51101561	Piperacilina	Caja	175	RD\$	1,100.00	RD\$	192,500.00
51141714	Piracetam	Unidad	90	RD\$	79.00	RD\$	7,110.00
51151812	Hidrocioruro de propranolol	Unidad	25	RD\$	0.37	RD\$	9.25
51142941	Propofol	Unidad	788	RD\$	244.44	RD\$	192,618.72
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Unidad	1,525	RD\$	16.88	RD\$	25,742.00
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Unidad	75	RD\$	274.12	RD\$	20,559.00
51151916	Cloruro de succinilcolina	Caja	12	RD\$	1,260.00	RD\$	15,120.00
51101582	Tobramicina	Caja	125	RD\$	45.00	RD\$	5,625.00
51142235	Clorhidrato de tramadol	Unidad	125	RD\$	87.00	RD\$	10,875.00
51101591	Vancomicina	Caja	200	RD\$	600.00	RD\$	120,000.00
51101591	Vancomicina	Caja	125	RD\$	448.50	RD\$	56,062.50
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	12,198,371.17

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos Medicinales	Aquirir Soluciones	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.4.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51191601	Dextrosa	Caja	1490	RD\$ 48.00	RD\$ 71,520.00
51191601	Dextrosa	Caja	940	RD\$ 56.31	RD\$ 52,931.40
51191601	Dextrosa	Caja	135	RD\$ 21.61	RD\$ 2,917.35
51191601	Dextrosa	Caja	270	RD\$ 28.88	RD\$ 7,797.60
51191604	Solución ringer lactato	Caja	1250	RD\$ 79.00	RD\$ 98,750.00
12161705	Soluciones reguladoras básicas	Caja	100	RD\$ 147.00	RD\$ 14,700.00
51191604	Solución ringer lactato	Caja	10000	RD\$ 37.42	RD\$ 374,200.00
51171811	Combinación de dextrosa fructosa y ácido fosfórico	Caja	2250	RD\$ 59.00	RD\$ 132,750.00
51171811	Combinación de dextrosa fructosa y ácido fosfórico	Caja	217	RD\$ 37.34	RD\$ 8,102.78
51171811	Combinación de dextrosa fructosa y ácido fosfórico	Caja	87	RD\$ 21.61	RD\$ 1,880.07
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Caja	78	RD\$ 53.00	RD\$ 4,134.00
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Caja	6250	RD\$ 13.38	RD\$ 83,625.00
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Caja	15	RD\$ 53.00	RD\$ 795.00
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Caja	300	RD\$ 58.20	RD\$ 17,460.00
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Caja	3600	RD\$ 20.00	RD\$ 72,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 943,563.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos Medicinales	Aquirir Soluciones	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.4.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019	LUG EJECU ENT	Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51191601	Dextrosa	Caja	1490	RD\$ 48.00	RD\$ 71,520.00
51191601	Dextrosa	Caja	940	RD\$ 56.31	RD\$ 52,931.40
51191601	Dextrosa	Caja	135	RD\$ 21.61	RD\$ 2,917.35
51191601	Dextrosa	Caja	270	RD\$ 28.88	RD\$ 7,797.60
51191604	Solución ringer lactato	Caja	1250	RD\$ 79.00	RD\$ 98,750.00
12161705	Soluciones reguladoras básicas	Caja	100	RD\$ 147.00	RD\$ 14,700.00
51191604	Solución ringer lactato	Caja	10000	RD\$ 37.42	RD\$ 374,200.00
51171811	Combinación de dextrosa fructosa y ácido fosfórico	Caja	2250	RD\$ 59.00	RD\$ 132,750.00
51171811	Combinación de dextrosa fructosa y ácido fosfórico	Caja	217	RD\$ 37.34	RD\$ 8,102.78
51171811	Combinación de dextrosa fructosa y ácido fosfórico	Caja	87	RD\$ 21.61	RD\$ 1,880.07
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Caja	78	RD\$ 53.00	RD\$ 4,134.00
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Caja	6250	RD\$ 13.38	RD\$ 83,625.00
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Caja	15	RD\$ 53.00	RD\$ 795.00
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Caja	300	RD\$ 58.20	RD\$ 17,460.00
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Caja	3600	RD\$ 20.00	RD\$ 72,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	943,563.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos Medicinales	Aquirir Soluciones	Bienes	Compras Menores	Si	2.3.4.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51191601	Dextrosa	Caja	1490	RD\$ 48.00	RD\$ 71,520.00
51191601	Dextrosa	Caja	940	RD\$ 56.31	RD\$ 52,931.40
51191601	Dextrosa	Caja	135	RD\$ 21.61	RD\$ 2,917.35
51191601	Dextrosa	Caja	270	RD\$ 28.88	RD\$ 7,797.60
51191604	Solución ringer lactato	Caja	1250	RD\$ 79.00	RD\$ 98,750.00
12161705	Soluciones reguladoras básicas	Caja	100	RD\$ 147.00	RD\$ 14,700.00
51191604	Solución ringer lactato	Caja	10000	RD\$ 37.42	RD\$ 374,200.00
51171811	Combinación de dextrosa fructosa y ácido fosfórico	Caja	2250	RD\$ 59.00	RD\$ 132,750.00
51171811	Combinación de dextrosa fructosa y ácido fosfórico	Caja	217	RD\$ 37.34	RD\$ 8,102.78
51171811	Combinación de dextrosa fructosa y ácido fosfórico	Caja	87	RD\$ 21.61	RD\$ 1,880.07
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Caja	78	RD\$ 53.00	RD\$ 4,134.00
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Caja	6250	RD\$ 13.38	RD\$ 83,625.00
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Caja	15	RD\$ 53.00	RD\$ 795.00
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Caja	300	RD\$ 58.20	RD\$ 17,460.00
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Caja	3600	RD\$ 20.00	RD\$ 72,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	943,563.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos Medicinales	Aquirir Soluciones	Bienes	Compras Menores	Si	2.3.4.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51191601	Dextrosa	Caja	1490	RD\$ 48.00	RD\$ 71,520.00
51191601	Dextrosa	Caja	940	RD\$ 56.31	RD\$ 52,931.40
51191601	Dextrosa	Caja	135	RD\$ 21.61	RD\$ 2,917.35
51191601	Dextrosa	Caja	270	RD\$ 28.88	RD\$ 7,797.60
51191604	Solución ringer lactato	Caja	1250	RD\$ 79.00	RD\$ 98,750.00
12161705	Soluciones reguladoras básicas	Caja	100	RD\$ 147.00	RD\$ 14,700.00
51191604	Solución ringer lactato	Caja	10000	RD\$ 37.42	RD\$ 374,200.00
51171811	Combinación de dextrosa fructosa y ácido fosfórico	Caja	2250	RD\$ 59.00	RD\$ 132,750.00
51171811	Combinación de dextrosa fructosa y ácido fosfórico	Caja	217	RD\$ 37.34	RD\$ 8,102.78
51171811	Combinación de dextrosa fructosa y ácido fosfórico	Caja	87	RD\$ 21.61	RD\$ 1,880.07
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Caja	78	RD\$ 53.00	RD\$ 4,134.00
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Caja	6250	RD\$ 13.38	RD\$ 83,625.00
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Caja	15	RD\$ 53.00	RD\$ 795.00
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Caja	300	RD\$ 58.20	RD\$ 17,460.00
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Caja	3600	RD\$ 20.00	RD\$ 72,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	943,563.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos Medicinales	Aquirir Soluciones	Bienes	Compras Menores	Si	2.3.4.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51191601	Dextrosa	Caja	1490	RD\$ 48.00	RD\$ 71,520.00
51191601	Dextrosa	Caja	940	RD\$ 56.31	RD\$ 52,931.40
51191601	Dextrosa	Caja	135	RD\$ 21.61	RD\$ 2,917.35
51191601	Dextrosa	Caja	270	RD\$ 28.88	RD\$ 7,797.60
51191604	Solución ringer lactato	Caja	1250	RD\$ 79.00	RD\$ 98,750.00
12161705	Soluciones reguladoras básicas	Caja	100	RD\$ 147.00	RD\$ 14,700.00
51191604	Solución ringer lactato	Caja	10000	RD\$ 37.42	RD\$ 374,200.00
51171811	Combinación de dextrosa fructosa y ácido fosfórico	Caja	2250	RD\$ 59.00	RD\$ 132,750.00
51171811	Combinación de dextrosa fructosa y ácido fosfórico	Caja	217	RD\$ 37.34	RD\$ 8,102.78
51171811	Combinación de dextrosa fructosa y ácido fosfórico	Caja	87	RD\$ 21.61	RD\$ 1,880.07
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Caja	78	RD\$ 53.00	RD\$ 4,134.00
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Caja	6250	RD\$ 13.38	RD\$ 83,625.00
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Caja	15	RD\$ 53.00	RD\$ 795.00
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Caja	300	RD\$ 58.20	RD\$ 17,460.00
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Caja	3600	RD\$ 20.00	RD\$ 72,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	943,563.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos Medicinales	Adquirir Sulfatos	Bienes	Compras Menores	Si	2.3.4.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41105333	Reactivos o kits o sustratos de detección cromogénica de proteínas	Unidad	112	RD\$ 10.45	RD\$ 1,170.40
51171606	Sulfato de magnesio	Unidad	7000	RD\$ 34.50	RD\$ 241,500.00
51171606	Sulfato de magnesio	Unidad	6000	RD\$ 52.85	RD\$ 317,100.00
51131503	Sulfato ferroso	Unidad	450	RD\$ 3.00	RD\$ 1,350.00
51131503	Sulfato ferroso	Unidad	450	RD\$ 1.13	RD\$ 508.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 561,628.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos Medicinales	Adquirir Sulfatos	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.4.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41105333	Reactivos o kits o sustratos de detección cromogénica de proteínas	Unidad	112	RD\$ 10.45	RD\$ 1,170.40
51171606	Sulfato de magnesio	Unidad	7000	RD\$ 34.50	RD\$ 241,500.00
51171606	Sulfato de magnesio	Unidad	6000	RD\$ 52.85	RD\$ 317,100.00
51131503	Sulfato ferroso	Unidad	450	RD\$ 3.00	RD\$ 1,350.00
51131503	Sulfato ferroso	Unidad	450	RD\$ 1.13	RD\$ 508.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 561,628.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos Medicinales	Adquirir Sulfatos	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.4.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41105333	Reactivos o kits o sustratos de detección cromogénica de proteínas	Unidad	112	RD\$ 10.45	RD\$ 1,170.40
51171606	Sulfato de magnesio	Unidad	7000	RD\$ 34.50	RD\$ 241,500.00
51171606	Sulfato de magnesio	Unidad	6000	RD\$ 52.85	RD\$ 317,100.00
51131503	Sulfato ferroso	Unidad	450	RD\$ 3.00	RD\$ 1,350.00
51131503	Sulfato ferroso	Unidad	450	RD\$ 1.13	RD\$ 508.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 561,628.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos Medicinales	Adquirir Sulfatos	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.4.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41105333	Reactivos o kits o sustratos de detección cromogénica de proteínas	Unidad	112	RD\$ 10.45	RD\$ 1,170.40
51171606	Sulfato de magnesio	Unidad	7000	RD\$ 34.50	RD\$ 241,500.00
51171606	Sulfato de magnesio	Unidad	6000	RD\$ 52.85	RD\$ 317,100.00
51131503	Sulfato ferroso	Unidad	450	RD\$ 3.00	RD\$ 1,350.00
51131503	Sulfato ferroso	Unidad	450	RD\$ 1.13	RD\$ 508.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 561,628.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de Plástico	Adquirir Productos de Plástico	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.5.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60103202	Cubos de centímetro	Unidad	30	RD\$ 75.00	RD\$ 2,250.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	60	RD\$ 1.99	RD\$ 119.40
40142115	Tubería de plástico	Unidad	60	RD\$ 1.20	RD\$ 72.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	10	RD\$ 97.46	RD\$ 974.60
40142604	Codos de tubo	Unidad	30	RD\$ 28.00	RD\$ 840.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	50	RD\$ 25.00	RD\$ 1,250.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	50	RD\$ 32.00	RD\$ 1,600.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	50	RD\$ 25.00	RD\$ 1,250.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	50	RD\$ 32.00	RD\$ 1,600.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	25	RD\$ 112.00	RD\$ 2,800.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	30	RD\$ 48.00	RD\$ 1,440.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	30	RD\$ 70.00	RD\$ 2,100.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	30	RD\$ 50.00	RD\$ 1,500.00
40141716	Sifones en P	Unidad	20	RD\$ 450.00	RD\$ 9,000.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	30	RD\$ 50.00	RD\$ 1,500.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	30	RD\$ 20.00	RD\$ 600.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	50	RD\$ 3.50	RD\$ 175.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	50	RD\$ 20.00	RD\$ 1,000.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	50	RD\$ 11.06	RD\$ 553.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	15	RD\$ 2,425.00	RD\$ 36,375.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	5	RD\$ 945.00	RD\$ 4,725.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	5	RD\$ 352.36	RD\$ 1,761.80
40142604	Codos de tubo	Unidad	5	RD\$ 384.40	RD\$ 1,922.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	100	RD\$ 1.57	RD\$ 157.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	20	RD\$ 65.13	RD\$ 1,302.60
40142115	Tubería de plástico	Unidad	20	RD\$ 111.82	RD\$ 2,236.40
40142115	Tubería de plástico	Unidad	20	RD\$ 3.69	RD\$ 73.80
40142115	Tubería de plástico	Unidad	25	RD\$ 70.47	RD\$ 1,761.63
13101723	Termoplástico	Unidad	615	RD\$ 88.00	RD\$ 54,120.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 140,309.23

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de Plástico	Adquirir Productos de Plástico	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.5.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
60103202	Cubos de centímetro	Unidad	30	RDS	75.00	RDS 2,250.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	60	RDS	1.99	RDS 119.40
40142115	Tubería de plástico	Unidad	60	RDS	1.20	RDS 72.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	10	RDS	97.46	RDS 974.60
40142604	Codos de tubo	Unidad	30	RDS	28.00	RDS 840.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	30	RDS	25.00	RDS 750.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	30	RDS	32.00	RDS 960.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	30	RDS	25.00	RDS 750.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	30	RDS	32.00	RDS 960.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	25	RDS	112.00	RDS 2,800.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	30	RDS	48.00	RDS 1,440.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	30	RDS	70.00	RDS 2,100.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	15	RDS	150.00	RDS 2,250.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	30	RDS	50.00	RDS 1,500.00
40141716	Sifones en P	Unidad	20	RDS	450.00	RDS 9,000.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	30	RDS	50.00	RDS 1,500.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	30	RDS	20.00	RDS 600.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	50	RDS	3.50	RDS 175.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	50	RDS	60.00	RDS 3,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	50	RDS	20.00	RDS 1,000.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	50	RDS	11.06	RDS 553.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	15	RDS	2,425.00	RDS 36,375.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	5	RDS	945.00	RDS 4,725.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	5	RDS	352.36	RDS 1,761.80
40142604	Codos de tubo	Unidad	5	RDS	384.40	RDS 1,922.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	100	RDS	1.57	RDS 157.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	20	RDS	65.13	RDS 1,302.60
40142115	Tubería de plástico	Unidad	20	RDS	111.82	RDS 2,236.40
40142115	Tubería de plástico	Unidad	20	RDS	3.69	RDS 73.80
40142115	Tubería de plástico	Unidad	25	RDS	70.47	RDS 1,761.63
13101723	Termoplástico	Unidad	615	RDS	88.00	RDS 54,120.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS 138,029.23

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de Plástico	Adquirir Productos de Plástico	Bienes	Compras Menores	SI	2.3.5.5.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
60103202	Cubos de centímetro	Unidad	30	RDS	75.00	RDS 2,250.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	60	RDS	1.99	RDS 119.40
40142115	Tubería de plástico	Unidad	70	RDS	1.20	RDS 84.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	10	RDS	97.46	RDS 974.60
40142604	Codos de tubo	Unidad	30	RDS	28.00	RDS 840.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	30	RDS	25.00	RDS 750.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	30	RDS	32.00	RDS 960.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	30	RDS	25.00	RDS 750.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	30	RDS	32.00	RDS 960.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	25	RDS	112.00	RDS 2,800.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	30	RDS	48.00	RDS 1,440.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	30	RDS	70.00	RDS 2,100.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	25	RDS	150.00	RDS 3,750.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	30	RDS	50.00	RDS 1,500.00
40141716	Sifones en P	Unidad	20	RDS	450.00	RDS 9,000.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	30	RDS	50.00	RDS 1,500.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	30	RDS	20.00	RDS 600.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	50	RDS	3.50	RDS 175.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	50	RDS	60.00	RDS 3,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	50	RDS	20.00	RDS 1,000.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	60	RDS	11.06	RDS 663.60
31231313	Tubería de plástico	Unidad	15	RDS	2,425.00	RDS 36,375.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	5	RDS	945.00	RDS 4,725.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	5	RDS	352.36	RDS 1,761.80
40142604	Codos de tubo	Unidad	5	RDS	384.40	RDS 1,922.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	100	RDS	1.57	RDS 157.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	20	RDS	65.13	RDS 1,302.60
40142115	Tubería de plástico	Unidad	20	RDS	111.82	RDS 2,236.40
40142115	Tubería de plástico	Unidad	20	RDS	3.69	RDS 73.80
40142115	Tubería de plástico	Unidad	25	RDS	70.47	RDS 1,761.63
13101723	Termoplástico	Unidad	615	RDS	88.00	RDS 54,120.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS 139,651.83

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de Plástico	Adquirir Productos de Plástico	Bienes	Compras Menores	SI	2.3.5.5.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
60103202	Cubos de centímetro	Unidad	30	RDS	75.00	RDS 2,250.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	60	RDS	1.99	RDS 119.40
40142115	Tubería de plástico	Unidad	60	RDS	1.20	RDS 72.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	10	RDS	97.46	RDS 974.60
40142604	Codos de tubo	Unidad	30	RDS	28.00	RDS 840.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	30	RDS	25.00	RDS 750.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	30	RDS	32.00	RDS 960.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	30	RDS	25.00	RDS 750.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	30	RDS	32.00	RDS 960.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	25	RDS	112.00	RDS 2,800.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	30	RDS	48.00	RDS 1,440.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	30	RDS	70.00	RDS 2,100.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	15	RDS	150.00	RDS 2,250.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	30	RDS	50.00	RDS 1,500.00
40141716	Sifones en P	Unidad	20	RDS	450.00	RDS 9,000.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	30	RDS	50.00	RDS 1,500.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	30	RDS	20.00	RDS 600.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	50	RDS	3.50	RDS 175.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	50	RDS	60.00	RDS 3,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	50	RDS	20.00	RDS 1,000.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	50	RDS	11.06	RDS 553.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	15	RDS	2,425.00	RDS 36,375.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	5	RDS	945.00	RDS 4,725.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	5	RDS	352.36	RDS 1,761.80

40142604	Codos de tubo	Unidad	5	RD\$	384.40	RD\$	1,922.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	100	RD\$	1.57	RD\$	157.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	20	RD\$	65.13	RD\$	1,302.60
40142115	Tubería de plástico	Unidad	20	RD\$	111.82	RD\$	2,236.40
40142115	Tubería de plástico	Unidad	20	RD\$	3.69	RD\$	73.80
40142115	Tubería de plástico	Unidad	25	RD\$	70.47	RD\$	1,761.63
13101723	Termoplástico	Unidad	615	RD\$	88.00	RD\$	54,120.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	138,029.23

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Producto de Cemento	Para Adquirir Productos de Cemento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.6.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	50	RD\$ 250.94	RD\$ 12,547.00
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	6	RD\$ 275.00	RD\$ 1,650.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 14,197.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Producto de Cemento	Para Adquirir Productos de Cemento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.6.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	19	RD\$ 250.94	RD\$ 4,767.86
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	2	RD\$ 275.00	RD\$ 550.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,317.86

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Producto de Cemento	Para Adquirir Productos de Cemento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.6.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	50	RD\$ 250.94	RD\$ 12,547.00
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	6	RD\$ 275.00	RD\$ 1,650.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 14,197.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas Menores	Para Adquirir Herramientas Menores	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.6.3.04
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26101747	Varas de empuje	Unidad	1	RD\$ 1,520.00	RD\$ 1,520.00
26101747	Varas de empuje	Unidad	1	RD\$ 1,520.13	RD\$ 1,520.13
27111515	Taladro de mano	Unidad	1	RD\$ 13,225.00	RD\$ 13,225.00
41112504	Medidores de agua	Unidad	1	RD\$ 1,815.00	RD\$ 1,815.00
20122102	Pistolas de revestimiento	Unidad	1	RD\$ 275.43	RD\$ 275.43
27111710	Llaves allen	Unidad	1	RD\$ 1,496.00	RD\$ 1,496.00
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Caja	1	RD\$ 44.00	RD\$ 44.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	15	RD\$ 35.00	RD\$ 525.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	15	RD\$ 40.00	RD\$ 600.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	1	RD\$ 810.00	RD\$ 810.00
27111504	Navajas de bolsillo	Unidad	3	RD\$ 210.00	RD\$ 630.00
27112710	Pistolas de tornillos eléctricas	Unidad	1	RD\$ 810.00	RD\$ 810.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 23,270.56

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas Menores	Para Adquirir Herramientas Menores	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.6.3.04
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
20122102	Pistolas de revestimiento	Unidad	1	RD\$ 275.43	RD\$ 275.43
46171505	Llaves	Unidad	1	RD\$ 354.13	RD\$ 354.13
27111710	Llaves allen	Unidad	1	RD\$ 1,496.00	RD\$ 1,496.00
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Caja	1	RD\$ 44.00	RD\$ 44.00
31161501	Tornillos de perno	Unidad	5	RD\$ 35.00	RD\$ 175.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	3	RD\$ 40.00	RD\$ 120.00
27111710	Llaves allen	Unidad	1	RD\$ 1,966.08	RD\$ 1,966.08
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	1	RD\$ 810.00	RD\$ 810.00
20121107	Herramientas de flotación de cemento	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	10,240.64

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas Menores	Para Adquirir Herramientas Menores	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.6.3.04
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
26101747	Varas de empuje	Unidad	1	RD\$	1,520.00	RD\$	1,520.00
20122102	Pistolas de revestimiento	Unidad	1	RD\$	275.43	RD\$	275.43
46171505	Llaves	Unidad	1	RD\$	354.13	RD\$	354.13
31161501	Tornillos de perno	Unidad	1	RD\$	44.00	RD\$	44.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	6	RD\$	35.00	RD\$	210.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	3	RD\$	40.00	RD\$	120.00

40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	1	RD\$	810.00	RD\$	810.00
27111504	Navajas de bolsillo	Unidad	3	RD\$	210.00	RD\$	630.00
27112710	Pistolas de tornillos eléctricas	Unidad	1	RD\$	810.00	RD\$	810.00
23171511	Herramientas de soldadura	Unidad	1	RD\$	9,038.03	RD\$	9,038.03
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	13,811.59

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas Menores	Para Adquirir Herramientas Menores	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.6.3.04
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
20122102	Pistolas de revestimiento	Unidad	1	RD\$	275.43	RD\$	275.43
46171505	Llaves	Unidad	1	RD\$	354.13	RD\$	354.13
27111710	Llaves allen	Unidad	1	RD\$	1,496.00	RD\$	1,496.00
31161501	Tornillos de perno	Caja	1	RD\$	44.00	RD\$	44.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	2	RD\$	40.00	RD\$	80.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	1	RD\$	810.00	RD\$	810.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	3,059.56

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Accesorios de Metal	Para Adquirir Accesorios de Metal	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.6.3.06
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31162402	Cerraduras	Unidad	15	RD\$ 700.00	RD\$ 10,500.00
31162402	Cerraduras	Unidad	10	RD\$ 750.00	RD\$ 7,500.00
46171501	Candados	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
30171505	Puertas de metal	Unidad	10	RD\$ 560.00	RD\$ 5,600.00
40141720	Conectores para plomería	Unidad	15	RD\$ 186.00	RD\$ 2,790.00
40141720	Conectores para plomería	Unidad	16	RD\$ 153.00	RD\$ 2,448.00
40141720	Conectores para plomería	Unidad	16	RD\$ 220.00	RD\$ 3,520.00
40141720	Conectores para plomería	Unidad	15	RD\$ 235.00	RD\$ 3,525.00
40141720	Conectores para plomería	Unidad	16	RD\$ 515.00	RD\$ 8,240.00
40141720	Conectores para plomería	Unidad	16	RD\$ 394.00	RD\$ 6,304.00
40141720	Conectores para plomería	Unidad	16	RD\$ 610.00	RD\$ 9,760.00
40141720	Conectores para plomería	Unidad	16	RD\$ 510.00	RD\$ 8,160.00
27111909	Espátulas	Unidad	6	RD\$ 157.00	RD\$ 942.00
46171501	Candados	Unidad	15	RD\$ 370.00	RD\$ 5,550.00
31161503	Clavo-tornillo	Libra	100	RD\$ 11.59	RD\$ 1,158.82
31161503	Clavo-tornillo	Libra	9	RD\$ 795.00	RD\$ 7,155.00
31161503	Clavo-tornillo	Libra	15	RD\$ 36.30	RD\$ 544.50
24141508	Soporte angular de cartón	Unidad	4	RD\$ 245.76	RD\$ 983.04
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 85,430.36

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Accesorios de Metal	Para Adquirir Accesorios de Metal	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.6.3.06
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31162402	Cerraduras	Unidad	15	RD\$ 750.00	RD\$ 11,250.00
46171501	Candados	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
30171505	Puertas de metal	Unidad	5	RD\$ 560.00	RD\$ 2,800.00
31161503	Clavo-tornillo	Libra	10	RD\$ 36.30	RD\$ 363.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,163.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Accesorios de Metal	Para Adquirir Accesorios de Metal	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.6.3.06
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
31162402	Cerraduras	Unidad	10	RDS	700.00	RDS	7,000.00
46171501	Candados	Unidad	5	RDS	150.00	RDS	750.00
30171505	Puertas de metal	Unidad	10	RDS	560.00	RDS	5,600.00
40141720	Conectores para plomería	Unidad	15	RDS	186.00	RDS	2,790.00
40141720	Conectores para plomería	Unidad	16	RDS	153.00	RDS	2,448.00
40141720	Conectores para plomería	Unidad	16	RDS	220.00	RDS	3,520.00
40141720	Conectores para plomería	Unidad	15	RDS	235.00	RDS	3,525.00
40141720	Conectores para plomería	Unidad	16	RDS	515.00	RDS	8,240.00
40141720	Conectores para plomería	Unidad	16	RDS	394.00	RDS	6,304.00
40141720	Conectores para plomería	Unidad	16	RDS	610.00	RDS	9,760.00
40141720	Conectores para plomería	Unidad	16	RDS	510.00	RDS	8,160.00
46171501	Candados	Unidad	15	RDS	370.00	RDS	5,550.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	100	RDS	11.59	RDS	1,159.00
31161503	Clavo-tornillo	Libra	9	RDS	795.00	RDS	7,155.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	15	RDS	36.30	RDS	544.50
24141508	Soporte angular de cartón	Unidad	4	RDS	245.76	RDS	983.04
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	73,488.54

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Accesorios de Metal	Para Adquirir Accesorios de Metal	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.6.3.06
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141720	Conectores para plomería	Unidad	10	RD\$ 186.00	RD\$ 1,860.00
40141720	Conectores para plomería	Unidad	10	RD\$ 153.00	RD\$ 1,530.00
40141720	Conectores para plomería	Unidad	10	RD\$ 220.00	RD\$ 2,200.00

40141720	Conectores para plomería	Unidad	10	RD\$	235.00	RD\$	2,350.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	50	RD\$	11.59	RD\$	579.50
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	10	RD\$	36.30	RD\$	363.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	8,882.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros Minerales	Adquirir Sal Para Mantenimiento de Cisternas	Bienes	Compras Menores	SI	2.3.8.4.07
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12352107	Sales orgánicas o sus sustitutos	Quintal	100	RD\$ 1,496.65	RD\$ 149,664.53
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	149,664.53

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros Minerales	Adquirir Sal Para Mantenimiento de Cisternas	Bienes	Compras Menores	SI	2.3.8.4.07
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12352107	Sales orgánicas o sus sustitutos	Quintal	104	RD\$ 1,496.65	RD\$ 155,651.11
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	155,651.11

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros Minerales	Adquirir Sal Para Mantenimiento de Cisternas	Bienes	Compras Menores	SI	2.3.8.4.07
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12352107	Sales orgánicas o sus sustitutos	Quintal	100	RD\$ 1,496.65	RD\$ 149,664.53
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	149,664.53

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros Minerales	Adquirir Sal Para Mantenimiento de Cisternas	Bienes	Compras Menores	SI	2.3.8.4.07
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12352107	Sales orgánicas o sus sustitutos	Quintal	104	RD\$ 1,496.65	RD\$ 155,651.11
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	155,651.11

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Adquirir combustible	Bienes	Compras Menores	SI	2.3.7.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	2550	RD\$ 243.02	RD\$ 619,693.20
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	619,693.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Adquirir combustible	Bienes	Compras Menores	SI	2.3.7.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	2550	RD\$ 243.02	RD\$ 619,701.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	619,701.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Adquirir combustible	Bienes	Compras Menores	SI	2.3.7.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	2550	RD\$ 243.02	RD\$ 619,701.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	619,701.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Adquirir combustible	Bienes	Compras Menores	SI	2.3.7.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	2550	RD\$ 243.02	RD\$ 619,701.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	619,701.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Adquirir combustible	Bienes	Compras Menores	SI	2.3.7.1.02

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	8525	RD\$ 179.83	RD\$ 1,533,050.75
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,533,050.75
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Adquirir combustible	Bienes	a y contratación de pasaje aéreo, combustible y reparación de vehículos de motor		2.3.7.1.02
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	8525	RD\$ 179.83	RD\$ 1,533,050.75
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,533,050.75
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Adquirir combustible	Bienes	a y contratación de pasaje aéreo, combustible y reparación de vehículos de motor		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	8525	RD\$ 179.83	RD\$ 1,533,050.75
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,533,050.75
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Adquirir combustible	Bienes	a y contratación de pasaje aéreo, combustible y reparación de vehículos de motor		2.3.7.1.02
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	8525	RD\$ 179.83	RD\$ 1,533,050.75
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,533,050.75
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Adquirir combustible	Bienes	a y contratación de pasaje aéreo, combustible y reparación de vehículos de motor		2.3.7.1.04
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	4410	RD\$ 119.30	RD\$ 526,113.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 526,113.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Adquirir combustible	Bienes	a y contratación de pasaje aéreo, combustible y reparación de vehículos de motor		2.3.7.1.04
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	4410	RD\$ 119.30	RD\$ 526,113.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 526,113.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Adquirir combustible	Bienes	a y contratación de pasaje aéreo, comb	No	2.3.7.1.04
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	4410	RD\$ 119.30	RD\$ 526,113.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 526,113.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Adquirir combustible	Bienes	a y contratación de pasaje aéreo, comb	No	2.3.7.1.04
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	4410	RD\$ 119.30	RD\$ 526,113.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 526,113.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lubricantes	Adquirir Lubricantes	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	2.3.7.1.06
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	20	RD\$ 260.93	RD\$ 5,218.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,218.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lubricantes	Adquirir Lubricantes	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	2.3.7.1.06
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	20	RD\$ 260.93	RD\$ 5,218.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,218.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lubricantes	Adquirir Lubricantes	Bienes	Compras por debajo del Umbral		2.3.7.1.06
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	20	RD\$ 260.93	RD\$ 5,218.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,218.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lubricantes	Adquirir Lubricantes	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	2.3.7.1.06
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	20	RD\$ 260.93	RD\$ 5,218.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,218.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos Químicos de Uso Personal	Para Adquirir Oxígeno	Bienes	Compras Menores	Si	2.3.7.2.03
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141904	Oxígeno o	Unidad	3	RD\$ 97.15	RD\$ 291.45
12141904	Oxígeno o	Unidad	6	RD\$ 699.39	RD\$ 4,196.34
12141904	Oxígeno o	Unidad	17	RD\$ 703.39	RD\$ 11,957.63
12141904	Oxígeno o	Unidad	4	RD\$ 438.25	RD\$ 1,753.00
12141904	Oxígeno o	Unidad	25	RD\$ 15,868.08	RD\$ 396,702.00
12141904	Oxígeno o	Unidad	25	RD\$ 17,851.21	RD\$ 446,280.25
12141904	Oxígeno o	Unidad	100	RD\$ 1,021.13	RD\$ 102,113.00
12141904	Oxígeno o	Unidad	2	RD\$ 1,128.65	RD\$ 2,257.30
12141904	Oxígeno o	Unidad	1	RD\$ 1,905.81	RD\$ 1,905.81
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 967,456.78

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos Químicos de Uso Personal	Para Adquirir Oxígeno	Bienes	Compras Menores	No	2.3.7.2.03
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141904	Oxígeno o	Unidad	3	RD\$ 97.15	RD\$ 291.45
12141904	Oxígeno o	Unidad	6	RD\$ 699.39	RD\$ 4,196.34
12141904	Oxígeno o	Unidad	17	RD\$ 703.39	RD\$ 11,957.63
12141904	Oxígeno o	Unidad	5	RD\$ 438.25	RD\$ 2,191.25
12141904	Oxígeno o	Unidad	25	RD\$ 15,868.08	RD\$ 396,702.00
12141904	Oxígeno o	Unidad	25	RD\$ 17,851.21	RD\$ 446,280.25
12141904	Oxígeno o	Unidad	100	RD\$ 1,021.13	RD\$ 102,113.00
12141904	Oxígeno o	Unidad	2	RD\$ 1,128.65	RD\$ 2,257.30
12141904	Oxígeno o	Unidad	2	RD\$ 1,905.81	RD\$ 3,811.61
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 969,800.83

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos Químicos de Uso Personal	Para Adquirir Oxígeno	Bienes	Comparación de Precios	No	2.3.7.2.03
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141904	Oxígeno o	Unidad	3	RD\$ 97.15	RD\$ 291.45
12141904	Oxígeno o	Unidad	6	RD\$ 699.39	RD\$ 4,196.34
12141904	Oxígeno o	Unidad	17	RD\$ 703.39	RD\$ 11,957.63
12141904	Oxígeno o	Unidad	5	RD\$ 438.25	RD\$ 2,191.25
12141904	Oxígeno o	Unidad	27	RD\$ 15,868.08	RD\$ 428,438.16
12141904	Oxígeno o	Unidad	27	RD\$ 17,851.21	RD\$ 481,982.67
12141904	Oxígeno o	Unidad	100	RD\$ 1,021.13	RD\$ 102,113.00
12141904	Oxígeno o	Unidad	3	RD\$ 1,128.65	RD\$ 3,385.95
12141904	Oxígeno o	Unidad	1	RD\$ 1,905.81	RD\$ 1,905.81
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,036,462.26

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos Químicos de Uso Personal	Para Adquirir Oxígeno	Bienes	Compras Menores	Si	2.3.7.2.03
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141904	Oxígeno o	Unidad	3	RD\$ 97.15	RD\$ 291.45
12141904	Oxígeno o	Unidad	6	RD\$ 699.39	RD\$ 4,196.34
12141904	Oxígeno o	Unidad	17	RD\$ 703.39	RD\$ 11,957.63
12141904	Oxígeno o	Unidad	4	RD\$ 438.25	RD\$ 1,753.00
12141904	Oxígeno o	Unidad	26	RD\$ 15,868.08	RD\$ 412,570.08
12141904	Oxígeno o	Unidad	26	RD\$ 17,851.21	RD\$ 464,131.46
12141904	Oxígeno o	Unidad	100	RD\$ 1,021.13	RD\$ 102,113.00
12141904	Oxígeno o	Unidad	2	RD\$ 1,128.65	RD\$ 2,257.30
12141904	Oxígeno o	Unidad	1	RD\$ 1,905.81	RD\$ 1,905.81
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,001,176.07

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Abonos y Fertilizantes	Adquirir Abonos y Fertilizantes	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.7.2.04
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171504	Abono	Unidad	5	RD\$ 1,484.99	RD\$ 7,424.95
10171602	Fertilizante de potasio	Unidad	10	RD\$ 1,382.18	RD\$ 13,821.75
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 21,246.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Abonos y Fertilizantes	Adquirir Abonos y Fertilizantes	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.7.2.04
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171504	Abono	Unidad	5	RD\$ 1,484.99	RD\$ 7,424.95
10171602	Fertilizante de potasio	Unidad	5	RD\$ 1,382.18	RD\$ 6,910.88
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 14,335.83

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Abonos y Fertilizantes	Adquirir Abonos y Fertilizantes	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.7.2.04
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171504	Abono	Unidad	5	RD\$ 1,484.99	RD\$ 7,424.95
10171602	Fertilizante de potasio	Unidad	10	RD\$ 1,382.18	RD\$ 13,821.75
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 21,246.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Abonos y Fertilizantes	Adquirir Abonos y Fertilizantes	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.7.2.04
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171504	Abono	Unidad	5	RD\$ 1,484.99	RD\$ 7,424.95
10171602	Fertilizante de potasio	Unidad	5	RD\$ 1,382.18	RD\$ 6,910.88
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 14,335.83

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Laca Pintura y Disolventes	Adquirir Pintura	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.7.2.06
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Caja	1	RD\$ 3,072.00	RD\$ 3,072.00
31211508	Pinturas acrílicas	Caja	1	RD\$ 5,020.00	RD\$ 5,020.00
31211508	Pinturas acrílicas	Caja	6	RD\$ 3,432.00	RD\$ 20,592.00
31211506	Pinturas de látex	Caja	3	RD\$ 6,236.00	RD\$ 18,708.00
31211505	Pinturas de aceite	Caja	1	RD\$ 5,622.00	RD\$ 5,622.00
31211505	Pinturas de aceite	Caja	3	RD\$ 3,580.00	RD\$ 10,740.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	1	RD\$ 1,007.00	RD\$ 1,007.00
41104210	Disolventes	Galón	4	RD\$ 325.00	RD\$ 1,300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 66,061.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Laca Pintura y Disolventes	Adquirir Pintura	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.7.2.06
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Caja	1	RD\$ 3,072.00	RD\$ 3,072.00
31211508	Pinturas acrílicas	Caja	6	RD\$ 3,432.00	RD\$ 20,592.00
31211506	Pinturas de látex	Caja	3	RD\$ 6,236.00	RD\$ 18,708.00
31211505	Pinturas de aceite	Caja	1	RD\$ 5,622.00	RD\$ 5,622.00
31211505	Pinturas de aceite	Caja	4	RD\$ 3,580.00	RD\$ 14,320.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	1	RD\$ 1,007.00	RD\$ 1,007.00
41104210	Disolventes	Galón	2	RD\$ 325.00	RD\$ 650.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 63,971.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Laca Pintura y Disolventes	Adquirir Pintura	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	2.3.7.2.06
AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	U / A	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Caja	6	R\$ 3,072.00	R\$ 18,432.00
31211508	Pinturas acrílicas	Caja	60	R\$ 5,020.00	R\$ 301,200.00
31211508	Pinturas acrílicas	Caja	35	R\$ 3,432.00	R\$ 120,120.00
31211506	Pinturas de látex	Caja	6	R\$ 6,236.00	R\$ 37,416.00
31211505	Pinturas de aceite	Caja	68	R\$ 5,622.00	R\$ 382,296.00
31211505	Pinturas de aceite	Caja	60	R\$ 3,580.00	R\$ 214,800.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	12	R\$ 1,007.00	R\$ 12,084.00
41104210	Disolventes	Galón	20	R\$ 325.00	R\$ 6,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	1,092,848.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de Limpieza	Para Adquirir Ambientadores e Insecticidas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.9.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	108	R\$ 235.53	R\$ 25,437.24
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	24	R\$ 350.00	R\$ 8,400.00
12161803	Aerosoles	Unidad	6	R\$ 175.70	R\$ 1,054.20
10191509	Insecticidas	Unidad	45	R\$ 186.10	R\$ 8,374.50
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	43,265.94
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de Limpieza	Para Adquirir Ambientadores e Insecticidas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.9.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	108	R\$ 235.53	R\$ 25,437.24
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	24	R\$ 350.00	R\$ 8,400.00
12161803	Aerosoles	Unidad	6	R\$ 175.70	R\$ 1,054.20
10191509	Insecticidas	Unidad	45	R\$ 186.10	R\$ 8,374.50
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	43,265.94
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de Limpieza	Para Adquirir Ambientadores e Insecticidas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.9.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	110	R\$ 235.53	R\$ 25,908.30
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	24	R\$ 350.00	R\$ 8,400.00
12161803	Aerosoles	Unidad	7	R\$ 175.70	R\$ 1,229.90
10191509	Insecticidas	Unidad	45	R\$ 186.10	R\$ 8,374.50
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	43,912.70
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de Limpieza	Para Adquirir Ambientadores e Insecticidas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.9.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	108	R\$ 235.53	R\$ 25,437.24
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	24	R\$ 350.00	R\$ 8,400.00
12161803	Aerosoles	Unidad	6	R\$ 175.70	R\$ 1,054.20
10191509	Insecticidas	Unidad	45	R\$ 186.10	R\$ 8,374.50
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	43,265.94
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de Limpieza	Para Adquirir Detergentes y Limpiadores	Bienes	Comparación de Precios	Sí	2.3.9.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	6	R\$ 31,753.80	R\$ 190,522.80
53131608	Jabones	Galón	110	R\$ 347.22	R\$ 38,194.20
53131608	Jabones	Galón	48	R\$ 280.49	R\$ 13,463.52
47131805	Limpiadores de propósito general	Caja	3	R\$ 3,537.51	R\$ 10,612.53
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	7	R\$ 23,022.89	R\$ 161,160.23
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	68	R\$ 4,954.92	R\$ 336,934.56
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	3	R\$ 34,737.00	R\$ 104,211.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	3	R\$ 18,223.92	R\$ 54,671.76
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	34	R\$ 2,877.42	R\$ 97,832.28
15121803	Removedor de óxido	Unidad	3	R\$ 396.46	R\$ 1,189.38
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	9	R\$ 300.85	R\$ 2,707.65
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	3	R\$ 229.95	R\$ 689.85
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	6	R\$ 535.00	R\$ 3,210.00
42281711	Desincrustadores de esterilización	Galón	11	R\$ 834.90	R\$ 9,183.90
42281711	Desincrustadores de esterilización	Galón	6	R\$ 580.00	R\$ 3,480.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Caja	1	R\$ 3,509.00	R\$ 3,509.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	1,031,572.66
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de Limpieza	Para Adquirir Detergentes y Limpiadores	Bienes	Comparación de Precios	Sí	2.3.9.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	7	R\$ 31,753.80	R\$ 222,276.60
53131608	Jabones	Galón	110	R\$ 347.22	R\$ 38,194.20
53131608	Jabones	Galón	48	R\$ 280.49	R\$ 13,463.52
47131805	Limpiadores de propósito general	Caja	4	R\$ 3,537.51	R\$ 14,150.04
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	7	R\$ 23,022.89	R\$ 161,160.23
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	68	R\$ 4,954.92	R\$ 336,934.56
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	3	R\$ 34,737.00	R\$ 104,211.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	3	R\$ 18,223.92	R\$ 54,671.76
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	35	R\$ 2,877.42	R\$ 100,709.70
15121803	Removedor de óxido	Unidad	3	R\$ 396.46	R\$ 1,189.38
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	9	R\$ 300.85	R\$ 2,707.65
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	3	R\$ 229.95	R\$ 689.85
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	6	R\$ 535.00	R\$ 3,210.00
42281711	Desincrustadores de esterilización	Galón	12	R\$ 834.90	R\$ 10,018.80
42281711	Desincrustadores de esterilización	Galón	6	R\$ 580.00	R\$ 3,480.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Caja	1	R\$ 3,509.00	R\$ 3,509.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 1,070,576.28
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de Limpieza	Para Adquirir Detergentes y Limpiadores	Bienes	Comparación de Precios	Sí	2.3.9.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	7	R\$ 31,753.80	R\$ 222,276.60
53131608	Jabones	Galón	110	R\$ 347.22	R\$ 38,194.20
53131608	Jabones	Galón	48	R\$ 280.49	R\$ 13,463.52
47131805	Limpiadores de propósito general	Caja	4	R\$ 3,537.51	R\$ 14,150.04
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	8	R\$ 23,022.89	R\$ 184,183.12
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	68	R\$ 4,954.92	R\$ 336,934.56
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	3	R\$ 34,737.00	R\$ 104,211.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	3	R\$ 18,223.92	R\$ 54,671.76
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	35	R\$ 2,877.42	R\$ 100,709.70
15121803	Removedor de óxido	Unidad	3	R\$ 396.46	R\$ 1,189.38
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	9	R\$ 300.85	R\$ 2,707.65
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	3	R\$ 229.95	R\$ 689.85
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	6	R\$ 535.00	R\$ 3,210.00
42281711	Desincrustadores de esterilización	Galón	12	R\$ 834.90	R\$ 10,018.80
42281711	Desincrustadores de esterilización	Galón	6	R\$ 580.00	R\$ 3,480.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Caja	1	R\$ 3,509.00	R\$ 3,509.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 1,093,599.18
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de Limpieza	Para Adquirir Detergentes y Limpiadores	Bienes	Comparación de Precios	Sí	2.3.9.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	7	R\$ 31,753.80	R\$ 222,276.60
53131608	Jabones	Galón	110	R\$ 347.22	R\$ 38,194.20
53131608	Jabones	Galón	48	R\$ 280.49	R\$ 13,463.52
47131805	Limpiadores de propósito general	Caja	4	R\$ 3,537.51	R\$ 14,150.04
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	7	R\$ 23,022.89	R\$ 161,160.23
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	68	R\$ 4,954.92	R\$ 336,934.56
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	3	R\$ 34,737.00	R\$ 104,211.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	3	R\$ 18,223.92	R\$ 54,671.76
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	34	R\$ 2,877.42	R\$ 97,832.28
15121803	Removedor de óxido	Unidad	3	R\$ 396.46	R\$ 1,189.38
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	9	R\$ 300.85	R\$ 2,707.65
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	3	R\$ 229.95	R\$ 689.85
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	6	R\$ 535.00	R\$ 3,210.00
42281711	Desincrustadores de esterilización	Galón	12	R\$ 834.90	R\$ 10,018.80
42281711	Desincrustadores de esterilización	Galón	6	R\$ 580.00	R\$ 3,480.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Caja	1	R\$ 3,509.00	R\$ 3,509.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 1,067,698.87
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de Limpieza	Para Adquirir Removedores y Desinfectantes	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.9.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131626	Desinfectante de manos	Galón	2	R\$ 1,983.09	R\$ 3,966.18
12141901	Cloro cl	Galón	222	R\$ 163.46	R\$ 36,288.12
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	6	R\$ 10,671.12	R\$ 64,026.72
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	2	R\$ 3,226.90	R\$ 6,453.80
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	16	R\$ 450.00	R\$ 7,200.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	8	R\$ 806.73	R\$ 6,453.84
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	3	R\$ 578.59	R\$ 1,735.77
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	5	R\$ 650.85	R\$ 3,254.25
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 129,378.68
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de Limpieza	Para Adquirir Removedores y Desinfectantes	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.9.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131626	Desinfectante de manos	Galón	2	R\$ 1,983.09	R\$ 3,966.18
12141901	Cloro cl	Galón	222	R\$ 163.46	R\$ 36,288.12

47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	7	R\$	10,671.12	R\$	74,697.84
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	2	R\$	3,226.90	R\$	6,453.80
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	17	R\$	450.00	R\$	7,650.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	9	R\$	806.73	R\$	7,260.57
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	3	R\$	578.59	R\$	1,735.77
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	5	R\$	650.85	R\$	3,254.25
TOTAL COMPRA ESTIMADA						R\$	141,306.53

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de Limpieza	Para Adquirir Removedores y Desinfectantes	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.9.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131626	Desinfectante de manos	Galón	2	R\$ 1,983.09	R\$ 3,966.18
12141901	Cloro cl	Galón	222	R\$ 163.46	R\$ 36,288.12
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	7	R\$ 10,671.12	R\$ 74,697.84
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	2	R\$ 3,226.90	R\$ 6,453.80
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	18	R\$ 450.00	R\$ 8,100.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	9	R\$ 806.73	R\$ 7,260.57
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	3	R\$ 578.59	R\$ 1,735.77
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	5	R\$ 650.85	R\$ 3,254.25
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 141,756.53

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de Limpieza	Para Adquirir Removedores y Desinfectantes	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.9.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131626	Desinfectante de manos	Galón	2	R\$ 1,983.09	R\$ 3,966.18
12141901	Cloro cl	Galón	222	R\$ 163.46	R\$ 36,288.12
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	7	R\$ 10,671.12	R\$ 74,697.84
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	2	R\$ 3,226.90	R\$ 6,453.80
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	18	R\$ 450.00	R\$ 8,100.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	9	R\$ 806.73	R\$ 7,260.57
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	3	R\$ 578.59	R\$ 1,735.77
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	5	R\$ 650.85	R\$ 3,254.25
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 141,756.53

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de Limpieza	Para adquirir Material de Limpieza para Cocina	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.9.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131603	Espojas	Unidad	100	R\$ 15.00	R\$ 1,500.00
31191502	Pulidor	Unidad	75	R\$ 35.00	R\$ 2,625.00
31211904	Brochas	Unidad	5	R\$ 50.00	R\$ 250.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	6	R\$ 80.00	R\$ 480.00
40141742	Atomizadores	Unidad	50	R\$ 60.00	R\$ 3,000.00
40151506	Bombas de mano	Unidad	2	R\$ 318.60	R\$ 637.20
47131604	Escobas	Unidad	36	R\$ 171.15	R\$ 6,161.40
42281709	Cepillos de limpieza de esterilización	Unidad	9	R\$ 220.00	R\$ 1,980.00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	12	R\$ 125.00	R\$ 1,500.00
31201603	Gomas	Unidad	3	R\$ 380.00	R\$ 1,140.00
31201603	Gomas	Unidad	3	R\$ 650.00	R\$ 1,950.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	12	R\$ 950.00	R\$ 11,400.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	12	R\$ 675.00	R\$ 8,100.00
47131613	Sujetador de traperos o escobas	Unidad	3	R\$ 577.53	R\$ 1,732.59
47131611	Recogedor de basura	Unidad	12	R\$ 246.25	R\$ 2,955.00
40141742	Atomizadores	Unidad	50	R\$ 65.00	R\$ 3,250.00
45111601	Señaladores	Unidad	12	R\$ 685.00	R\$ 8,220.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	18	R\$ 379.33	R\$ 6,827.94
47131611	Recogedor de basura	Unidad	12	R\$ 246.25	R\$ 2,955.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	24	R\$ 401.09	R\$ 9,626.16
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	150	R\$ 125.00	R\$ 18,750.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	24	R\$ 186.00	R\$ 4,464.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	18	R\$ 231.74	R\$ 4,171.32
46181504	Guantes de protección	Unidad	192	R\$ 231.74	R\$ 44,494.08
27112003	Rastrillos	Unidad	6	R\$ 450.00	R\$ 2,700.00
42281709	Cepillos de limpieza de esterilización	Unidad	2	R\$ 495.60	R\$ 991.20
14111704	Papel higiénico	Unidad	288	R\$ 1,612.00	R\$ 464,256.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 616,116.89

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de Limpieza	Para adquirir Material de Limpieza para Cocina	Bienes	Compras Menores		2.3.9.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131603	Espojas	Unidad	100	R\$ 15.00	R\$ 1,500.00
31191502	Pulidor	Unidad	75	R\$ 35.00	R\$ 2,625.00
40151506	Bombas de mano	Unidad	2	R\$ 318.60	R\$ 637.20
47131604	Escobas	Unidad	36	R\$ 171.15	R\$ 6,161.40
42281709	Cepillos de limpieza de esterilización	Unidad	9	R\$ 220.00	R\$ 1,980.00
31201603	Gomas	Unidad	3	R\$ 380.00	R\$ 1,140.00
31201603	Gomas	Unidad	3	R\$ 650.00	R\$ 1,950.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	12	R\$ 675.00	R\$ 8,100.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	18	R\$ 379.33	R\$ 6,827.94
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	24	R\$ 401.09	R\$ 9,626.16
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	150	R\$ 125.00	R\$ 18,750.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	24	R\$ 186.00	R\$ 4,464.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	18	R\$ 231.74	R\$ 4,171.32
46181504	Guantes de protección	Unidad	192	R\$ 231.74	R\$ 44,494.08

42281709	Cepillos de limpieza de esterilización	Unidad	3	R\$	495.60	R\$	1,486.80
14111704	Papel higiénico	Unidad	290	R\$	1,612.00	R\$	467,480.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						R\$	581,393.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de Limpieza	Para adquirir Material de Limpieza para Cocina	Bienes	Compras Menores		2.3.9.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131603	Esponjas	Unidad	100	R\$ 15.00	R\$ 1,500.00
31191502	Pulidor	Unidad	77	R\$ 35.00	R\$ 2,695.00
31211904	Brochas	Unidad	5	R\$ 50.00	R\$ 250.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	6	R\$ 80.00	R\$ 480.00
40141742	Atomizadores	Unidad	50	R\$ 60.00	R\$ 3,000.00
40151506	Bombas de mano	Unidad	2	R\$ 318.60	R\$ 637.20
47131604	Escobas	Unidad	36	R\$ 171.15	R\$ 6,161.40
42281709	Cepillos de limpieza de esterilización	Unidad	9	R\$ 220.00	R\$ 1,980.00
31201603	Gomas	Unidad	3	R\$ 380.00	R\$ 1,140.00
31201603	Gomas	Unidad	3	R\$ 650.00	R\$ 1,950.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	12	R\$ 950.00	R\$ 11,400.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	12	R\$ 675.00	R\$ 8,100.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	12	R\$ 246.25	R\$ 2,955.00
40141742	Atomizadores	Unidad	50	R\$ 65.00	R\$ 3,250.00
45111601	Señaladores	Unidad	12	R\$ 685.00	R\$ 8,220.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	18	R\$ 379.33	R\$ 6,827.94
47131611	Recogedor de basura	Unidad	12	R\$ 246.25	R\$ 2,955.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	24	R\$ 401.09	R\$ 9,626.16
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	150	R\$ 125.00	R\$ 18,750.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	24	R\$ 186.00	R\$ 4,464.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	18	R\$ 231.74	R\$ 4,171.32
46181504	Guantes de protección	Unidad	192	R\$ 231.74	R\$ 44,494.08
27112003	Rastrillos	Unidad	6	R\$ 450.00	R\$ 2,700.00
42281709	Cepillos de limpieza de esterilización	Unidad	3	R\$ 495.60	R\$ 1,486.80
14111704	Papel higiénico	Unidad	290	R\$ 1,612.00	R\$ 467,480.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	616,673.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de Limpieza	Para adquirir Material de Limpieza para Cocina	Bienes	Compras Menores		2.3.9.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131603	Esponjas	Unidad	100	R\$ 15.00	R\$ 1,500.00
31191502	Pulidor	Unidad	75	R\$ 35.00	R\$ 2,625.00
40151506	Bombas de mano	Unidad	2	R\$ 318.60	R\$ 637.20
47131604	Escobas	Unidad	36	R\$ 171.15	R\$ 6,161.40
42281709	Cepillos de limpieza de esterilización	Unidad	9	R\$ 220.00	R\$ 1,980.00
31201603	Gomas	Unidad	3	R\$ 380.00	R\$ 1,140.00
31201603	Gomas	Unidad	3	R\$ 650.00	R\$ 1,950.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	12	R\$ 675.00	R\$ 8,100.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	18	R\$ 379.33	R\$ 6,827.94
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	24	R\$ 401.09	R\$ 9,626.16
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	150	R\$ 125.00	R\$ 18,750.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	24	R\$ 186.00	R\$ 4,464.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	18	R\$ 231.74	R\$ 4,171.32
46181504	Guantes de protección	Unidad	192	R\$ 231.74	R\$ 44,494.08
42281709	Cepillos de limpieza de esterilización	Unidad	3	R\$ 495.60	R\$ 1,486.80
14111704	Papel higiénico	Unidad	290	R\$ 1,612.00	R\$ 467,480.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	581,393.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de Limpieza	Adquirir Fundas para Limpieza	Bienes	Compras Menores		2.3.9.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	43000	R\$ 3.95	R\$ 169,850.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	630	R\$ 30.50	R\$ 19,215.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	125	R\$ 2.95	R\$ 368.75
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	23925	R\$ 12.60	R\$ 301,455.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	13175	R\$ 23.50	R\$ 309,612.50
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	250	R\$ 10.00	R\$ 2,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	803,001.25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de Limpieza	Adquirir Fundas para Limpieza	Bienes	Compras Menores		2.3.9.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	43000	R\$ 3.95	R\$ 169,850.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	630	R\$ 30.50	R\$ 19,215.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	125	R\$ 2.95	R\$ 368.75
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	23925	R\$ 12.60	R\$ 301,455.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	13175	R\$ 23.50	R\$ 309,612.50
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	275	R\$ 10.00	R\$ 2,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	803,251.25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de Limpieza	Adquirir Fundas para Limpieza	Bienes	Compras Menores	SI	2.3.9.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte

Nº	TRIMESTRE	3	DI	Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	38000	RD\$ 3.95	RD\$ 150,100.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	630	RD\$ 30.50	RD\$ 19,215.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	125	RD\$ 2.95	RD\$ 368.75
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	23925	RD\$ 12.60	RD\$ 301,455.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	13175	RD\$ 23.50	RD\$ 309,612.50
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	275	RD\$ 10.00	RD\$ 2,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 783,501.25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de Limpieza	Adquirir Fundas para Limpieza	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.9.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	38000	RD\$ 3.95	RD\$ 150,100.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	630	RD\$ 30.50	RD\$ 19,215.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	125	RD\$ 2.95	RD\$ 368.75
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	23925	RD\$ 12.60	RD\$ 301,455.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	13175	RD\$ 23.50	RD\$ 309,612.50
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	275	RD\$ 10.00	RD\$ 2,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 783,501.25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Hilados y Telas	Adquirir Tela Para Sábanas, Batas y Uniformes	Bienes	Comparación de Precios	Sí	2.3.2.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11161703	Tela de algodón oxford	Yarda	4498	RD\$ 232.50	RD\$ 1,045,785.00
11162113	Telas para tapicería	Yarda	50	RD\$ 850.00	RD\$ 42,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,088,285.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Hilados y Telas	Adquirir Tela Para Sábanas, Batas y Uniformes	Bienes	Comparación de Precios	Sí	2.3.2.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11161703	Tela de algodón oxford	Yarda	4497	RD\$ 232.50	RD\$ 1,045,552.50
11162113	Telas para tapicería	Yarda	50	RD\$ 850.00	RD\$ 42,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,088,052.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Hilados y Telas	Adquirir Hilos y Elástico para Confección	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.2.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11151702	Hilado de algodón	Unidad	63	RD\$ 105.00	RD\$ 6,615.00
24141509	Cuerda de goma,	Yarda	355	RD\$ 7.50	RD\$ 2,662.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,277.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Hilados y Telas	Adquirir Hilos y Elástico para Confección	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.2.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11151702	Hilado de algodón	Unidad	63	RD\$ 105.00	RD\$ 6,615.00
24141509	Cuerda de goma,	Yarda	355	RD\$ 7.50	RD\$ 2,662.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,277.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de Escritorios y Oficinas	Para Adquirir Útiles de Escritorio	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.9.2.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42191711	Tanques de aire comprimido o accesorios para uso quirúrgico	Unidad	6	RD\$ 297.68	RD\$ 1,786.08
47131909	Almohadillas o rollos absorbentes	Unidad	5	RD\$ 235.00	RD\$ 1,175.00
44121701	Bolígrafos	Docena	80	RD\$ 155.10	RD\$ 12,408.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	12	RD\$ 41.00	RD\$ 492.00
44121804	Borradores	Unidad	3	RD\$ 75.80	RD\$ 227.40
44112007	Cajas de sugerencias	Unidad	2	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00
46171506	Cajas fuertes	Unidad	1	RD\$ 950.00	RD\$ 950.00
44122003	Carpetas	Unidad	102	RD\$ 389.82	RD\$ 39,761.64
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 70.50	RD\$ 3,525.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 20.00	RD\$ 1,000.00
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Unidad	3	RD\$ 60.00	RD\$ 180.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	20	RD\$ 75.00	RD\$ 1,500.00
53141629	Afilieres para acolchados	Caja	96	RD\$ 115.94	RD\$ 11,130.24
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	24	RD\$ 238.97	RD\$ 5,735.28
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	10	RD\$ 75.00	RD\$ 750.00
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	1	RD\$ 377.00	RD\$ 377.00
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	4	RD\$ 145.39	RD\$ 581.56

31201518	Cinta conductora de electricidad	Unidad	4	RD\$	145.39	RD\$	581.56
44111611	Clips para billetes	Unidad	150	RD\$	53.95	RD\$	8,092.50
44122104	Clips para papel	Unidad	75	RD\$	20.95	RD\$	1,571.25
44122104	Clips para papel	Unidad	36	RD\$	83.81	RD\$	3,017.16
44121802	Fluido de corrección	Unidad	24	RD\$	275.00	RD\$	6,600.00
43211713	Almohadillas (pads) táctil (touch)	Unidad	2	RD\$	146.18	RD\$	292.36
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	6	RD\$	35.00	RD\$	210.00
31201610	Pegamentos	Unidad	2	RD\$	95.00	RD\$	190.00
31201610	Pegamentos	Unidad	50	RD\$	138.43	RD\$	6,921.50
31162604	Ganchos de seguridad	Unidad	200	RD\$	39.95	RD\$	7,990.00
30102615	Banda de plástico	Unidad	25	RD\$	344.27	RD\$	8,606.75
44121615	Grapadoras	Unidad	1	RD\$	667.00	RD\$	667.00
44121615	Grapadoras	Unidad	180	RD\$	72.00	RD\$	12,960.00
44122107	Grapas	Unidad	5	RD\$	271.40	RD\$	1,357.00
44122107	Grapas	Unidad	1	RD\$	2,832.00	RD\$	2,832.00
55121610	Etiquetas numeradas consecutivamente	Unidad	48	RD\$	110.17	RD\$	5,288.16
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	48	RD\$	110.17	RD\$	5,288.16
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	125	RD\$	186.00	RD\$	23,250.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	30	RD\$	175.50	RD\$	5,265.00
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	50	RD\$	50.00	RD\$	2,500.00
44121708	Marcadores	Unidad	45	RD\$	50.00	RD\$	2,250.00
44121708	Marcadores	Unidad	30	RD\$	50.00	RD\$	1,500.00
44121708	Marcadores	Unidad	11	RD\$	497.87	RD\$	5,476.57
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	12	RD\$	577.53	RD\$	6,930.36
30151509	Armazones	Unidad	6	RD\$	388.33	RD\$	2,329.98
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	6	RD\$	577.53	RD\$	3,465.18
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	120	RD\$	7.80	RD\$	936.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	20	RD\$	650.85	RD\$	13,017.00
44122010	Separadores	Unidad	100	RD\$	50.00	RD\$	5,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	15	RD\$	101.50	RD\$	1,522.50
44122010	Separadores	Unidad	36	RD\$	338.50	RD\$	12,186.00
12171703	Tintas	Unidad	5	RD\$	2,500.00	RD\$	12,500.00
44101604	Tablas de protección de base	Unidad	15	RD\$	280.00	RD\$	4,200.00
44122105	Clips para carpetas o building	Unidad	2	RD\$	493.00	RD\$	986.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	1	RD\$	6,300.00	RD\$	6,300.00
44122011	Folders	Unidad	20	RD\$	68.00	RD\$	1,360.00
44122011	Folders	Unidad	15	RD\$	481.76	RD\$	7,226.40
44122011	Folders	Unidad	110	RD\$	325.00	RD\$	35,750.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	12	RD\$	896.00	RD\$	10,752.00
44122011	Folders	Unidad	13	RD\$	115.00	RD\$	1,495.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	322,642.59

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de Escritorios y Oficinas	Para Adquirir Útiles de Escritorio	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.9.2.01
FECHA DE INICIACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
42191711	Tanques de aire comprimido o accesorios para uso quirúrgico	Unidad	6	RDS	297.68	RDS	1,786.08
47131909	Almohadillas o rollos absorbentes	Unidad	5	RDS	235.00	RDS	1,175.00
44121701	Bolígrafos	Docena	80	RDS	155.10	RDS	12,408.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	12	RDS	41.00	RDS	492.00
44121804	Borradores	Unidad	3	RDS	75.80	RDS	227.40
44122003	Carpetas	Unidad	25	RDS	389.82	RDS	9,745.50
44122003	Carpetas	Unidad	32	RDS	389.83	RDS	12,474.56
44122003	Carpetas	Unidad	45	RDS	389.82	RDS	17,541.90
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Unidad	50	RDS	70.50	RDS	3,525.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	50	RDS	20.00	RDS	1,000.00
53141629	Afilieres para acolchados	Caja	3	RDS	60.00	RDS	180.00
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	20	RDS	75.00	RDS	1,500.00
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	96	RDS	115.94	RDS	11,130.24
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	24	RDS	238.97	RDS	5,735.28
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	10	RDS	75.00	RDS	750.00
31201518	Cinta conductora de electricidad	Unidad	1	RDS	377.00	RDS	377.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	4	RDS	145.39	RDS	581.56
44111611	Clips para billetes	Unidad	4	RDS	145.39	RDS	581.56
44122104	Clips para papel	Unidad	150	RDS	53.95	RDS	8,092.50
44122104	Clips para papel	Unidad	75	RDS	20.95	RDS	1,571.25
44121802	Fluido de corrección	Unidad	36	RDS	83.81	RDS	3,017.16
43211713	Almohadillas (pads) táctil (touch)	Unidad	24	RDS	275.00	RDS	6,600.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	2	RDS	146.18	RDS	292.36
31201610	Pegamentos	Unidad	3	RDS	95.00	RDS	285.00
31162604	Ganchos de seguridad	Unidad	50	RDS	138.43	RDS	6,921.50
30102615	Banda de plástico	Unidad	200	RDS	39.95	RDS	7,990.00
44121615	Grapadoras	Unidad	25	RDS	344.27	RDS	8,606.75
44122107	Grapas	Unidad	180	RDS	72.00	RDS	12,960.00
44122107	Grapas	Unidad	5	RDS	271.40	RDS	1,357.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	48	RDS	2,832.00	RDS	135,936.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	48	RDS	110.17	RDS	5,288.16
44121706	Lápices de madera	Unidad	125	RDS	110.17	RDS	13,771.25
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	30	RDS	186.00	RDS	5,580.00
44121708	Marcadores	Unidad	50	RDS	175.50	RDS	8,775.00
44121708	Marcadores	Unidad	45	RDS	50.00	RDS	2,250.00
44121708	Marcadores	Unidad	3	RDS	50.00	RDS	150.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	11	RDS	50.00	RDS	550.00
30151509	Armazones	Unidad	12	RDS	497.87	RDS	5,974.44
10141609	Sujetadores	Unidad	12	RDS	577.53	RDS	6,930.36
43202001	Discos compactos cd	Unidad	10	RDS	475.00	RDS	4,750.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	120	RDS	7.80	RDS	936.00
41111604	Reglas	Unidad	50	RDS	125.50	RDS	6,275.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	24	RDS	50.00	RDS	1,200.00
44122010	Separadores	Unidad	36	RDS	338.50	RDS	12,186.00
44121804	Borradores	Unidad	12	RDS	175.80	RDS	2,109.60
44121618	Tijeras	Unidad	12	RDS	42.00	RDS	504.00
44122011	Folders	Unidad	20	RDS	68.00	RDS	1,360.00
44122011	Folders	Unidad	15	RDS	481.76	RDS	7,226.40
44122011	Folders	Caja	11	RDS	325.00	RDS	3,575.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Caja	12	RDS	896.00	RDS	10,752.00
44122011	Folders	Caja	12	RDS	115.00	RDS	1,380.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	376,363.81

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de Escritorios y Oficinas	Para Adquirir Útiles de Escritorio	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.9.2.01
FECHA DE INICIACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019	LUG EFECU ENT	Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131909	Almohadillas o rollos absorbentes	Unidad	5	R\$5 235.00	R\$5 1,175.00
44121701	Boligrafos	Unidad	81	R\$5 155.10	R\$5 12,563.10
60121535	Borradores de goma	Docena	12	R\$5 41.00	R\$5 492.00
44121804	Borradores	Unidad	3	R\$5 75.80	R\$5 227.40
44122003	Carpetas	Unidad	102	R\$5 389.82	R\$5 39,761.64
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Unidad	50	R\$5 70.50	R\$5 3,525.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	50	R\$5 20.00	R\$5 1,000.00
53141629	Afilieres para acolchados	Unidad	3	R\$5 60.00	R\$5 180.00
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	20	R\$5 75.00	R\$5 1,500.00
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	96	R\$5 115.94	R\$5 11,130.24
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Caja	24	R\$5 238.97	R\$5 5,735.28
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	10	R\$5 75.00	R\$5 750.00
31201518	Cinta conductora de electricidad	Unidad	1	R\$5 377.00	R\$5 377.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	4	R\$5 145.39	R\$5 581.56
44111611	Clips para billetes	Unidad	4	R\$5 145.39	R\$5 581.56
44122104	Clips para papel	Unidad	150	R\$5 53.95	R\$5 8,092.50
44122104	Clips para papel	Unidad	75	R\$5 20.95	R\$5 1,571.25
44121802	Fluido de corrección	Unidad	36	R\$5 83.81	R\$5 3,017.16
43211713	Almohadillas (pads) táctil (touch)	Unidad	24	R\$5 275.00	R\$5 6,600.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	2	R\$5 146.18	R\$5 292.36
31201610	Pegamentos	Unidad	3	R\$5 95.00	R\$5 285.00
31162604	Ganchos de seguridad	Unidad	50	R\$5 138.43	R\$5 6,921.50
30102615	Banda de plástico	Unidad	200	R\$5 39.95	R\$5 7,990.00
44121615	Grapadoras	Unidad	25	R\$5 344.27	R\$5 8,606.75
44121615	Grapadoras	Unidad	1	R\$5 667.00	R\$5 667.00
44122107	Grapas	Unidad	180	R\$5 72.00	R\$5 12,960.00
44122107	Grapas	Unidad	5	R\$5 271.40	R\$5 1,357.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	48	R\$5 110.17	R\$5 5,288.16
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	48	R\$5 110.17	R\$5 5,288.16
44121706	Lápices de madera	Unidad	125	R\$5 186.00	R\$5 23,250.00
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	30	R\$5 175.50	R\$5 5,265.00
44121708	Marcadores	Unidad	50	R\$5 50.00	R\$5 2,500.00
44121708	Marcadores	Unidad	45	R\$5 50.00	R\$5 2,250.00
44121708	Marcadores	Unidad	30	R\$5 50.00	R\$5 1,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	12	R\$5 497.87	R\$5 5,974.44
30151509	Armazones	Unidad	12	R\$5 577.53	R\$5 6,930.36
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	6	R\$5 388.33	R\$5 2,329.98
43202001	Discos compactos cd	Unidad	120	R\$5 480.00	R\$5 57,600.00
44121708	Marcadores	Unidad	100	R\$5 20.00	R\$5 2,000.00
14111515	Papel para sumadore o máquina registradora	Unidad	15	R\$5 101.50	R\$5 1,522.50
44122010	Separadores	Unidad	36	R\$5 338.50	R\$5 12,186.00
12171703	Tintas	Unidad	5	R\$5 2,500.00	R\$5 12,500.00
44101604	Tablas de protección de base	Unidad	15	R\$5 280.00	R\$5 4,200.00
44121618	Tijeras	Unidad	12	R\$5 42.00	R\$5 504.00
44122105	Clips para carpetas o bulidog	Unidad	2	R\$5 493.00	R\$5 986.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	1	R\$5 6,300.00	R\$5 6,300.00
44122011	Folders	Unidad	20	R\$5 68.00	R\$5 1,360.00
44122011	Folders	Unidad	15	R\$5 481.76	R\$5 7,226.40
44122011	Folders	Unidad	110	R\$5 325.00	R\$5 35,750.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Caja	12	R\$5 896.00	R\$5 10,752.00
44122011	Folders	Caja	13	R\$5 115.00	R\$5 1,495.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$5	352,898.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de Escritorios y Oficinas	Para Adquirir Útiles de Escritorio	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.9.2.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42191711	Tanques de aire comprimido o accesorios para uso quirúrgico	Unidad	7	R\$5 297.68	R\$5 2,083.76
47131909	Almohadillas o rollos absorbentes	Unidad	5	R\$5 235.00	R\$5 1,175.00
44121701	Boligrafos	Docena	80	R\$5 155.10	R\$5 12,408.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	12	R\$5 41.00	R\$5 492.00
44121804	Borradores	Unidad	3	R\$5 75.80	R\$5 227.40
44122003	Carpetas	Unidad	102	R\$5 950.00	R\$5 96,900.00
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Unidad	50	R\$5 70.50	R\$5 3,525.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	50	R\$5 20.00	R\$5 1,000.00
53141629	Afilieres para acolchados	Caja	3	R\$5 60.00	R\$5 180.00
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	20	R\$5 75.00	R\$5 1,500.00
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	96	R\$5 115.94	R\$5 11,130.24
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	24	R\$5 238.97	R\$5 5,735.28
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	10	R\$5 75.00	R\$5 750.00
31201518	Cinta conductora de electricidad	Unidad	1	R\$5 377.00	R\$5 377.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	3	R\$5 145.39	R\$5 436.17
44111611	Clips para billetes	Unidad	3	R\$5 145.39	R\$5 436.17
44122104	Clips para papel	Unidad	150	R\$5 53.95	R\$5 8,092.50
44122104	Clips para papel	Unidad	75	R\$5 20.95	R\$5 1,571.25
44121802	Fluido de corrección	Unidad	36	R\$5 83.81	R\$5 3,017.16
43211713	Almohadillas (pads) táctil (touch)	Unidad	24	R\$5 275.00	R\$5 6,600.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	2	R\$5 146.18	R\$5 292.36
31201610	Pegamentos	Unidad	24	R\$5 35.00	R\$5 840.00
31201610	Pegamentos	Unidad	2	R\$5 95.00	R\$5 190.00
31162604	Ganchos de seguridad	Unidad	50	R\$5 138.43	R\$5 6,921.50
30102615	Banda de plástico	Unidad	200	R\$5 39.95	R\$5 7,990.00
44121615	Grapadoras	Unidad	25	R\$5 344.27	R\$5 8,606.75
44122107	Grapas	Unidad	180	R\$5 72.00	R\$5 12,960.00
44122107	Grapas	Unidad	5	R\$5 271.40	R\$5 1,357.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	48	R\$5 110.17	R\$5 5,288.16
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	48	R\$5 110.17	R\$5 5,288.16
44121706	Lápices de madera	Unidad	125	R\$5 186.00	R\$5 23,250.00
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	30	R\$5 175.50	R\$5 5,265.00
44121708	Marcadores	Unidad	125	R\$5 50.00	R\$5 6,250.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	11	R\$5 497.87	R\$5 5,476.57
30151509	Armazones	Unidad	12	R\$5 577.53	R\$5 6,930.36
43202001	Discos compactos cd	Unidad	120	R\$5 7.80	R\$5 936.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	24	R\$5 50.00	R\$5 1,200.00
44122010	Separadores	Unidad	36	R\$5 338.50	R\$5 12,186.00
44122011	Folders	Unidad	20	R\$5 68.00	R\$5 1,360.00
44122011	Folders	Unidad	15	R\$5 481.76	R\$5 7,226.40
44122011	Folders	Unidad	110	R\$5 325.00	R\$5 35,750.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	12	R\$5 896.00	R\$5 10,752.00
44122011	Folders	Unidad	12	R\$5 115.00	R\$5 1,380.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$5	325,333.19

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de Escritorios y Oficinas	Para Adquirir Toners, Cartuchos, Cintas y Tintas	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.9.2.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42203704	Toners o desarrolladores para uso médico	Unidad	186	R\$ 2,883.03	R\$ 536,244.35
44102903	Limpiadoras de cinta	Unidad	70	R\$ 779.31	R\$ 54,551.50
12171703	Tintas	Unidad	26	R\$ 473.00	R\$ 12,298.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	78	R\$ 1,064.62	R\$ 83,040.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 686,133.85

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de Escritorios y Oficinas	Para Adquirir Toners, Cartuchos, Cintas y Tintas	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.9.2.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42203704	Toners o desarrolladores para uso médico	Unidad	186	R\$ 2,883.03	R\$ 536,244.35
44102903	Limpiadoras de cinta	Unidad	70	R\$ 779.31	R\$ 54,551.50
12171703	Tintas	Unidad	26	R\$ 473.00	R\$ 12,298.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	78	R\$ 1,064.62	R\$ 83,040.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 686,133.85

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de Escritorios y Oficinas	Para Adquirir Toners, Cartuchos, Cintas y Tintas	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.9.2.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42203704	Toners o desarrolladores para uso médico	Unidad	186	R\$ 2,883.03	R\$ 536,244.35
44102903	Limpiadoras de cinta	Unidad	70	R\$ 779.31	R\$ 54,551.50
12171703	Tintas	Unidad	26	R\$ 473.00	R\$ 12,298.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	78	R\$ 1,064.62	R\$ 83,040.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 686,133.85

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de Escritorios y Oficinas	Para Adquirir Toners, Cartuchos, Cintas y Tintas	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.9.2.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42203704	Toners o desarrolladores para uso médico	Unidad	186	R\$ 2,883.03	R\$ 536,244.35
44102903	Limpiadoras de cinta	Unidad	70	R\$ 779.31	R\$ 54,551.50
12171703	Tintas	Unidad	26	R\$ 473.00	R\$ 12,298.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	78	R\$ 1,064.62	R\$ 83,040.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 686,133.85

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de Escritorios y Oficinas	Adquirir Papel de escritorio e impresoras	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.9.2.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	746	R\$ 236.37	R\$ 176,333.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	515	R\$ 750.00	R\$ 386,250.00
60121120	Papel para manualidades autoadhesivo	Caja	6000	R\$ 7.50	R\$ 45,000.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	15	R\$ 1,290.00	R\$ 19,350.00
44121505	Sobres especiales	Paquete	110	R\$ 325.00	R\$ 35,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 662,683.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de Escritorios y Oficinas	Adquirir Papel de escritorio e impresoras	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.9.2.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	746	R\$ 236.37	R\$ 176,333.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	515	R\$ 750.00	R\$ 386,250.00
60121120	Papel para manualidades autoadhesivo	Caja	6000	R\$ 7.50	R\$ 45,000.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	15	R\$ 1,290.00	R\$ 19,350.00
44121505	Sobres especiales	Paquete	110	R\$ 325.00	R\$ 35,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 662,683.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de Escritorios y Oficinas	Adquirir Papel de escritorio e impresoras	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.9.2.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	746	R\$ 236.37	R\$ 176,333.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	515	R\$ 750.00	R\$ 386,250.00
60121120	Papel para manualidades autoadhesivo	Caja	6000	R\$ 7.50	R\$ 45,000.00

14111705	Servilletas de papel	Unidad	15	RD\$	1,290.00	RD\$	19,350.00
44121505	Sobres especiales	Paquete	110	RD\$	325.00	RD\$	35,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	662,683.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de Escritorios y Oficinas	Adquirir Papel de escritorio e Impresoras	Bienes	Compras Menores	SI	2.3.9.2.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	746	RDS 236.37	RDS 176,333.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	515	RDS 750.00	RDS 386,250.00
60121120	Papel para manualidades autoadhesivo	Unidad	6500	RDS 7.50	RDS 48,750.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	15	RDS 1,290.00	RDS 19,350.00
44121505	Sobres especiales	Paquete	110	RDS 325.00	RDS 35,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	666,433.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles menores quirúrgicos	Para Adquirir Gorros, mascarilla desechables	Bienes	Compras Menores	SI	2.3.9.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	Caja	12	RDS 300.00	RDS 3,600.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	6100	RDS 4.30	RDS 26,230.00
46182001	Máscaras o accesorios	Caja	25	RDS 165.00	RDS 4,125.00
46182001	Máscaras o accesorios	Caja	75	RDS 679.35	RDS 50,951.25
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	Unidad	21000	RDS 1.29	RDS 27,090.00
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	Unidad	2500	RDS 1.60	RDS 4,000.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	6	RDS 1,995.00	RDS 11,970.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	8	RDS 12,744.00	RDS 101,952.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	25	RDS 180.00	RDS 4,500.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	125	RDS 105.02	RDS 13,127.50
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	300	RDS 29.56	RDS 8,868.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	375	RDS 150.00	RDS 56,250.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	75	RDS 62.54	RDS 4,690.50
42295407	Máscaras para pacientes de uso quirúrgico	Unidad	6	RDS 356.09	RDS 2,136.54
42295407	Máscaras para pacientes de uso quirúrgico	Unidad	4	RDS 12,744.00	RDS 50,976.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 370,466.79

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles menores quirúrgicos	Para Adquirir Gorros, guantes, mascarilla desechables	Bienes	Compras Menores	SI	2.3.9.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	Caja	12	RD\$ 300.00	RD\$ 3,600.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	6100	RD\$ 4.30	RD\$ 26,230.00
46182001	Máscaras o accesorios	Caja	25	RD\$ 165.00	RD\$ 4,125.00
46182001	Máscaras o accesorios	Caja	75	RD\$ 679.35	RD\$ 50,951.25
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	Unidad	21000	RD\$ 1.29	RD\$ 27,090.00
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	Unidad	2500	RD\$ 1.60	RD\$ 4,000.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	6	RD\$ 1,995.00	RD\$ 11,970.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	8	RD\$ 12,744.00	RD\$ 101,952.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	25	RD\$ 180.00	RD\$ 4,500.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	125	RD\$ 105.02	RD\$ 13,127.50
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	300	RD\$ 29.56	RD\$ 8,868.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	375	RD\$ 150.00	RD\$ 56,250.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	75	RD\$ 62.54	RD\$ 4,690.50
42295407	Máscaras para pacientes de uso quirúrgico	Unidad	6	RD\$ 356.09	RD\$ 2,136.54
42295407	Máscaras para pacientes de uso quirúrgico	Unidad	4	RD\$ 12,744.00	RD\$ 50,976.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 370,466.79

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles menores quirúrgicos	Para Adquirir Gorros, guantes, mascarilla desechables	Bienes	Compras Menores	SI	2.3.9.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	Caja	12	RD\$ 300.00	RD\$ 3,600.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	6100	RD\$ 4.30	RD\$ 26,230.00
46182001	Máscaras o accesorios	Caja	25	RD\$ 165.00	RD\$ 4,125.00
46182001	Máscaras o accesorios	Caja	75	RD\$ 679.35	RD\$ 50,951.25
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	Unidad	21000	RD\$ 1.29	RD\$ 27,090.00
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	Unidad	2500	RD\$ 1.60	RD\$ 4,000.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	6	RD\$ 1,995.00	RD\$ 11,970.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	8	RD\$ 12,744.00	RD\$ 101,952.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	25	RD\$ 180.00	RD\$ 4,500.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	125	RD\$ 105.02	RD\$ 13,127.50
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	300	RD\$ 29.56	RD\$ 8,868.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	375	RD\$ 150.00	RD\$ 56,250.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	75	RD\$ 62.54	RD\$ 4,690.50
42295407	Máscaras para pacientes de uso quirúrgico	Unidad	6	RD\$ 356.09	RD\$ 2,136.54
42295407	Máscaras para pacientes de uso quirúrgico	Unidad	4	RD\$ 12,744.00	RD\$ 50,976.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 370,466.79

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles menores quirúrgicos	Para Adquirir Gorros, guantes, mascarilla desechables	Bienes	Compras Menores	SI	2.3.9.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	Caja	12	R\$5 300.00	R\$5 3,600.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	6100	R\$5 4.30	R\$5 26,230.00
46182001	Máscaras o accesorios	Caja	25	R\$5 165.00	R\$5 4,125.00
46182001	Máscaras o accesorios	Caja	75	R\$5 679.35	R\$5 50,951.25
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	Unidad	21000	R\$5 1.29	R\$5 27,090.00
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	Unidad	2500	R\$5 1.60	R\$5 4,000.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	6	R\$5 1,995.00	R\$5 11,970.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	6	R\$5 12,744.00	R\$5 76,464.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	25	R\$5 180.00	R\$5 4,500.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	125	R\$5 105.02	R\$5 13,127.50
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	300	R\$5 29.56	R\$5 8,868.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	375	R\$5 150.00	R\$5 56,250.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	75	R\$5 62.54	R\$5 4,690.50
42295407	Máscaras para pacientes de uso quirúrgico	Unidad	6	R\$5 356.09	R\$5 2,136.54
42295407	Máscaras para pacientes de uso quirúrgico	Unidad	3	R\$5 12,744.00	R\$5 38,232.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$5 332,234.79

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles menores quirúrgicos	Adquirir Guantes Médicos	Bienes	Compras Menores	Si	2.3.9.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	44850	R\$5 10.93	R\$5 490,095.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$5 490,095.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles menores quirúrgicos	Adquirir Guantes Médicos	Bienes	Compras Menores	Si	2.3.9.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	44850	R\$5 10.93	R\$5 490,095.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$5 490,095.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles menores quirúrgicos	Adquirir Guantes Médicos	Bienes	Compras Menores	Si	2.3.9.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	44850	R\$5 10.93	R\$5 490,095.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$5 490,095.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles menores quirúrgicos	Adquirir Guantes Médicos	Bienes	Compras Menores	Si	2.3.9.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	44850	R\$5 10.93	R\$5 490,095.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$5 490,095.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles menores quirúrgicos	Para Adquirir Agujas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	2.3.9.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42312206	Agujas para sutura	Unidad	2250	R\$5 1.00	R\$5 2,250.00
42312206	Agujas para sutura	Unidad	700	R\$5 5.33	R\$5 3,731.00
42142502	Agujas para anestesia	Caja	19	R\$5 907.00	R\$5 17,233.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$5 23,214.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles menores quirúrgicos	Para Adquirir Agujas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	2.3.9.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42312206	Agujas para sutura	Unidad	2250	R\$5 1.00	R\$5 2,250.00
42312206	Agujas para sutura	Unidad	700	R\$5 5.33	R\$5 3,731.00
42142502	Agujas para anestesia	Caja	19	R\$5 907.00	R\$5 17,233.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$5 23,214.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles menores quirúrgicos	Para Adquirir Agujas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	2.3.9.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42312206	Agujas para sutura	Unidad	2250	R\$5 1.00	R\$5 2,250.00
42312206	Agujas para sutura	Unidad	700	R\$5 5.33	R\$5 3,731.00

42142502	Agujas para anestesia	Caja	19	R\$ 907.00	R\$ 17,233.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 23,214.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles menores quirúrgicos	Para Adquirir Aguja	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	2.3.9.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42312206	Agujas para sutura	Unidad	2250	R\$ 1.00	R\$ 2,250.00
42312206	Agujas para sutura	Unidad	700	R\$ 5.33	R\$ 3,731.00
42142502	Agujas para anestesia	Caja	18	R\$ 907.00	R\$ 16,326.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 22,307.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles menores quirúrgicos	Adquirir Soluciones y Ácidos esterilizadores	Bienes	Compras Menores	No	2.3.9.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102722	Geles o soluciones tópicas de yodo	Galón	6	R\$ 964.85	R\$ 5,789.10
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Unidad	19	R\$ 3,200.63	R\$ 60,811.97
42262105	Compuestos endurecedores mortuorios	Galón	20	R\$ 954.03	R\$ 19,080.60
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	137	R\$ 197.99	R\$ 27,124.63
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	18	R\$ 708.00	R\$ 12,744.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	6	R\$ 515.00	R\$ 3,090.00
50171707	Vinagres	Galón	10	R\$ 444.00	R\$ 4,440.00
51102702	Agua estéril para irrigación	Galón	8000	R\$ 8.05	R\$ 64,400.00
51102709	Peróxido de hidrógeno antiséptico	Galón	72	R\$ 215.00	R\$ 15,480.00
51102722	Geles o soluciones tópicas de yodo	Galón	24	R\$ 1,829.00	R\$ 43,896.00
51102702	Agua estéril para irrigación	Galón	500	R\$ 163.80	R\$ 81,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 338,756.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles menores quirúrgicos	Adquirir Soluciones y Ácidos esterilizadores	Bienes	Compras Menores	No	2.3.9.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102722	Geles o soluciones tópicas de yodo	Galón	6	R\$ 964.85	R\$ 5,789.10
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Unidad	19	R\$ 3,200.63	R\$ 60,811.97
42262105	Compuestos endurecedores mortuorios	Galón	20	R\$ 954.03	R\$ 19,080.60
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	137	R\$ 197.99	R\$ 27,124.63
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	18	R\$ 708.00	R\$ 12,744.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	6	R\$ 515.00	R\$ 3,090.00
50171707	Vinagres	Galón	10	R\$ 444.00	R\$ 4,440.00
51102702	Agua estéril para irrigación	Galón	8000	R\$ 8.05	R\$ 64,400.00
51102709	Peróxido de hidrógeno antiséptico	Galón	72	R\$ 215.00	R\$ 15,480.00
51102722	Geles o soluciones tópicas de yodo	Galón	24	R\$ 1,829.00	R\$ 43,896.00
51102702	Agua estéril para irrigación	Galón	500	R\$ 163.80	R\$ 81,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 338,756.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles menores quirúrgicos	Adquirir Soluciones y Ácidos esterilizadores	Bienes	Compras Menores	No	2.3.9.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102722	Geles o soluciones tópicas de yodo	Galón	6	R\$ 964.85	R\$ 5,789.10
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Unidad	19	R\$ 3,200.63	R\$ 60,811.97
42262105	Compuestos endurecedores mortuorios	Galón	20	R\$ 954.03	R\$ 19,080.60
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	137	R\$ 197.99	R\$ 27,124.63
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	18	R\$ 708.00	R\$ 12,744.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	6	R\$ 515.00	R\$ 3,090.00
50171707	Vinagres	Galón	10	R\$ 444.00	R\$ 4,440.00
51102702	Agua estéril para irrigación	Galón	8000	R\$ 8.05	R\$ 64,400.00
51102709	Peróxido de hidrógeno antiséptico	Galón	72	R\$ 215.00	R\$ 15,480.00
51102722	Geles o soluciones tópicas de yodo	Galón	24	R\$ 1,829.00	R\$ 43,896.00
51102702	Agua estéril para irrigación	Galón	500	R\$ 163.80	R\$ 81,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 338,756.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles menores quirúrgicos	Adquirir Soluciones y Ácidos esterilizadores	Bienes	Compras Menores	No	2.3.9.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102722	Geles o soluciones tópicas de yodo	Galón	6	R\$ 964.85	R\$ 5,789.10
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Unidad	18	R\$ 3,200.63	R\$ 57,611.34
42262105	Compuestos endurecedores mortuorios	Galón	20	R\$ 954.03	R\$ 19,080.60
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	137	R\$ 197.99	R\$ 27,124.63
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	18	R\$ 708.00	R\$ 12,744.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	6	R\$ 515.00	R\$ 3,090.00
50171707	Vinagres	Galón	10	R\$ 444.00	R\$ 4,440.00
51102702	Agua estéril para irrigación	Galón	8000	R\$ 8.05	R\$ 64,400.00
51102709	Peróxido de hidrógeno antiséptico	Galón	72	R\$ 215.00	R\$ 15,480.00
51102722	Geles o soluciones tópicas de yodo	Galón	24	R\$ 1,829.00	R\$ 43,896.00
51102702	Agua estéril para irrigación	Galón	500	R\$ 163.80	R\$ 81,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 335,555.67

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles menores quirúrgicos	Para Adquirir Algodón y Gasas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.9.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11121802	Algodón	Unidad	250	RD\$ 180.00	RD\$ 45,000.00
42311512	Espónjas de gasa	Unidad	480	RD\$ 40.00	RD\$ 19,200.00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	1500	RD\$ 6.20	RD\$ 9,300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 73,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles menores quirúrgicos	Para Adquirir Algodón y Gasas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.9.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11121802	Algodón	Unidad	250	RD\$ 180.00	RD\$ 45,000.00
42311512	Espónjas de gasa	Unidad	480	RD\$ 40.00	RD\$ 19,200.00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	1500	RD\$ 6.20	RD\$ 9,300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 73,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles menores quirúrgicos	Para Adquirir Algodón y Gasas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.9.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11121802	Algodón	Unidad	250	RD\$ 180.00	RD\$ 45,000.00
42311512	Espónjas de gasa	Unidad	480	RD\$ 40.00	RD\$ 19,200.00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	1500	RD\$ 6.20	RD\$ 9,300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 73,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles menores quirúrgicos	Para Adquirir Algodón y Gasas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.9.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11121802	Algodón	Unidad	250	RD\$ 180.00	RD\$ 45,000.00
42311512	Espónjas de gasa	Unidad	480	RD\$ 40.00	RD\$ 19,200.00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	1500	RD\$ 6.20	RD\$ 9,300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 73,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles menores quirúrgicos	Ujir bajante Bureta, de lengua, suero, sangre, de bomba de infusión y microgo	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.9.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	2000	RD\$ 1.50	RD\$ 3,000.00
30151701	Boquillas de bajantes	Unidad	6335	RD\$ 86.45	RD\$ 547,673.60
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 550,673.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles menores quirúrgicos	Ujir bajante Bureta, de lengua, suero, sangre, de bomba de infusión y microgo	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.9.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	2000	RD\$ 1.50	RD\$ 3,000.00
30151701	Boquillas de bajantes	Unidad	6335	RD\$ 86.45	RD\$ 547,673.60
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 550,673.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles menores quirúrgicos	Ujir bajante Bureta, de lengua, suero, sangre, de bomba de infusión y microgo	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.9.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	2000	RD\$ 1.50	RD\$ 3,000.00
30151701	Boquillas de bajantes	Unidad	6335	RD\$ 86.45	RD\$ 547,673.60
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 550,673.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles menores quirúrgicos	Ujir bajante Bureta, de lengua, suero, sangre, de bomba de infusión y microgo	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.9.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	2000	RD\$ 1.50	RD\$ 3,000.00
30151701	Boquillas de bajantes	Unidad	6335	RD\$ 86.45	RD\$ 547,673.60
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 550,673.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles menores quirúrgicos	Para Adquirir Bisturis	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.9.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42291613	Escalpelos o cuchillos o cuchillas o trepanadores o accesorios para uso quirúrgico	Unidad	12025	RD\$ 3.37	RD\$ 40,531.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,531.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles menores quirúrgicos	Para Adquirir Bisturis	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.9.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42291613	Escalpelos o cuchillos o cuchillas o trepanadores o accesorios para uso quirúrgico	Unidad	12025	RD\$ 3.37	RD\$ 40,531.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,531.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles menores quirúrgicos	Para Adquirir Bisturis	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.9.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42291613	Escalpelos o cuchillos o cuchillas o trepanadores o accesorios para uso quirúrgico	Unidad	12025	RD\$ 3.37	RD\$ 40,531.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,531.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles menores quirúrgicos	Para Adquirir Bisturis	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.9.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42291613	Escalpelos o cuchillos o cuchillas o trepanadores o accesorios para uso quirúrgico	Unidad	12025	RD\$ 3.37	RD\$ 40,531.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,531.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles menores quirúrgicos	Para Adquirir Brazaletes	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.9.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
54101601	Brazaletes	Unidad	11150	RD\$ 23.48	RD\$ 261,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 261,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles menores quirúrgicos	Para Adquirir Brazaletes	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.9.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
54101601	Brazaletes	Unidad	11150	RD\$ 23.48	RD\$ 261,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 261,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles menores quirúrgicos	Para Adquirir Brazaletes	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.9.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
54101601	Brazaletes	Unidad	11150	RD\$ 23.48	RD\$ 261,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 261,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles menores quirúrgicos	Para Adquirir Brazaletes	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.9.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
54101601	Brazaletes	Unidad	11150	RD\$ 23.48	RD\$ 261,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 261,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles menores quirúrgicos	Para Adquirir Cánulas y Cateters	Bienes	Comparación de Precios	No	2.3.9.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	1862	RD\$ 109.43	RD\$ 203,755.95
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	13029	RD\$ 78.15	RD\$ 1,018,264.48
42281709	Cepillos de limpieza de esterilización	Unidad	875	RD\$ 112.69	RD\$ 98,603.75
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,320,624.18

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles menores quirúrgicos	Para Adquirir Cánulas y Cateters	Bienes	Comparación de Precios	No	2.3.9.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	1863	RD\$ 109.43	RD\$ 203,865.38
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	13031	RD\$ 78.15	RD\$ 1,018,420.79
42281709	Cepillos de limpieza de esterilización	Unidad	875	RD\$ 112.69	RD\$ 98,603.75
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,320,889.92

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles menores quirúrgicos	Para Adquirir Cánulas y Cateters	Bienes	Comparación de Precios	No	2.3.9.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	1864	RD\$ 109.43	RD\$ 203,974.81
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	13031	RD\$ 78.15	RD\$ 1,018,420.79
42281709	Cepillos de limpieza de esterilización	Unidad	875	RD\$ 112.69	RD\$ 98,603.75
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,320,999.34

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles menores quirúrgicos	Para Adquirir Cánulas y Cateters	Bienes	Comparación de Precios	No	2.3.9.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	1862	RD\$ 109.43	RD\$ 203,755.95
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	13028	RD\$ 78.15	RD\$ 1,018,186.33
42281709	Cepillos de limpieza de esterilización	Unidad	875	RD\$ 112.69	RD\$ 98,603.75
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,320,546.03

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles menores quirúrgicos	Para Adquirir Electrodo y Espéculos	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.9.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121436	Electrodos	Unidad	5140	RD\$ 73.43	RD\$ 377,433.00
42182013	Espéculos para examen vaginal	Unidad	4925	RD\$ 46.73	RD\$ 230,148.50
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	607,581.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles menores quirúrgicos	Para Adquirir Electrodo y Espéculos	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.9.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121436	Electrodos	Unidad	5140	RD\$ 73.43	RD\$ 377,433.00
42182013	Espéculos para examen vaginal	Unidad	4925	RD\$ 46.73	RD\$ 230,148.50
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	607,581.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles menores quirúrgicos	Para Adquirir Electrodo y Espéculos	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.9.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121436	Electrodos	Unidad	5140	RD\$ 73.43	RD\$ 377,433.00
42182013	Espéculos para examen vaginal	Unidad	4925	RD\$ 46.73	RD\$ 230,148.50
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	607,581.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles menores quirúrgicos	Para Adquirir Electrodo y Espéculos	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.9.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

39121436	Electrodos	Unidad	5140	RD\$	73.43	RD\$	377,433.00
42182013	Especulos para examen vaginal	Unidad	4925	RD\$	46.73	RD\$	230,148.50
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	607,581.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles menores quirúrgicos	Para Adquirir Hilo Quirúrgico	Bienes	Comparación de Precios	No	2.3.9.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121517	Hilo de cobre	Unidad	7391	RD\$ 213.19	RD\$ 1,575,706.76
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,575,706.76

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles menores quirúrgicos	Para Adquirir Hilo Quirúrgico	Bienes	Comparación de Precios	No	2.3.9.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121517	Hilo de cobre	Unidad	7391	RD\$ 213.19	RD\$ 1,575,706.76
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,575,706.76

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles menores quirúrgicos	Para Adquirir Hilo Quirúrgico	Bienes	Comparación de Precios	No	2.3.9.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121517	Hilo de cobre	Unidad	7391	RD\$ 213.19	RD\$ 1,575,706.76
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,575,706.76

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles menores quirúrgicos	Para Adquirir Hilo Quirúrgico	Bienes	Comparación de Precios	No	2.3.9.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121517	Hilo de cobre	Unidad	7391	RD\$ 213.19	RD\$ 1,575,706.76
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,575,706.76

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles menores quirúrgicos	Adquirir Levinas, sondas, llaves, Jeringas	Bienes	Comparación de Precios	No	2.3.9.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42294933	Puntas de irrigación o succión o sondas de coagulación o accesorios para endoscopia	Unidad	4200	RD\$ 12.25	RD\$ 51,462.00
46171505	Llaves	Unidad	125	RD\$ 9.58	RD\$ 1,197.50
42293603	Sondas para uso quirúrgico	Unidad	3000	RD\$ 40.67	RD\$ 122,010.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	31500	RD\$ 4.69	RD\$ 147,618.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	1075	RD\$ 25.41	RD\$ 27,315.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Caja	2	RD\$ 6,870.07	RD\$ 13,740.14
42142507	Agujas mariposa	Unidad	600	RD\$ 1.76	RD\$ 1,056.00
46181535	Medias o medias largas protectoras	Unidad	180	RD\$ 2,317.19	RD\$ 417,094.20
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	815	RD\$ 77.53	RD\$ 63,190.40
41105108	Tubos de uso general para laboratorio	Paquete	744	RD\$ 709.15	RD\$ 527,604.00
42203902	Películas o brazaletes de radiación para uso médico	Unidad	8100	RD\$ 115.92	RD\$ 938,949.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,311,236.24

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles menores quirúrgicos	Adquirir Levinas	Bienes	Comparación de Precios	No	2.3.9.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42294933	Puntas de irrigación o succión o sondas de coagulación o accesorios para endoscopia	Unidad	4200	RD\$ 12.25	RD\$ 51,462.00
46171505	Llaves	Unidad	125	RD\$ 9.58	RD\$ 1,197.50
42293603	Sondas para uso quirúrgico	Unidad	3000	RD\$ 40.67	RD\$ 122,010.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	31500	RD\$ 4.69	RD\$ 147,618.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	1075	RD\$ 25.41	RD\$ 27,315.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Caja	2	RD\$ 6,870.07	RD\$ 13,740.14
42142507	Agujas mariposa	Unidad	600	RD\$ 1.76	RD\$ 1,056.00
46181535	Medias o medias largas protectoras	Unidad	180	RD\$ 2,317.19	RD\$ 417,094.20
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	815	RD\$ 77.53	RD\$ 63,190.40
41105108	Tubos de uso general para laboratorio	Paquete	744	RD\$ 709.15	RD\$ 527,604.00
42203902	Películas o brazaletes de radiación para uso médico	Unidad	8100	RD\$ 115.92	RD\$ 938,949.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,311,236.24

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles menores quirúrgicos	Adquirir Levinas	Bienes	Comparación de Precios	No	2.3.9.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019	LUG EJECU ENT	Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42294933	Puntas de irrigación o succión o sondas de coagulación o accesorios para endoscopia	Unidad	4200	RD\$ 12.25	RD\$ 51,462.00
46171505	Llaves	Unidad	125	RD\$ 9.58	RD\$ 1,197.50
42293603	Sondas para uso quirúrgico	Unidad	3000	RD\$ 40.67	RD\$ 122,010.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	31500	RD\$ 4.69	RD\$ 147,618.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	1075	RD\$ 25.41	RD\$ 27,315.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Caja	2	RD\$ 6,870.07	RD\$ 13,740.14
42142507	Agujas mariposa	Unidad	600	RD\$ 1.76	RD\$ 1,056.00
46181535	Medias o medias largas protectoras	Unidad	180	RD\$ 2,317.19	RD\$ 417,094.20
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	815	RD\$ 77.53	RD\$ 63,190.40
41105108	Tubos de uso general para laboratorio	Paquete	744	RD\$ 709.15	RD\$ 527,604.00
42203902	Películas o brazaletes de radiación para uso médico	Unidad	8100	RD\$ 115.92	RD\$ 938,949.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,311,236.24

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles menores quirúrgicos	Adquirir Lezínes	Bienes	Comparación de Precios	No	2.3.9.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42294933	Puntas de irrigación o succión o sondas de coagulación o accesorios para endoscopia	Unidad	4200	RD\$ 12.25	RD\$ 51,462.00
46171505	Llaves	Unidad	125	RD\$ 9.58	RD\$ 1,197.50
42293603	Sondas para uso quirúrgico	Unidad	3000	RD\$ 40.67	RD\$ 122,010.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	31500	RD\$ 4.69	RD\$ 147,618.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	1075	RD\$ 25.41	RD\$ 27,315.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Caja	2	RD\$ 6,870.07	RD\$ 13,740.14
42142507	Agujas mariposa	Unidad	600	RD\$ 1.76	RD\$ 1,056.00
46181535	Medias o medias largas protectoras	Unidad	180	RD\$ 2,317.19	RD\$ 417,094.20
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	815	RD\$ 77.53	RD\$ 63,190.40
41105108	Tubos de uso general para laboratorio	Paquete	744	RD\$ 709.15	RD\$ 527,604.00
42203902	Películas o brazaletes de radiación para uso médico	Unidad	8100	RD\$ 115.92	RD\$ 938,949.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,311,236.24

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles menores quirúrgicos	Para Adquirir Papel para uso Médico	Bienes	Comparación de Precios	No	2.3.9.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30161502	Papel de colgadura	Unidad	470	RD\$ 169.41	RD\$ 79,622.70
42201841	Papeles de rayos x diagnósticos para uso médico	Resma	100	RD\$ 4,661.00	RD\$ 466,100.00
60121124	Papel kraft	Unidad	44	RD\$ 3,545.09	RD\$ 155,983.96
42181909	Papel de registro de monitores fetales	Resma	250	RD\$ 939.28	RD\$ 234,820.00
42201841	Papeles de rayos x diagnósticos para uso médico	Unidad	250	RD\$ 887.93	RD\$ 221,982.50
14111703	Toallas de papel	Paquete	360	RD\$ 1,625.00	RD\$ 585,000.00
60121124	Papel kraft	Unidad	6	RD\$ 1,735.00	RD\$ 10,410.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,753,919.16

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles menores quirúrgicos	Para Adquirir Papel para uso Médico	Bienes	Comparación de Precios	No	2.3.9.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30161502	Papel de colgadura	Unidad	468	RD\$ 169.41	RD\$ 79,283.88
42201841	Papeles de rayos x diagnósticos para uso médico	Resma	100	RD\$ 4,661.00	RD\$ 466,100.00
60121124	Papel kraft	Unidad	44	RD\$ 3,545.09	RD\$ 155,983.96
42181909	Papel de registro de monitores fetales	Resma	250	RD\$ 939.28	RD\$ 234,820.00
42201841	Papeles de rayos x diagnósticos para uso médico	Unidad	250	RD\$ 887.93	RD\$ 221,982.50
14111703	Toallas de papel	Paquete	360	RD\$ 1,625.00	RD\$ 585,000.00
60121124	Papel kraft	Unidad	6	RD\$ 1,735.00	RD\$ 10,410.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,753,580.34

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles menores quirúrgicos	Para Adquirir Papel para uso Médico	Bienes	Comparación de Precios	No	2.3.9.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30161502	Papel de colgadura	Unidad	468	RD\$ 169.41	RD\$ 79,283.88
42201841	Papeles de rayos x diagnósticos para uso médico	Resma	100	RD\$ 4,661.00	RD\$ 466,100.00
60121124	Papel kraft	Unidad	44	RD\$ 3,545.09	RD\$ 155,983.96
42181909	Papel de registro de monitores fetales	Resma	250	RD\$ 939.28	RD\$ 234,820.00
42201841	Papeles de rayos x diagnósticos para uso médico	Unidad	250	RD\$ 887.93	RD\$ 221,982.50
14111703	Toallas de papel	Paquete	360	RD\$ 1,625.00	RD\$ 585,000.00
60121124	Papel kraft	Unidad	6	RD\$ 1,735.00	RD\$ 10,410.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,753,580.34

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles menores quirúrgicos	Para Adquirir Papel para uso Médico	Bienes	Comparación de Precios	No	2.3.9.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30161502	Papel de colgadura	Unidad	468	RD\$ 169.41	RD\$ 79,283.88
42201841	Papeles de rayos x diagnósticos para uso médico	Resma	100	RD\$ 4,661.00	RD\$ 466,100.00
60121124	Papel kraft	Unidad	44	RD\$ 3,545.09	RD\$ 155,983.96
42181909	Papel de registro de monitores fetales	Resma	250	RD\$ 939.28	RD\$ 234,820.00
42201841	Papeles de rayos x diagnósticos para uso médico	Unidad	250	RD\$ 887.93	RD\$ 221,982.50
14111703	Toallas de papel	Paquete	360	RD\$ 1,625.00	RD\$ 585,000.00
60121124	Papel kraft	Unidad	6	RD\$ 1,735.00	RD\$ 10,410.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,753,580.34

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles menores quirúrgicos	Para Adquirir otros Útiles Médicos y Quirúrgicos	Bienes	Comparacion de Precios	No	2.3.9.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42281709	Cepillos de limpieza de esterilización	Unidad	1750	RD\$ 1.00	RD\$ 1,750.00
42281604	Desinfectantes de superficies para uso médico	Unidad	12	RD\$ 2,909.09	RD\$ 34,909.08
41106605	Mapas o secuencias de reportero de vector enzimático	Galón	27	RD\$ 1,527.27	RD\$ 41,236.29
41106605	Mapas o secuencias de reportero de vector enzimático	Galón	5	RD\$ 4,720.00	RD\$ 23,600.00
42281807	Cintas indicadoras de esterilización	Galón	100	RD\$ 578.20	RD\$ 57,820.00
42272209	Circuitos de ventiladores o de respiración	Unidad	2	RD\$ 1,282.66	RD\$ 2,565.32
42272209	Circuitos de ventiladores o de respiración	Unidad	69	RD\$ 1,866.76	RD\$ 128,806.44
42272209	Circuitos de ventiladores o de respiración	Unidad	2	RD\$ 27,818.15	RD\$ 55,636.30
42311702	Cintas umbilicales para bebés	Unidad	6000	RD\$ 16.52	RD\$ 99,120.00
41104019	Coletores de muestras	Unidad	2800	RD\$ 86.00	RD\$ 240,800.00
42131509	Batas de hospital	Unidad	62	RD\$ 495.00	RD\$ 30,690.00
42272301	Resucitadores manuales	Unidad	50	RD\$ 3,280.40	RD\$ 164,020.00
42272302	Resucitadores neumáticos	Unidad	21	RD\$ 1,380.00	RD\$ 28,980.00
12161801	Gel	Caja	57	RD\$ 4,040.00	RD\$ 230,280.00
42311513	Compresas de gel	paquete	1200	RD\$ 360.00	RD\$ 432,000.00
42295303	Catéteres o conectores o accesorios de uso quirúrgico	Unidad	825	RD\$ 314.98	RD\$ 259,858.50
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Galón	5	RD\$ 4,720.00	RD\$ 23,600.00
12161801	Gel	Galón	38	RD\$ 2,250.00	RD\$ 85,500.00
12161801	Gel	Unidad	800	RD\$ 36.30	RD\$ 29,040.00
42295415	Fundas para equipos de uso quirúrgico	Unidad	21	RD\$ 542.80	RD\$ 11,398.80
53131608	Jabones	Galón	108	RD\$ 925.00	RD\$ 99,900.00
53131608	Jabones	Galón	72	RD\$ 1,221.00	RD\$ 87,912.00
31241501	Lentes	Unidad	125	RD\$ 197.00	RD\$ 24,625.00
41122004	Pirómetros	Unidad	38	RD\$ 320.72	RD\$ 12,187.36
51102717	Nitrofurazona	Unidad	3	RD\$ 134.53	RD\$ 403.59
30101815	Conductos de plástico	Unidad	6	RD\$ 10,194.33	RD\$ 61,166.00
41111924	Sensores de oxígeno	Unidad	180	RD\$ 1,858.50	RD\$ 334,530.00
42295406	Espanja especial para laparotomía o detectable por rayos x o de uso quirúrgico	Unidad	21	RD\$ 1,382.29	RD\$ 29,028.09
42295401	Lápices de cauterización operados mediante pilas de uso quirúrgico	Unidad	125	RD\$ 760.80	RD\$ 95,100.00
51101511	Amoxicilina	Caja	1	RD\$ 10,896.25	RD\$ 10,896.25
42311703	Cintas medicas o quirúrgicas para pegar la piel	Unidad	1000	RD\$ 239.00	RD\$ 239,000.00
42201610	Instrumentos quirúrgicos o sistemas de guía de imágenes de resonancia magnética mri para uso médico	Unidad	15	RD\$ 682.20	RD\$ 10,233.00
30111604	Cal apagada	Caja	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00
42231504	Bolsas o contenedores para nutrición enteral	Unidad	15	RD\$ 917.59	RD\$ 13,763.85
42131613	Protectores de ojos o visores para personal médico	Unidad	5	RD\$ 197.00	RD\$ 985.00
42312005	Adhesivos o pegamentos de cierre de piel para uso médico	Unidad	1	RD\$ 1,313.30	RD\$ 1,313.30
42143502	Dispositivos o accesorios para irrigación nasal	Unidad	1200	RD\$ 13.52	RD\$ 16,224.00
42295104	Equipo electro quirúrgico o electro cauterizante	Unidad	25	RD\$ 1,880.00	RD\$ 47,000.00
41122602	Portaobjetos de microscopio	Caja	150	RD\$ 161.00	RD\$ 24,150.00
53131622	Condones	Unidad	4320	RD\$ 9.75	RD\$ 42,120.00
42291703	Perforadoras para uso quirúrgico	Unidad	31	RD\$ 70.00	RD\$ 2,170.00
42192212	Esterilla o sábana para transferencia de pacientes	Unidad	25000	RD\$ 10.72	RD\$ 268,000.00
42241514	Rollos de instrumentos para sets o accesorios de tabillas	Unidad	300	RD\$ 151.63	RD\$ 45,489.00
42295406	Espanja especial para laparotomía o detectable por rayos x o de uso quirúrgico	Unidad	1200	RD\$ 33.60	RD\$ 40,320.00
41105108	Tubos de uso general para laboratorio	Unidad	2160	RD\$ 14.80	RD\$ 31,968.00
42271719	Insulador de oxígeno o sus accesorios	Unidad	780	RD\$ 242.02	RD\$ 188,775.60
53131608	Jabones	Unidad	3	RD\$ 1,150.50	RD\$ 3,451.50
41104014	Aplicadores de muestras	Galón	15	RD\$ 123.00	RD\$ 1,845.00
41123403	Goteros dosificadores	Unidad	15	RD\$ 1,050.20	RD\$ 15,753.00
41104104	Torniquetes	Unidad	10	RD\$ 36.58	RD\$ 365.80
41104019	Coletores de muestras	Unidad	1700	RD\$ 11.17	RD\$ 18,984.00
41122602	Portaobjetos de microscopio	Unidad	4	RD\$ 161.00	RD\$ 644.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,751,914.07

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles menores quirúrgicos	Para Adquirir otros Útiles Médicos y Quirúrgicos	Bienes	Comparacion de Precios	No	2.3.9.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42281709	Cepillos de limpieza de esterilización	Unidad	1750	RD\$ 1.00	RD\$ 1,750.00
42281604	Desinfectantes de superficies para uso médico	Unidad	12	RD\$ 2,909.09	RD\$ 34,909.08
41106605	Mapas o secuencias de reportero de vector enzimático	Galón	27	RD\$ 1,527.27	RD\$ 41,236.29
41106605	Mapas o secuencias de reportero de vector enzimático	Galón	5	RD\$ 4,720.00	RD\$ 23,600.00
42281807	Cintas indicadoras de esterilización	Galón	100	RD\$ 578.20	RD\$ 57,820.00
42272209	Circuitos de ventiladores o de respiración	Unidad	2	RD\$ 1,282.66	RD\$ 2,565.32
42272209	Circuitos de ventiladores o de respiración	Unidad	69	RD\$ 1,866.76	RD\$ 128,806.44
42272209	Circuitos de ventiladores o de respiración	Unidad	2	RD\$ 27,818.15	RD\$ 55,636.30
42311702	Cintas umbilicales para bebés	Unidad	6000	RD\$ 16.52	RD\$ 99,120.00
41104019	Coletores de muestras	Unidad	2800	RD\$ 86.00	RD\$ 240,800.00
42131509	Batas de hospital	Unidad	62	RD\$ 495.00	RD\$ 30,690.00
42272301	Resucitadores manuales	Unidad	50	RD\$ 3,280.40	RD\$ 164,020.00
42272302	Resucitadores neumáticos	Unidad	21	RD\$ 1,380.00	RD\$ 28,980.00
12161801	Gel	Caja	57	RD\$ 4,040.00	RD\$ 230,280.00
42311513	Compresas de gel	paquete	1200	RD\$ 360.00	RD\$ 432,000.00
42295303	Catéteres o conectores o accesorios de uso quirúrgico	Unidad	825	RD\$ 314.98	RD\$ 259,858.50
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Galón	5	RD\$ 4,720.00	RD\$ 23,600.00
12161801	Gel	Galón	38	RD\$ 2,250.00	RD\$ 85,500.00
12161801	Gel	Unidad	800	RD\$ 36.30	RD\$ 29,040.00
42295415	Fundas para equipos de uso quirúrgico	Unidad	21	RD\$ 542.80	RD\$ 11,398.80
53131608	Jabones	Galón	108	RD\$ 925.00	RD\$ 99,900.00

53131608	Jabones	Galón	72	RD\$	1,221.00	RD\$	87,912.00
31241501	Lentes	Unidad	125	RD\$	197.00	RD\$	24,625.00
41112204	Pirómetros	Unidad	38	RD\$	320.72	RD\$	12,187.36
51102717	Nitrofurazona	Unidad	3	RD\$	134.53	RD\$	403.59
30101815	Conductos de plástico	Unidad	6	RD\$	10,194.33	RD\$	61,166.00
41111924	Sensores de oxígeno	Unidad	180	RD\$	1,858.50	RD\$	334,530.00
42295406	Espanja especial para laparotomía o detectable por rayos x o de uso quirúrgico	Unidad	21	RD\$	1,382.29	RD\$	29,028.09
42295401	Lápices de cauterización operados mediante pilas de uso quirúrgico	Unidad	125	RD\$	760.80	RD\$	95,100.00
51101511	Amoxicilina	Caja	1	RD\$	10,896.25	RD\$	10,896.25
42311703	Cintas médicas o quirúrgicas para pegar la piel	Unidad	1000	RD\$	239.00	Unidad	239,000.00
42201610	Instrumentos quirúrgicos o sistemas de guía de imágenes de resonancia magnética mri para uso médico	Unidad	15	RD\$	682.20	RD\$	10,233.00
30111604	Cal apagada	Caja	2	RD\$	1,000.00	RD\$	2,000.00
42231504	Bolsas o contenedores para nutrición enteral	Unidad	15	RD\$	917.59	RD\$	13,763.85
42131613	Protectores de ojos o visores para personal médico	Unidad	5	RD\$	197.00	RD\$	985.00
42312005	Adhesivos o pegamentos de cierre de piel para uso médico	Unidad	1	RD\$	1,313.30	RD\$	1,313.30
42143502	Dispositivos o accesorios para irrigación nasal	Unidad	1200	RD\$	13.52	RD\$	16,224.00
42295104	Equipo electro quirúrgico o electro cauterizante	Unidad	25	RD\$	1,880.00	Unidad	47,000.00
41122602	Portaobjetos de microscopio	Caja	150	RD\$	161.00	RD\$	24,150.00
53131622	Condones	Unidad	4320	RD\$	9.75	Unidad	42,120.00
42291703	Perforadoras para uso quirúrgico	Unidad	31	RD\$	70.00	RD\$	2,170.00
42192212	Esterilla o sábana para transferencia de pacientes	Unidad	25000	RD\$	10.72	RD\$	268,000.00
42241514	Rollos de instrumentos para sets o accesorios de tabillas	Unidad	300	RD\$	151.63	RD\$	45,489.00
42295406	Espanja especial para laparotomía o detectable por rayos x o de uso quirúrgico	Unidad	1200	RD\$	33.60	RD\$	40,320.00
41105108	Tubos de uso general para laboratorio	Unidad	2160	RD\$	14.80	RD\$	31,968.00
42271719	Insuflador de oxígeno o sus accesorios	Unidad	780	RD\$	242.02	RD\$	188,775.60
53131608	Jabones	Unidad	3	RD\$	1,150.50	RD\$	3,451.50
41104014	Aplicadores de muestras	Galón	15	RD\$	123.00	RD\$	1,845.00
41123403	Goteros dosificadores	Unidad	15	RD\$	1,050.20	RD\$	15,753.00
41104104	Torniquetes	Unidad	10	RD\$	36.58	RD\$	365.80
41104019	Colectores de muestras	Unidad	1700	RD\$	11.17	RD\$	18,984.00
41122602	Portaobjetos de microscopio	Unidad	4	RD\$	161.00	RD\$	644.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	3,751,914.07

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles menores quirúrgicos	Para Adquirir otros Útiles Médicos y Quirúrgicos	Bienes	Comparación de Precios	No	2.3.3.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42281709	Cepillos de limpieza de esterilización	Unidad	1750	RD\$ 1.00	RD\$ 1,750.00
42281604	Desinfectantes de superficies para uso médico	Unidad	12	RD\$ 2,909.09	RD\$ 34,909.08
41106605	Mapas o secuencias de reportero de vector enzimático	Galón	27	RD\$ 1,527.27	RD\$ 41,236.29
41106605	Mapas o secuencias de reportero de vector enzimático	Galón	5	RD\$ 4,720.00	RD\$ 23,600.00
42281807	Cintas indicadoras de esterilización	Galón	100	RD\$ 578.20	RD\$ 57,820.00
42272209	Circuitos de ventiladores o de respiración	Unidad	2	RD\$ 1,282.66	RD\$ 2,565.32
42272209	Circuitos de ventiladores o de respiración	Unidad	69	RD\$ 1,866.76	RD\$ 128,806.44
42272209	Circuitos de ventiladores o de respiración	Unidad	2	RD\$ 27,818.15	RD\$ 55,636.30
42311702	Cintas umbilicales para bebés	Unidad	6000	RD\$ 16.52	RD\$ 99,120.00
41104019	Colectores de muestras	Unidad	2800	RD\$ 86.00	RD\$ 240,800.00
42315509	Batas de hospital	Unidad	62	RD\$ 495.00	RD\$ 30,690.00
42272301	Resucitadores manuales	Unidad	50	RD\$ 3,280.40	RD\$ 164,020.00
42272302	Resucitadores neumáticos	Unidad	21	RD\$ 1,380.00	RD\$ 28,980.00
12161801	Gel	Caja	57	RD\$ 4,040.00	RD\$ 230,280.00
42311513	Compresas de gel	paquete	1200	RD\$ 360.00	RD\$ 432,000.00
42295303	Catéteres o conectores o accesorios de uso quirúrgico	Unidad	825	RD\$ 314.98	RD\$ 259,858.50
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Galón	5	RD\$ 4,720.00	RD\$ 23,600.00
12161801	Gel	Galón	38	RD\$ 2,250.00	RD\$ 85,500.00
12161801	Gel	Unidad	800	RD\$ 36.30	RD\$ 29,040.00
42295415	Fundas para equipos de uso quirúrgico	Unidad	21	RD\$ 542.80	RD\$ 11,398.80
53131608	Jabones	Galón	108	RD\$ 925.00	RD\$ 99,900.00
53131608	Jabones	Galón	72	RD\$ 1,221.00	RD\$ 87,912.00
31241501	Lentes	Unidad	125	RD\$ 197.00	RD\$ 24,625.00
41112204	Pirómetros	Unidad	38	RD\$ 320.72	RD\$ 12,187.36
51102717	Nitrofurazona	Unidad	3	RD\$ 134.53	RD\$ 403.59
30101815	Conductos de plástico	Unidad	6	RD\$ 10,194.33	RD\$ 61,166.00
41111924	Sensores de oxígeno	Unidad	180	RD\$ 1,858.50	RD\$ 334,530.00
42295406	Espanja especial para laparotomía o detectable por rayos x o de uso quirúrgico	Unidad	21	RD\$ 1,382.29	RD\$ 29,028.09
42295401	Lápices de cauterización operados mediante pilas de uso quirúrgico	Unidad	125	RD\$ 760.80	RD\$ 95,100.00
51101511	Amoxicilina	Caja	1	RD\$ 10,896.25	RD\$ 10,896.25
42311703	Cintas médicas o quirúrgicas para pegar la piel	Unidad	1000	RD\$ 239.00	RD\$ 239,000.00
42201610	Instrumentos quirúrgicos o sistemas de guía de imágenes de resonancia magnética mri para uso médico	Unidad	15	RD\$ 682.20	RD\$ 10,233.00
30111604	Cal apagada	Caja	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00
42231504	Bolsas o contenedores para nutrición enteral	Unidad	15	RD\$ 917.59	RD\$ 13,763.85
42131613	Protectores de ojos o visores para personal médico	Unidad	5	RD\$ 197.00	RD\$ 985.00
42312005	Adhesivos o pegamentos de cierre de piel para uso médico	Unidad	1	RD\$ 1,313.30	RD\$ 1,313.30
42143502	Dispositivos o accesorios para irrigación nasal	Unidad	1200	RD\$ 13.52	RD\$ 16,224.00
42295104	Equipo electro quirúrgico o electro cauterizante	Unidad	25	RD\$ 1,880.00	RD\$ 47,000.00
41122602	Portaobjetos de microscopio	Caja	150	RD\$ 161.00	RD\$ 24,150.00
53131622	Condones	Unidad	4320	RD\$ 9.75	RD\$ 42,120.00
42291703	Perforadoras para uso quirúrgico	Unidad	31	RD\$ 70.00	RD\$ 2,170.00
42192212	Esterilla o sábana para transferencia de pacientes	Unidad	25000	RD\$ 10.72	RD\$ 268,000.00
42241514	Rollos de instrumentos para sets o accesorios de tabillas	Unidad	300	RD\$ 151.63	RD\$ 45,489.00
42295406	Espanja especial para laparotomía o detectable por rayos x o de uso quirúrgico	Unidad	1200	RD\$ 33.60	RD\$ 40,320.00
41105108	Tubos de uso general para laboratorio	Unidad	2160	RD\$ 14.80	RD\$ 31,968.00
42271719	Insuflador de oxígeno o sus accesorios	Unidad	780	RD\$ 242.02	RD\$ 188,775.60
53131608	Jabones	Unidad	3	RD\$ 1,150.50	RD\$ 3,451.50
41104014	Aplicadores de muestras	Galón	15	RD\$ 123.00	RD\$ 1,845.00
41123403	Goteros dosificadores	Unidad	15	RD\$ 1,050.20	RD\$ 15,753.00
41104104	Torniquetes	Unidad	10	RD\$ 36.58	RD\$ 365.80
41104019	Colectores de muestras	Unidad	1700	RD\$ 11.17	RD\$ 18,984.00
41122602	Portaobjetos de microscopio	Unidad	4	RD\$ 161.00	RD\$ 644.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,751,914.07

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles menores quirúrgicos	Para Adquirir otros Útiles Médicos y Quirúrgicos	Bienes	Comparación de Precios	No	2.3.3.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

42281709	Cepillos de limpieza de esterilización	Unidad	1750	RD\$	1.00	RD\$	1,750.00
42281604	Desinfectantes de superficies para uso médico	Unidad	12	RD\$	2,909.09	RD\$	34,909.08
41106605	Mapas o secuencias de repertorio de vector enzimático	Galón	27	RD\$	1,527.27	RD\$	41,236.29
41106605	Mapas o secuencias de repertorio de vector enzimático	Galón	5	RD\$	4,720.00	RD\$	23,600.00
42281807	Cintas indicadoras de esterilización	Galón	100	RD\$	578.20	RD\$	57,820.00
42272209	Circuitos de ventiladores o de respiración	Unidad	2	RD\$	1,282.66	RD\$	2,565.32
42272209	Circuitos de ventiladores o de respiración	Unidad	69	RD\$	1,866.76	RD\$	128,806.44
42272209	Circuitos de ventiladores o de respiración	Unidad	2	RD\$	27,818.15	RD\$	55,636.30
42311702	Cintas umbilicales para bebés	Unidad	6000	RD\$	16.52	RD\$	99,120.00
41104019	Colectores de muestras	Unidad	2800	RD\$	86.00	RD\$	240,800.00
42131509	Batas de hospital	Unidad	62	RD\$	495.00	RD\$	30,690.00
42272301	Resucitadores manuales	Unidad	50	RD\$	3,280.40	RD\$	164,020.00
42272302	Resucitadores neumáticos	Unidad	21	RD\$	1,380.00	RD\$	28,980.00
12161801	Geles	Caja	57	RD\$	4,040.00	RD\$	230,280.00
42311513	Compresas de gel	paquete	1200	RD\$	360.00	RD\$	432,000.00
42295303	Cáteteres o conectores o accesorios de uso quirúrgico	Unidad	825	RD\$	314.98	RD\$	259,858.50
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Galón	5	RD\$	4,720.00	RD\$	23,600.00
12161801	Geles	Galón	38	RD\$	2,250.00	RD\$	85,500.00
12161801	Geles	Unidad	800	RD\$	36.30	RD\$	29,040.00
42295415	Fundas para equipos de uso quirúrgico	Unidad	21	RD\$	542.80	RD\$	11,398.80
53131608	Jabones	Galón	108	RD\$	925.00	RD\$	99,900.00
53131608	Jabones	Galón	72	RD\$	1,221.00	RD\$	87,912.00
31241501	Lentes	Unidad	125	RD\$	197.00	RD\$	24,625.00
41112204	Pirómetros	Unidad	38	RD\$	320.72	RD\$	12,187.36
51102717	Nitrofurazona	Unidad	3	RD\$	134.53	RD\$	403.59
30101815	Conductos de plástico	Unidad	6	RD\$	10,194.33	RD\$	61,166.00
41111924	Sensores de oxígeno	Unidad	180	RD\$	1,858.50	RD\$	334,530.00
42295406	Espanja especial para laparotomía o detectable por rayos x o de uso quirúrgico	Unidad	21	RD\$	1,382.29	RD\$	29,028.09
42295401	Lápices de cauterización operados mediante pilas de uso quirúrgico	Unidad	125	RD\$	760.80	RD\$	95,100.00
51101511	Amoxicilina	Caja	1	RD\$	10,896.25	RD\$	10,896.25
42311703	Cintas médicas o quirúrgicas para pegar la piel	Unidad	1000	RD\$	239.00	RD\$	239,000.00
42201610	Instrumentos quirúrgicos o sistemas de guía de imágenes de resonancia	Unidad	15	RD\$	682.20	RD\$	10,233.00
30111604	Cal apagada	Caja	2	RD\$	1,000.00	RD\$	2,000.00
42231504	Bolsas o contenedores para nutrición enteral	Unidad	15	RD\$	917.59	RD\$	13,763.85
42131613	Protectores de ojos o visores para personal médico	Unidad	5	RD\$	197.00	RD\$	985.00
42312005	Adhesivos o pegamentos de cierre de piel para uso médico	Unidad	1	RD\$	1,313.30	RD\$	1,313.30
42143502	Dispositivos o accesorios para irrigación nasal	Unidad	1200	RD\$	13.52	RD\$	16,224.00
42295104	Equipo electro quirúrgico o electro cauterizante	Unidad	25	RD\$	1,880.00	RD\$	47,000.00
41122602	Portaobjetos de microscopio	Caja	150	RD\$	161.00	RD\$	24,150.00
53131622	Condones	Unidad	4320	RD\$	9.75	RD\$	42,120.00
42291703	Perforadoras para uso quirúrgico	Unidad	31	RD\$	70.00	RD\$	2,170.00
42192212	Esteriliza o sábanas para transferencia de pacientes	Unidad	25000	RD\$	10.72	RD\$	268,000.00
42241514	Rollos de instrumentos para sets o accesorios de tabillas	Unidad	300	RD\$	151.63	RD\$	45,489.00
42295406	Espanja especial para laparotomía o detectable por rayos x o de uso quirúrgico	Unidad	1200	RD\$	33.60	RD\$	40,320.00
41105108	Tubos de uso general para laboratorio	Unidad	2160	RD\$	14.80	RD\$	31,968.00
42271719	Insulador de oxígeno o sus accesorios	Unidad	780	RD\$	242.02	RD\$	188,775.60
53131608	Jabones	Unidad	3	RD\$	1,150.50	RD\$	3,451.50
41104014	Aplicadores de muestras	Galón	15	RD\$	123.00	RD\$	1,845.00
41123403	Goteros dosificadores	Unidad	15	RD\$	1,050.20	RD\$	15,753.00
41104104	Torniquetes	Unidad	10	RD\$	36.58	RD\$	365.80
41104019	Colectores de muestras	Unidad	1700	RD\$	11.17	RD\$	18,984.00
41122602	Portaobjetos de microscopio	Unidad	4	RD\$	161.00	RD\$	644.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	3,751,914.07

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles Médicos y Quirúrgicos	Adquirir Útiles y Reactivos para Laboratorio	Bienes	Comparación de Precios	No	2.3.9.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41104109	Bolsas de recolección de unidades de sangre	Unidad	375	RD\$ 83.00	RD\$ 31,125.00
41104908	Elementos de filtración de cartucho para laboratorios	Paquete	25	RD\$ 36,036.00	RD\$ 900,900.00
41116103	Controles de calidad o calibradores o estándares de bancos de sangre	Paquete	6	RD\$ 9,835.60	RD\$ 59,013.60
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	2	RD\$ 340.60	RD\$ 681.20
41106208	Cubetas de electroporación	Unidad	75	RD\$ 11,369.30	RD\$ 852,697.50
12161503	Kits de reactivos	Paquete	2832	RD\$ 2,339.23	RD\$ 6,624,688.16
41116120	Kits o suministros para pruebas de hematología	Paquete	37	RD\$ 10,086.92	RD\$ 373,216.14
51101561	Piperacilina	Unidad	20	RD\$ 185.00	RD\$ 3,700.00
42281604	Desinfectantes de superficies para uso médico	Unidad	1	RD\$ 443.00	RD\$ 443.00
41122101	Platos o placas petri	Unidad	17	RD\$ 5,733.62	RD\$ 97,471.54
41122101	Platos o placas petri	Unidad	12	RD\$ 2,984.00	RD\$ 35,808.00
41105108	Tubos de uso general para laboratorio	Paquete	3	RD\$ 392.00	RD\$ 1,176.00
60121134	Papel metálico	Caja	13	RD\$ 796.50	RD\$ 10,354.50
41121511	Pipetas serológicas	Unidad	20	RD\$ 3,865.68	RD\$ 77,313.60
52121513	Cobertores	Unidad	26	RD\$ 125,375.00	RD\$ 3,259,750.00
51101538	Levofloxacina	Unidad	15	RD\$ 443.00	RD\$ 6,645.00
41105317	Reactivos para preparar geles de agarosa	Caja	1	RD\$ 2,984.00	RD\$ 2,984.00
51101591	Vancomicina	Unidad	15	RD\$ 178.00	RD\$ 2,670.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	12,340,637.24

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles Médicos y Quirúrgicos	Adquirir Útiles y Reactivos para Laboratorio	Bienes	Comparación de Precios	No	2.3.9.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41104109	Bolsas de recolección de unidades de sangre	Unidad	375	RD\$ 83.00	RD\$ 31,125.00
41104908	Elementos de filtración de cartucho para laboratorios	Paquete	25	RD\$ 36,036.00	RD\$ 900,900.00
41116103	Controles de calidad o calibradores o estándares de bancos de sangre	Paquete	6	RD\$ 9,835.60	RD\$ 59,013.60
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	2	RD\$ 340.60	RD\$ 681.20
41106208	Cubetas de electroporación	Unidad	75	RD\$ 11,369.30	RD\$ 852,697.50
12161503	Kits de reactivos	Paquete	2832	RD\$ 2,339.23	RD\$ 6,624,688.16
41116120	Kits o suministros para pruebas de hematología	Paquete	37	RD\$ 10,086.92	RD\$ 373,216.14
51101561	Piperacilina	Unidad	20	RD\$ 185.00	RD\$ 3,700.00
42281604	Desinfectantes de superficies para uso médico	Unidad	1	RD\$ 443.00	RD\$ 443.00
41122101	Platos o placas petri	Unidad	17	RD\$ 5,733.62	RD\$ 97,471.54
41122101	Platos o placas petri	Unidad	12	RD\$ 2,984.00	RD\$ 35,808.00
41105108	Tubos de uso general para laboratorio	Paquete	3	RD\$ 392.00	RD\$ 1,176.00
60121134	Papel metálico	Caja	13	RD\$ 796.50	RD\$ 10,354.50
41121511	Pipetas serológicas	Unidad	20	RD\$ 3,865.68	RD\$ 77,313.60
52121513	Cobertores	Unidad	26	RD\$ 125,375.00	RD\$ 3,259,750.00
51101538	Levofloxacina	Unidad	15	RD\$ 443.00	RD\$ 6,645.00
41105317	Reactivos para preparar geles de agarosa	Caja	1	RD\$ 2,984.00	RD\$ 2,984.00

51101591	Vancomicina	Unidad	15	R\$ 178.00	R\$ 2,670.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 12,340,637.24

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles Médicos y Quirúrgicos	Adquirir Útiles y Reactivos para Laboratorio	Bienes	Comparación de Precios	No	2.3.9.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41104109	Bolsas de recolección de unidades de sangre	Unidad	375	R\$ 83.00	R\$ 31,125.00
41104908	Elementos de filtración de cartucho para laboratorios	Paquete	25	R\$ 36,036.00	R\$ 900,900.00
41116103	Controles de calidad o calibradores o estándares de bancos de sangre	Paquete	6	R\$ 9,835.60	R\$ 59,013.60
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	2	R\$ 340.60	R\$ 681.20
41106208	Cubetas de electroporación	Unidad	75	R\$ 11,369.30	R\$ 852,697.50
12161503	Kits de reactivos	Paquete	2832	R\$ 2,339.23	R\$ 6,624,688.16
41116120	Kits o suministros para pruebas de hematología	Paquete	37	R\$ 10,086.92	R\$ 373,216.14
51101561	Piperacilina	Unidad	20	R\$ 185.00	R\$ 3,700.00
42281604	Desinfectantes de superficies para uso médico	Unidad	1	R\$ 443.00	R\$ 443.00
41122101	Platos o placas petri	Unidad	17	R\$ 5,733.62	R\$ 97,471.54
41122101	Platos o placas petri	Unidad	12	R\$ 2,984.00	R\$ 35,808.00
41105108	Tubos de uso general para laboratorio	Paquete	3	R\$ 392.00	R\$ 1,176.00
60121134	Papel metálico	Caja	13	R\$ 796.50	R\$ 10,354.50
41121511	Pipetas serológicas	Unidad	20	R\$ 3,865.68	R\$ 77,313.60
52121513	Cobertores	Unidad	26	R\$ 125,375.00	R\$ 3,259,750.00
51101538	Levofloxacina	Unidad	15	R\$ 443.00	R\$ 6,645.00
41105317	Reactivos para preparar geles de agarosa	Caja	1	R\$ 2,984.00	R\$ 2,984.00
51101591	Vancomicina	Unidad	15	R\$ 178.00	R\$ 2,670.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 12,340,637.24

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles Médicos y Quirúrgicos	Adquirir Útiles y Reactivos para Laboratorio	Bienes	Comparación de Precios	No	2.3.9.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41104109	Bolsas de recolección de unidades de sangre	Unidad	375	R\$ 83.00	R\$ 31,125.00
41104908	Elementos de filtración de cartucho para laboratorios	Paquete	25	R\$ 36,036.00	R\$ 900,900.00
41116103	Controles de calidad o calibradores o estándares de bancos de sangre	Paquete	6	R\$ 9,835.60	R\$ 59,013.60
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	2	R\$ 340.60	R\$ 681.20
41106208	Cubetas de electroporación	Unidad	75	R\$ 11,369.30	R\$ 852,697.50
12161503	Kits de reactivos	Paquete	2832	R\$ 2,339.23	R\$ 6,624,688.16
41116120	Kits o suministros para pruebas de hematología	Paquete	37	R\$ 10,086.92	R\$ 373,216.14
51101561	Piperacilina	Unidad	20	R\$ 185.00	R\$ 3,700.00
42281604	Desinfectantes de superficies para uso médico	Unidad	1	R\$ 443.00	R\$ 443.00
41122101	Platos o placas petri	Unidad	17	R\$ 5,733.62	R\$ 97,471.54
41122101	Platos o placas petri	Unidad	12	R\$ 2,984.00	R\$ 35,808.00
41105108	Tubos de uso general para laboratorio	Paquete	3	R\$ 392.00	R\$ 1,176.00
60121134	Papel metálico	Caja	13	R\$ 796.50	R\$ 10,354.50
41121511	Pipetas serológicas	Unidad	20	R\$ 3,865.68	R\$ 77,313.60
52121513	Cobertores	Unidad	26	R\$ 125,375.00	R\$ 3,259,750.00
51101538	Levofloxacina	Unidad	15	R\$ 443.00	R\$ 6,645.00
41105317	Reactivos para preparar geles de agarosa	Caja	1	R\$ 2,984.00	R\$ 2,984.00
51101591	Vancomicina	Unidad	15	R\$ 178.00	R\$ 2,670.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 12,340,637.24

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles destinados a Actividades Deportivas	Adquirir Bolas para Dulas y Psicoprofilaxis	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.9.4.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49201514	Pelotas para ejercicios	Unidad	10	R\$ 1,394.13	R\$ 13,941.30
49201514	Pelotas para ejercicios	Unidad	13	R\$ 953.74	R\$ 12,398.57
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 26,339.87

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles destinados a Actividades Deportivas	Adquirir Bolas para Dulas y Psicoprofilaxis	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.9.4.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49201514	Pelotas para ejercicios	Unidad	12	R\$ 1,394.13	R\$ 16,729.56
49201514	Pelotas para ejercicios	Unidad	13	R\$ 953.74	R\$ 12,398.57
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 29,128.13

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utencillos de Cocina	Para Adquirir Utencillos de Cocina		Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.9.5.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	R\$ 9,325.00	R\$ 18,650.00
48101803	Cucharones para uso comercial	Unidad	3	R\$ 450.00	R\$ 1,350.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	8	R\$ 391.25	R\$ 3,130.00
48101803	Cucharones para uso comercial	Unidad	6	R\$ 65.00	R\$ 390.00
24112601	Jarras	Unidad	6	R\$ 390.00	R\$ 2,340.00
48101803	Cucharones para uso comercial	Unidad	6	R\$ 180.00	R\$ 1,080.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	6	R\$ 290.00	R\$ 1,740.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	50	R\$ 135.55	R\$ 6,777.50
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	50	R\$ 94.95	R\$ 4,747.50
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	50	R\$ 94.95	R\$ 4,747.50

52151801	Cacerolas de hierro fundido con tapa para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	2,300.00	RD\$	4,600.00
60121234	Espátulas para aplicación de pintura	Unidad	2	RD\$	265.00	RD\$	530.00
52151809	Sartenes para sofreír para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	1,100.00	RD\$	2,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	52,282.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios de Cocina	Para Adquirir Utensilios de Cocina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	2.3.9.5.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
48101803	Cucharones para uso comercial	Unidad	3	RD\$	450.00	RD\$ 1,350.00
48101803	Cucharones para uso comercial	Unidad	6	RD\$	65.00	RD\$ 390.00
24112601	Jarras	Unidad	6	RD\$	390.00	RD\$ 2,340.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	45	RD\$	135.55	RD\$ 6,099.75
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	45	RD\$	94.95	RD\$ 4,272.75
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	45	RD\$	94.95	RD\$ 4,272.75
60121234	Espátulas para aplicación de pintura	Unidad	2	RD\$	265.00	RD\$ 530.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 19,255.25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos Eléctricos y Afines	Adquirir Productos Eléctricos y Afines	Bienes	Compras Menores	No	2.3.9.6.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2009	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42182007	Bombillos o lámparas de escopios para exámenes médicos	Unidad	200	RD\$ 20.89	RD\$ 4,178.00
42231505	Adaptadores o conectores o extensiones para alimentación enteral	Unidad	14	RD\$ 281.58	RD\$ 3,942.10
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	85	RD\$ 372.81	RD\$ 31,688.85
42231505	Adaptadores o conectores o extensiones para alimentación enteral	Unidad	15	RD\$ 423.73	RD\$ 6,355.95
41111739	Bombillos de repuesto para microscopios de laboratorio	Unidad	60	RD\$ 325.00	RD\$ 19,500.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Caja	24	RD\$ 1,400.00	RD\$ 33,600.00
39101701	Tubos fluorescentes	Caja	14	RD\$ 5,613.64	RD\$ 78,590.95
26121609	Cable de redes	Unidad	1	RD\$ 3,475.46	RD\$ 3,475.46
39121601	Breakers de circuito	Unidad	3	RD\$ 3,570.33	RD\$ 10,710.99
41111739	Bombillos de repuesto para microscopios de laboratorio	Unidad	15	RD\$ 556.00	RD\$ 8,340.00
20121002	Sensores de densidad acidificante	Unidad	5	RD\$ 1,154.11	RD\$ 5,770.55
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$ 114.41	RD\$ 114.41
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	4200	RD\$ 21.00	RD\$ 88,200.00
41121209	Termostatos	Unidad	2	RD\$ 3,305.00	RD\$ 6,610.00
43222612	Interruptores de red	Unidad	50	RD\$ 235.00	RD\$ 11,750.00
32101522	Aisladores	Unidad	20	RD\$ 45.00	RD\$ 900.00
39121525	Interruptores infusibles	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	6	RD\$ 7,500.00	RD\$ 45,000.00
27111704	Enchufes	Unidad	20	RD\$ 135.00	RD\$ 2,700.00
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	50	RD\$ 135.45	RD\$ 6,772.50
26111501	Conmutadores	Unidad	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 369,299.76

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos Eléctricos y Afines	Adquirir Productos Eléctricos y Afines	Bienes	Compras Menores	No	2.3.9.6.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
42182007	Bombillos o lámparas de escopios para exámenes médicos	Unidad	200	RD\$	20.89	RD\$ 4,178.00
42231505	Adaptadores o conectores o extensiones para alimentación enteral	Unidad	14	RD\$	281.58	RD\$ 3,942.10
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	85	RD\$	372.81	RD\$ 31,688.85
42231505	Adaptadores o conectores o extensiones para alimentación enteral	Unidad	14	RD\$	423.73	RD\$ 5,932.22
41111739	Bombillos de repuesto para microscopios de laboratorio	Unidad	60	RD\$	325.00	RD\$ 19,500.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Caja	24	RD\$	1,400.00	RD\$ 33,600.00
39101701	Tubos fluorescentes	Caja	14	RD\$	5,613.64	RD\$ 78,590.95
26121609	Cable de redes	Unidad	1	RD\$	3,475.46	RD\$ 3,475.46
39121601	Breakers de circuito	Unidad	3	RD\$	3,570.33	RD\$ 10,710.99
41111739	Bombillos de repuesto para microscopios de laboratorio	Unidad	14	RD\$	556.00	RD\$ 7,784.00
20121002	Sensores de densidad acidificante	Unidad	5	RD\$	1,154.11	RD\$ 5,770.55
43222612	Interruptores de red	Unidad	50	RD\$	235.00	RD\$ 11,750.00
32101522	Aisladores	Unidad	20	RD\$	45.00	RD\$ 900.00
39121525	Interruptores infusibles	Unidad	10	RD\$	50.00	RD\$ 500.00
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	50	RD\$	135.45	RD\$ 6,772.50
26111501	Conmutadores	Unidad	10	RD\$	60.00	RD\$ 600.00
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	10	RD\$	500.00	RD\$ 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 230,695.63

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos Eléctricos y Afines	Adquirir Productos Eléctricos y Afines	Bienes	Compras Menores	No	2.3.9.6.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42182007	Bombillos o lámparas de escopios para exámenes médicos	Unidad	200	RD\$ 20.89	RD\$ 4,178.00
42231505	Adaptadores o conectores o extensiones para alimentación enteral	Unidad	14	RD\$ 281.58	RD\$ 3,942.10
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	85	RD\$ 372.81	RD\$ 31,688.85
42231505	Adaptadores o conectores o extensiones para alimentación enteral	Unidad	14	RD\$ 423.73	RD\$ 5,932.22
41111739	Bombillos de repuesto para microscopios de laboratorio	Unidad	60	RD\$ 325.00	RD\$ 19,500.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Caja	24	RD\$ 1,400.00	RD\$ 33,600.00
39101701	Tubos fluorescentes	Caja	14	RD\$ 5,613.64	RD\$ 78,590.95
26121609	Cable de redes	Unidad	1	RD\$ 3,475.46	RD\$ 3,475.46
39121601	Breakers de circuito	Unidad	3	RD\$ 3,570.33	RD\$ 10,710.99
41111739	Bombillos de repuesto para microscopios de laboratorio	Unidad	14	RD\$ 556.00	RD\$ 7,784.00
20121002	Sensores de densidad acidificante	Unidad	5	RD\$ 1,154.11	RD\$ 5,770.55
43222612	Interruptores de red	Unidad	50	RD\$ 235.00	RD\$ 11,750.00
32101522	Aisladores	Unidad	20	RD\$ 45.00	RD\$ 900.00
39121525	Interruptores infusibles	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	50	RD\$ 135.45	RD\$ 6,772.50

26111501	Conmutadores	Unidad	10	R\$	60.00	R\$	600.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	6	R\$	7,500.00	R\$	45,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	4200	R\$	21.00	R\$	88,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						R\$	358,895.63

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos Eléctricos y Afines	Adquirir Productos Eléctricos y Afines	Bienes	Compras Menores	No	2.3.9.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42182007	Bombillos o lámparas de escopios para exámenes médicos	Unidad	200	R\$ 20.89	R\$ 4,178.00
42231505	Adaptadores o conectores o extensiones para alimentación enteral	Unidad	14	R\$ 281.58	R\$ 3,942.10
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	85	R\$ 372.81	R\$ 31,688.85
42231505	Adaptadores o conectores o extensiones para alimentación enteral	Unidad	14	R\$ 423.73	R\$ 5,932.22
41111739	Bombillos de repuesto para microscopios de laboratorio	Unidad	60	R\$ 325.00	R\$ 19,500.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Caja	23	R\$ 1,400.00	R\$ 32,200.00
39101701	Tubos fluorescentes	Caja	14	R\$ 5,613.64	R\$ 78,590.95
26121609	Cable de redes	Unidad	1	R\$ 3,475.46	R\$ 3,475.46
39121601	Breakers de circuito	Unidad	3	R\$ 3,570.33	R\$ 10,710.99
41111739	Bombillos de repuesto para microscopios de laboratorio	Unidad	14	R\$ 556.00	R\$ 7,784.00
20121002	Sensores de densidad acidificante	Unidad	5	R\$ 1,154.11	R\$ 5,770.55
43222612	Interruptores de red	Unidad	50	R\$ 235.00	R\$ 11,750.00
32101522	Aisladores	Unidad	20	R\$ 45.00	R\$ 900.00
39121525	Interruptores infusibles	Unidad	10	R\$ 50.00	R\$ 500.00
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	10	R\$ 500.00	R\$ 5,000.00
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	50	R\$ 135.45	R\$ 6,772.50
26111501	Conmutadores	Unidad	12	R\$ 60.00	R\$ 720.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	229,415.43

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos y útiles varios no identificados	Productos para area de Dulas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	2.3.9.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31241704	Espejos sin revestimiento	Unidad	1	R\$ 3,000.00	R\$ 3,000.00
30161701	Alfombrado	Unidad	1	R\$ 19,540.00	R\$ 19,540.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 22,540.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles, equipos de oficina y estantería	Para Adquirir Muebles, equipos de oficina y estanterías	Bienes	Compras Menores	No	2.6.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	1	R\$ 5,072.50	R\$ 5,072.50
56121805	Archivos planos	Unidad	2	R\$ 6,392.50	R\$ 12,785.00
56101519	Mesas	Unidad	1	R\$ 4,805.00	R\$ 4,805.00
42191807	Camas o accesorios de cuidado del paciente para uso general	Unidad	1	R\$ 45,000.00	R\$ 45,000.00
56101530	Gabinetes de almacenamiento	Unidad	10	R\$ 7,800.00	R\$ 78,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	1	R\$ 5,230.00	R\$ 5,230.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	R\$ 5,300.00	R\$ 21,200.00
56121805	Archivos planos	Unidad	1	R\$ 4,659.05	R\$ 4,659.05
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	8	R\$ 10,775.00	R\$ 86,200.00
56101530	Gabinetes de almacenamiento	Unidad	100	R\$ 386.00	R\$ 38,600.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	R\$ 5,230.00	R\$ 10,460.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	4	R\$ 6,515.00	R\$ 26,060.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 338,071.55

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles, equipos de oficina y estantería	Para Adquirir Muebles, equipos de oficina y estanterías	Bienes	Compras Menores	No	2.6.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101514	Taburetes	Unidad	10	R\$ 6,515.00	R\$ 65,150.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	R\$ 5,072.50	R\$ 5,072.50
56121805	Archivos planos	Unidad	1	R\$ 6,990.00	R\$ 6,990.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 77,212.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles, equipos de oficina y estantería	Para Adquirir Muebles, equipos de oficina y estanterías	Bienes	Compras Menores	No	2.6.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	1	R\$ 5,072.50	R\$ 5,072.50
56101519	Mesas	Unidad	1	R\$ 4,805.00	R\$ 4,805.00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	5	R\$ 10,775.00	R\$ 53,875.00
56121805	Archivos planos	Unidad	1	R\$ 6,990.00	R\$ 6,990.00
56101530	Gabinetes de almacenamiento	Unidad	100	R\$ 386.00	R\$ 38,600.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	R\$ 5,230.00	R\$ 10,460.00
56112103	Sillas para visitantes		5	R\$ 5,300.00	R\$ 26,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 146,302.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles de alojamiento, excepto de oficina	Adquirir Muebles de alojamientos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	2.6.1.2.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019	LUG EJECU ENTR	Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	4	R\$5 5,775.00	R\$5 23,100.00
42191810	Colchones o accesorios para el cuidado del paciente	Unidad	10	R\$5 5,775.00	R\$5 57,750.00
42191807	Camas o accesorios de cuidado del paciente para uso general	Unidad	1	R\$5 38,507.00	R\$5 38,507.00
42191807	Camas o accesorios de cuidado del paciente para uso general	Unidad	1	R\$5 21,000.00	R\$5 21,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$5	140,357.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles de alojamiento, excepto de oficina	Adquirir Muebles de alojamientos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	2.6.1.2.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42191810	Colchones o accesorios para el cuidado del paciente	Unidad	11	R\$5 5,775.00	R\$5 63,525.00
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	5	R\$5 5,775.00	R\$5 28,875.00
42191807	Camas o accesorios de cuidado del paciente para uso general	Unidad	1	R\$5 21,000.00	R\$5 21,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$5	113,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles de alojamiento, excepto de oficina	Adquirir Muebles de alojamientos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	2.6.1.2.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42191810	Colchones o accesorios para el cuidado del paciente	Unidad	5	R\$5 5,775.00	R\$5 28,875.00
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	5	R\$5 5,775.00	R\$5 28,875.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$5	57,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles de alojamiento, excepto de oficina	Adquirir Muebles de alojamientos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	2.6.1.2.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42191810	Colchones o accesorios para el cuidado del paciente	Unidad	5	R\$5 5,775.00	R\$5 28,875.00
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	4	R\$5 5,775.00	R\$5 23,100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$5	51,975.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo de Cómputo	Adquirir Equipos de Cómputos	Bienes	Compras Menores	No	2.6.1.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211508	Computadores personales	Unidad	2	R\$5 45,000.00	R\$5 90,000.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	5	R\$5 8,000.00	R\$5 40,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	R\$5 250,000.00	R\$5 250,000.00
39121431	Conectores estancos de cables	Unidad	100	R\$5 10.00	R\$5 1,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	2	R\$5 7,064.00	R\$5 14,128.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	R\$5 3,800.00	R\$5 7,600.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	85	R\$5 1,500.00	R\$5 127,500.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	3	R\$5 10,000.00	R\$5 30,000.00
43211706	Teclados	Unidad	21	R\$5 500.00	R\$5 10,500.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	21	R\$5 500.00	R\$5 10,500.00
20122333	Enchufe de línea de cable de recuperación	Unidad	10	R\$5 200.00	R\$5 2,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	10	R\$5 200.00	R\$5 2,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	4	R\$5 3,984.50	R\$5 15,938.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$5	601,166.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo de Cómputo	Adquirir Equipos de Cómputos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	2.6.1.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211508	Computadores personales	Unidad	1	R\$5 45,000.00	R\$5 45,000.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	5	R\$5 8,000.00	R\$5 40,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	R\$5 3,800.00	R\$5 7,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$5	92,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo de Cómputo	Adquirir Equipos de Cómputos	Bienes	Compras Menores	No	2.6.1.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211508	Computadores personales	Unidad	2	R\$5 45,000.00	R\$5 90,000.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	4	R\$5 8,000.00	R\$5 32,000.00
39121431	Conectores estancos de cables	Unidad	100	R\$5 10.00	R\$5 1,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	R\$5 3,800.00	R\$5 3,800.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	85	R\$5 1,500.00	R\$5 127,500.00
43211706	Teclados	Unidad	21	R\$5 500.00	R\$5 10,500.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	21	R\$5 500.00	R\$5 10,500.00
20122333	Enchufe de línea de cable de recuperación	Unidad	10	R\$5 200.00	R\$5 2,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	10	R\$5 200.00	R\$5 2,000.00

26111701	Baterías recargables	Unidad	4	RD\$	3,984.50	RD\$	15,938.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	295,238.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Médicos y de Laboratorio	Para Adquirir Equipos Médicos y de Laboratorio	Bienes	Comparación de Precios	No	2.6.3.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42181701	Unidades de electrocardiografía ekg	Unidad	1	RD\$ 369,504.00	RD\$ 369,504.00
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	4	RD\$ 38,000.00	RD\$ 152,000.00
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	6	RD\$ 14,000.00	RD\$ 84,000.00
30181511	Inodoros o excusados	Unidad	2	RD\$ 5,800.00	RD\$ 11,600.00
40161701	Centrífugas	Unidad	1	RD\$ 112,000.00	RD\$ 112,000.00
42201702	Ultrasonido o unidades de eco fetales o ginecológicas	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
42181904	Unidades o accesorios para unidades de signos vitales multi parámetro	Unidad	1	RD\$ 85,000.00	RD\$ 85,000.00
41111723	Microscopios de escáner de luz, disco giratorio o escáner de láser	Unidad	2	RD\$ 75,000.00	RD\$ 150,000.00
42161604	Sillas para hemodiálisis	Unidad	2	RD\$ 7,962.00	RD\$ 15,924.00
41114404	Aparatos de radiosonda	Unidad	1	RD\$ 1,934,066.10	RD\$ 1,934,066.10
2181713		Unidad	1	RD\$ 26,878.60	RD\$ 26,878.60
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,015,972.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Médicos y de Laboratorio	Para Adquirir Equipos Médicos y de Laboratorio	Bienes	Compras Menores	No	2.6.3.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42181701	Unidades de electrocardiografía ekg	Unidad	1	RD\$ 369,504.00	RD\$ 369,504.00
42201702	Ultrasonido o unidades de eco fetales o ginecológicas	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 444,504.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomesticos	Adquirir Electrodomesticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	2.6.1.4.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00
52161505	Televisores	Unidad	1	RD\$ 31,825.00	RD\$ 31,825.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 47,825.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomesticos	Adquirir Electrodomesticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	2.6.1.4.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	18,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos y Aparatos Audiovisuales	Adquirir Equipos y Aparatos Audiovisuales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	2.6.2.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121501	Cámaras fijas	Unidad	5	RD\$ 7,000.00	RD\$ 35,000.00
43191615	Set telefónico manos libres para vehículos	Unidad	14	RD\$ 300.00	RD\$ 4,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 39,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos y Aparatos Audiovisuales	Adquirir Equipos y Aparatos Audiovisuales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	2.6.2.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121501	Cámaras fijas	Unidad	8	RD\$ 1,800.00	RD\$ 14,400.00
43191510	Radios de dos vías	Unidad	9	RD\$ 10,620.00	RD\$ 95,580.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 109,980.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instrumentos Médicos y de Laboratorio	Adquirir Instrumentos Médicos y de Laboratorio	Bienes	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	2.6.3.2.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42201714	Tensiómetros	Unidad	10	RD\$ 21,000.00	RD\$ 210,000.00
42161604	Sillas para hemodiálisis	Unidad	3	RD\$ 7,962.00	RD\$ 23,886.00
42201712	Unidades de ultrasonido o doppler o eco pulso o ecografía de diagnóstico general para uso médico	Unidad	6	RD\$ 17,280.00	RD\$ 103,680.00

42181901	Unidades o accesorios para cuidado intensivo fetal o monitoreo materno	Unidad	1	RD\$ 65,200.00	RD\$ 65,200.00
42221618	Bandejas para procedimientos arteriales o intravenosos	Unidad	1	RD\$ 39,000.00	RD\$ 39,000.00
42272001	Laringoscopios o accesorios	Unidad	1	RD\$ 48,000.00	RD\$ 48,000.00
27112105	Pinzas	Unidad	5	RD\$ 8,500.00	RD\$ 42,500.00
25174001	Ventilador	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
42295123	Máquinas de succión o extractores al vacío o aspiradores quirúrgicos ultrasónicos o reguladores o accesorios para uso quirúrgico	Unidad	3	RD\$ 9,600.00	RD\$ 28,800.00
42271802	Nebulizadores o accesorios	Unidad	2	RD\$ 2,950.00	RD\$ 5,900.00
42211611	Baños de asiento para los discapacitados físicamente	Unidad	4	RD\$ 2,800.00	RD\$ 11,200.00
39101602	Lámparas médicas	Unidad	5	RD\$ 4,500.00	RD\$ 22,500.00
42295123	Máquinas de succión o extractores al vacío o aspiradores quirúrgicos ultrasónicos o reguladores o accesorios para uso quirúrgico	Unidad	2	RD\$ 10,675.00	RD\$ 21,350.00
21101901	Ordeñadoras	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 702,016.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instrumentos Médicos y de Laboratorio	Adquirir Instrumentos Médicos y de Laboratorio	Bienes	Comparacion de Precios	No	2.6.3.2.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42201714	Tensiómetros	Unidad	10	RD\$ 21,000.00	RD\$ 210,000.00
42161604	Sillas para hemodíalisis		3	RD\$ 7,962.00	RD\$ 23,886.00
42201712	Unidades de ultrasonido o doppler o eco pulso o ecografía de diagnóstico general para uso médico	Unidad	6	RD\$ 17,280.00	RD\$ 103,680.00
42181901	Unidades o accesorios para cuidado intensivo fetal o monitoreo materno	Unidad	1	RD\$ 65,200.00	RD\$ 65,200.00
42221618	Bandejas para procedimientos arteriales o intravenosos	Unidad	1	RD\$ 39,000.00	RD\$ 39,000.00
42272001	Laringoscopios o accesorios	Unidad	1	RD\$ 48,000.00	RD\$ 48,000.00
27112105	Pinzas	Unidad	5	RD\$ 8,500.00	RD\$ 42,500.00
42271802	Nebulizadores o accesorios	Unidad	2	RD\$ 2,950.00	RD\$ 5,900.00
25174001	Ventilador	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 638,166.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instrumentos Médicos y de Laboratorio	Adquirir Instrumentos Médicos y de Laboratorio	Bienes	Compras Menores	No	2.6.3.2.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4221714		Unidad	12	RD\$ 21,000.00	RD\$ 252,000.00
42272001	Laringoscopios o accesorios	Unidad	1	RD\$ 48,000.00	RD\$ 48,000.00
42171602	Camillas o accesorios para ambulancias	Unidad	1	RD\$ 69,000.00	RD\$ 69,000.00
25174001	Ventilador	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 469,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instrumentos Médicos y de Laboratorio	Adquirir Instrumentos Médicos y de Laboratorio	Bienes	Compras Menores	No	2.6.3.2.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42272001	Laringoscopios o accesorios	Unidad	1	RD\$ 48,000.00	RD\$ 48,000.00
25174001	Ventilador	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 148,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Programa de Informática	Adquirir Programas de Informática	Bienes	Compras Menores	No	2.6.8.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111505	Servicios de programación de sistemas operativos	Unidad	3	RD\$ 180,277.78	RD\$ 540,833.34
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 540,833.34

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Programa de Informática	Adquirir Programas de Informática	Bienes	Compras Menores		2.6.8.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111505	Servicios de programación de sistemas operativos	Unidad	3	RD\$ 180,277.78	RD\$ 540,833.34
81111505	Servicios de programación de sistemas operativos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,040,833.34

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Programa de Informática	Adquirir Programas de Informática	Bienes	Compras Menores	No	2.6.8.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111505	Servicios de programación de sistemas operativos	Unidad	3	RD\$ 180,277.78	RD\$ 540,833.34
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 540,833.34

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Programa de Informática	Adquirir Programas de Informática	Bienes	Compras Menores	No	2.6.8.3.01
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111505	Servicios de programación de sistemas operativos	Unidad	3	RDS 180,277.78	RDS 540,833.34
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	540,833.34

Agregar Procedimiento

Deisy María Rodríguez

Deisy María Rodríguez
Técnico Presupuesto
Realizado Por:



Ing. Atahualpa Ortiz

Ing. Atahualpa Ortiz
Subdirector Planificación
Revisado por: